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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2900. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 

ЈАЗИЦИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
инспекторат за употреба на јазиците, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3610/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕК-

ТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за Инспекторат за употреба на јазиците 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 220/19 и 42/20), во член 3 ставот (2) се брише. 

 
Член 2 

Во член 8 став (5) во точката 4 зборот „шест“ се за-
менува со зборот „пет“. 

Точката 5 се менува и гласи:  
„поседува уверение, сертификат или друг документ 

за положен испит за познавање на еден од четирите нај-
често користени јазици на Европската Унија (англиски, 
француски, германски и италијански) на ниво Б2 од Ев-
ропската референтна рамка за јазици, издадени од уста-
нова или институција во државата или од странство, ре-
гистрирана како давател на оваа услуга и;“. 

                                                                        
Член 3 

Членот 10 се менува и гласи:  
„Директорот своите надлежности ги извршува во 

согласност со членот 30 од Законот за инспекциски над-
зор.“.  

 
Член 4 

Директорот на Инспекторатот за употреба на јазици-
те именуван до денот на влегувањето во сила на овој за-
кон продолжува да ја врши функцијата до истекот на 
мандатот за кој е именуван. 

 
Член 5 

(1) Вработените, опремата, документацијата, поба-
рувањата и намирувањето на обврските, како и другите 
средства од Инспекторатот за употреба на јазиците, се 
преземаат од Министерството за правда. 

(2) Вработените од ставот (1) на овој член се презе-
маат најдоцна во рок од 30 дена од денот на влегувањето 
во сила на овој закон.  

 
Член 6 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон прес-
танува да важи делот од членот 20 став (1) од Законот за 
употреба на јазиците („Службен весник на Република 
Македонија“ број 7/19), кој се однесува на својството на 
правно лице на Инспекторатот. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË INSPEKTORATIT 

TË PËRDORIMIT TË GJUHËVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Inspektoratit të Përdorimit të Gjuhëve 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 220/19 dhe 42/20), në nenin 3, paragrafi (2) shlyhet. 

 
Neni 2 

Në nenin 8, paragrafi (5), në pikën 4) fjala “gjashtë” 
zëvendësohet me fjalën “pesë”. 

Pika 5 ndryshohet si vijon:  
“posedon vërtetim, certifikatë  ose dokument tjetër për 

dhënie të provimit për njohjen e njërës prej katër gjuhëve më 
të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht dhe italisht) në nivelin B2 të Kornizës 
Europiane të Referencës për Gjuhët, të lëshuar nga 
institucion në shtet ose jashtë vendit, të regjistruar si ofrues 
i këtij shërbimi dhe;”                                                      

 
Neni 3 

Neni 10 ndryshohet si vijon:  
“Drejtori kompetencat e veta i kryen në pajtim me nenin 

30 të Ligjit të Mbikëqyrjes Inspektuese.”  
 

Neni 4 
Drejtori i Inspektoratit të Përdorimit të Gjuhëve i 

emëruar deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji do të 
vazhdojë të ushtrojë funksionin deri në skadimin e mandatit 
për të cilin është emëruar. 

 
Neni 5 

(1) Të punësuarit, pajisjet, dokumentacioni, kërkesat dhe 
shlyerja e detyrimeve, si dhe mjetet e tjera të Inspektoratit të 
Përdormit të Gjuhëve merren nga Ministria e Drejtësisë. 

(2) Të punësuarit nga paragrafi (1) i këtij neni merren 
më së voni 30 ditë nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji.  

 
Neni 6 

Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, pushon të vlejë 
pjesa e nenit 20, paragrafi (1) i Ligjit të Përdorimit të 
Gjuhëve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
7/19), i cili ka të bëjë me cilësinë e personit juridik të 
Inspektoratit. 
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Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
_______________ 

2901. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за заштита на децата, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3613/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 
 

Член 1 
Во Законот за заштита на децата („Службен весник 

на Република Македонија” број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 
и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22,  236/22 и 17/25), во член 120 во ставовите (2) и 
(3) по зборовите: „АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 
(B2)“ се додаваат зборовите: „или сертификат/уверение 
со кој се потврдува познавањето на еден од трите нај-
често користени јазици на Европската Унија, англиски, 
француски или германски“. 

 
Член 2 

Членот 166-ж се менува и гласи: 
„(1) Директорот на јавна установа за деца како орган 

на раководење има право на плата и надоместоци од 
плата, според услови и критериуми утврдени со овој за-
кон и/или колективен договор. 

(2) Платата на директор во установата за деца се 
пресметува во бруто-износ, а се исплаќа во нето-пари-
чен износ еднаш месечно во тековниот месец за прет-
ходниот месец. Платата се состои од: 

1) основна компонента и 
2) исклучителна компонента. 
(3) Основната компонента на плата ја сочинуваат: 
1) минимална плата; 
2) дел на плата за степен на образование; 
3) дел на плата за проектиран капацитет и 
4) дел на плата за работен стаж. 

(4) Минималната плата е онаа која министерот за  
економија и труд ја објавува во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ согласно со закон. 

(5) Делот на плата за степен на образование се вред-
нува со 56 бодa. 

(6) Делот на плата на директорот според проектира-
ниот капацитет на јавната установа за деца (детска гра-
динка/центар за ран детски развој/детско одморалиште) 
се вреднува во бодови и тоа: 

- за установа за деца со проектиран капацитет до 100 
деца............... 300 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 101 
до 200 деца.... 315 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 201 
до 300 деца.... 330 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 301 
до 400 деца.....345 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 401 
до 500 деца.....360 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 501 
до 600 деца.....375 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 601 
до 700 деца.....390 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 701 
до 800 деца.... 405 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 801 
до 900 деца.....420 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет од 901 
до 1000 деца...435 бода, 

- за установа за деца со проектиран капацитет над 
1000 деца .......... 450 бода. 

(7) Делот на плата за работниот стаж на директорот 
на јавна установа за деца се вреднува во износ од 0,5% 
од деловите на плата за степен на образование и според 
проектираниот капацитет за секоја навршена година ра-
ботен стаж, а најмногу до 20%.“. 

 
Член 3 

Во член 176 по ставот 1 се додава нов став (2), кој 
гласи: 

„(2) На членовите на комисијата од ставот (1) на овој 
член им следува месечен паричен надоместок во износ 
од една третина од просечната нето-плата во Република 
Северна Македонија за претходната година, за што ми-
нистерот донесува решение.“. 

 
Член 4 

Во член 177-г ставот (10) се менува и гласи: 
„На одговорното лице од ставот (8) и администра-

тивните лица од ставот (9) на овој член им следува ме-
сечен паричен надоместок во износ од една третина од 
просечната нето-плата во Република Северна Македо-
нија за претходната година, за што министерот донесува 
решение.“. 

 
Член 5 

Во член 177-ѓ ставот (4) се менува и гласи: 
„На информатичарот од ставот (3) на овој член, во 

случај кога испитот се спроведува по електронски пат, 
му следува месечен паричен надоместок во износ од ед-
на третина од просечната нето-плата во Република Се-
верна Македонија за претходната година, за што минис-
терот донесува решение.“. 
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Член 6 
Во член 177-ѕ во ставот (3) точката на крајот од ре-

ченицата се заменува со запирка и се додаваат зборо-
вите: „на македонски јазик и неговото кирилско писмо, 
а доколку кандидатот го зборува јазикот што го збору-
ваат најмалку 20% од граѓаните на Република Северна 
Македонија, на негово барање му се овозможува пола-
гање и на јазикот кој го зборува и неговото писмо.“. 

По ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи: 
„(6) По исклучок од ставот (3) на овој член, во случај 

кога единствениот електронски систем за полагање на 
стручниот испит за стекнување лиценца за работа не е 
во функција, а поради крајна итност за да не дојде до 
застој во континуираното вршење на процесот на ли-
ценцирање, вториот дел од стручниот испит се полага 
писмено во хартиена форма, на македонски јазик и не-
говото кирилско писмо, а доколку кандидатот го збору-
ва јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните 
на Република Северна Македонија, на негово барање му 
се овозможува да го полага и на јазикот кој го зборува и 
неговото писмо.“. 

Ставовите (6) и (7) стануваат ставови (7) и (8). 
По ставот (8) кој станува став (9) се додава нов став 

(10), кој гласи: 
„(10) Начинот на полагање на испитот од ставовите 

(3) и (6) на овој член, го пропишува министерот.“. 
 

Член 7 
Во член 177-и во ставот (2) бројот „(6)“ се заменува 

со бројот „(7)“. 
 

Член 8 
Одредбата од членот 2 од овој закон со која се мену-

ва членот 166-ж, ќе се применува од 1 јули 2025 година. 
 

Член 9 
Одредбите од членот 6 од овој закон со кои се допол-

нува членот 177-ѕ со нов став (6), ќе се применуваат до 
1 јануари 2026 година. 

 
Член 10 

Подзаконскиот акт предвиден со овој закон ќе се до-
несе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила 
на овој закон. 

 
Член 11 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Северна Македонија да ут-
врди пречистен текст на Законот за заштита на децата. 

 
Член 12 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË MBROJTJES SË FËMIJËVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Mbrojtjes së Fëmijëve (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 

dhe 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut " numër 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22, 236/22 dhe 17/22), në nenin 120, 
paragrafët (2) dhe (3) pas fjalëve: APTIS (APTIS)- të paktën 
niveli B2” shtohen fjalët: “ose certifikatë/vërtetim me të 
cilin vërtetohet njohja aktive e njërës prej tri gjuhëve më të 
përdorura të Bashkimit Europian, anglisht, frëngjisht dhe 
gjermanisht.” 

 
Neni 2 

Neni 166-zh ndryshohet si vijon: 
“(1) Drejtori i institucionit publik për fëmijë, si organ 

drejtues, ka të drejtë për rrogë dhe kompensime nga rroga, 
sipas kushteve dhe kritereve të përcaktuara me këtë ligj 
dhe/ose marrëveshje kolektive. 

(2) Rroga e drejtorit në institucionin për fëmijë llogaritet 
në shumë bruto dhe paguhet në shumë neto në para një herë 
në muaj në muajin aktual për muajin paraprak. Rroga 
përbëhet nga: 

1) komponenti themelor dhe  
2) komponenti i jashtëzakonshëm. 
(3) Komponentin themelor të rrogës e përbëjnë: 
1) rroga minimale, 
2) pjesa e rrogës për shkallën e arsimit, 
3) pjesa e rrogës për kapacitetet të projektuar dhe 
4) pjesa e rrogës për stazh pune. 
(4) Rroga minimale është ajo të cilën ministri i 

Ekonomisë dhe i Punës e boton në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në pajtim me ligj. 

(5) Pjesa e rrogës për shkallën e arsimit vlerësohet me 
56 pikë. 

(6) Pjesa e rrogës së drejtorit sipas kapacitetit të 
parashikuar të institucionit publik për fëmijë (kopsht/qendër 
për zhvillimin e fëmijërisë së hershme/pushimore për 
fëmijë) vlerësohet në pikë si më poshtë: 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
deri në 100 fëmijë.... ........... 300 pikë,  

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 101 deri në 200 fëmijë.... 315 pikë, 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 201 deri në 300 fëmijë.... 330 pikë, 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 301 deri në 400 fëmijë....345 pikë,  

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 401 deri në 500 fëmijë....360 pikë,  

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 501 deri në 600 fëmijë....375 pikë,  

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 601 deri në 700 fëmijë....390 pikë,  

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 701 deri në 800 fëmijë.... 405 pikë, 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 801 deri në 900 fëmijë....420 pikë, 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
nga 901 deri në 1000 fëmijë....435 pikë, 

- për institucionin për fëmijë me kapacitet të parashikuar 
mbi 1000 fëmijë.... 450 pikë. 

 (7) Pjesa e rrogës për stazhin e punës të drejtorit të 
institucionit publik për fëmijë, vlerësohet prej 0,5% të 
pjesëve të rrogës për shkallën e arsimit dhe sipas kapacitetit 
të parashikuar për çdo vit të kryer të stazhit të punës, dhe më 
së shumti deri në 20%. 
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Neni 3 
Në nenin 176, pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri (2) si 

vijon: 
“(2) Anëtarëve të Komisionit nga paragrafi (1) i këtij 

neni, u takon kompensim me para, në shumë prej një të tretës 
së rrogës mesatare neto në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, për çfarë ministri miraton aktvendim.”. 

 
Neni 4 

Në nenin 177-g, paragrafi (10) ndryshohet si vijon: 
 “Personit përgjegjës nga paragrafi (8) dhe personave 

administrativë nga paragrafi (9) të këtij neni, u takon 
kompensim me para, në shumë prej një të tretës së rrogës 
mesatare neto në Republikën e Maqedonisë së Veriut, për 
çfarë ministri miraton aktvendim.”. 

 
Neni 5 

Në nenin 177-gj, paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 
“Informatikan nga paragrafi (3) i këtij neni në rast kur 

provimi zbatohet në formë elektronike, i takon kompensim 
me para, në shumë prej një të tretës së rrogës mesatare neto 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, për çfarë ministri 
miraton aktvendim.” 

 
Neni 6 

Në nenin 177-x, në paragrafin (3) pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët: “në gjuhën 
maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, dhe nëse kandidati 
flet gjuhën të cilën e flasin së paku 20% e qytetarëve në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, me kërkesë të tij i 
mundësohet dhënia e provimit edhe në gjuhën që e flet dhe 
alfabetin e saj.". 

Pas paragrafit (5), shtohet paragraf i ri (6) si vijon: 
“(6) Me përjashtim të paragrafit (3) të këtij neni, në rast 

kur sistemi i vetëm elektronik për dhënien e provimit 
profesional për marrjen e licencës për punë nuk është në 
funksion, ndërsa për shkak të urgjencës së skajshme që mos 
ketë ngecje në kryerjen e vazhdueshme të procesit të 
licencimit, pjesa e dytë e provimit jepet në formë të shkruar, 
në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, ndërsa nëse 
kandidati e flet gjuhën që e flasin së paku 20% e qytetarëve 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut, me kërkesë të tij i 
mundësohet ta japë provimin edhe në gjuhën që e flet dhe 
alfabetin e saj.” 

Paragrafët (6) dhe (7), bëhen paragrafë (7) dhe (8). 
Pas paragrafit (8),  cili bëhet paragrafi (9), shtohet 

paragraf i ri (10), si vijon: 
“(10) Mënyrën e dhënies së provimit nga paragrafët (3) 

dhe (6) të këtij neni, e përcakton ministri.". 
 

Neni 7 
Në nenin 177-i, në paragrafin (2) numri “(6)” 

zëvendësohet me numrin “(7)”. 
 

Neni 8 
Dispozita e nenit 2 të këtij ligji me të cilën ndryshohet 

nenin 166-zh,  do të zbatohen nga1 korriku 2025. 
 

Neni 9 
Dispozitat e nenit 6 të këtij ligji, me të cilat plotësohet 

neni 177-x me paragrafin e ri (6), do të zbatohen deri më 1 
janar 2026. 

Neni 10 
Akti nënligjor i paraparë me këtë ligj do të miratohet në 

afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 
 

Neni 11 
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekst të 
konsoliduar të Ligjit të Mbrojtjes së Fëmijëve. 

 
Neni 12 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 
2902. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА КУЛТУРАТА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

за културата, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
Бр. 08-3614/1  Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА КУЛТУРАТА 
 

Член 1 
Во Законот за културата („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 31/1998, 49/2003, 82/2005, 
24/2007, 15/2008, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 
187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 265/24), 
во членот  29 во ставот (3) точката 5) се менува и гласи: 

„да има меѓународно признат сертификат или увере-
ние за познавање на англискиот јазик и тоа: ТОЕФЕЛ 
ИБТ (TOEFL IBT) - најмалку 30 бода, ИЕЛТС (IELTS) - 
најмалку 3 бода, КЕТ (КЕТ) (Cambridge English) – поло-
жен, АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2) или да 
има сертификат, уверение или потврда со кое се пот-
врдува познавањето на еден од трите најчесто користе-
ни јазици на Европската Унија (англиски, француски 
или германски јазик) на најмалку ниво Б2 (B2) од Ев-
ропската референтна рамка за јазици, издадени од уста-
нова или институција во државата или странство, регис-
трирана како давател на оваа услуга, освен за наставни-
ците кои ги предаваат предметите англиски јазик, 
француски јазик или германски јазик.“. 
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Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË KULTURËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Kulturës ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 15/08 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15,  39/16 dhe 11/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” numër 265/24), në nenin 29, 
paragrafi (3), pika 5) ndryshohet si vijon: 

"të ketë certifikatë të njohur ndërkombëtarisht ose 
vërtetim për njohjen e gjuhës angleze edhe atë: TOEFL IBT  
(TOEFL IBT) - të paktën 30 pikë, IELTS (IELTS) - të 
paktën 3 pikë, KET (KET) (Cambridge English) - të dhënë, 
APTIS (APTIS) - së paku niveli B2 (B2), ose të ketë 
certifikatë, vërtetim që konfirmon njohjen e një prej tri 
gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, 
frëngjisht ose gjermanisht) të paktën në nivelin B2 (B2) të 
Kornizës Europiane të Referencës për Gjuhët, të lëshuar nga 
institucioni ose organi brenda ose jashtë vendit, i regjistruar 
si ofrues i këtij shërbimi, me përjashtim të mësimdhënësve 
të lëndës së gjuhës angleze, frënge ose gjermane.“. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 
2903. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДИВЕ-

ЧОТ И ЛОВСТВОТО 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за дивечот и ловството, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3616/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДИВЕЧОТ И ЛОВСТВОТО 
 

Член 1 
Во Законот за дивечот и ловството (*) („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 263/23 
и 170/24), во член 9 во ставот (4) зборовите: „е должен“ 

се заменуваат со зборовите „има право“, зборовите: 
„судски вештачења” се заменуваат со зборот „процена“, 
а зборовите: „и пред објавување на јавниот повик за да-
вање на дивечот во ловиштата на користењето“ се бри-
шат.  

 
Член 2 

 Во член 37 ставот (1) се менува и гласи:  
„Дивечот во ловиштата се доделува на користење со 

објавување на Јавен повик по претходно донесена Од-
лука за распишување на јавен повик од страна на минис-
терот за земјоделство, шумарство и водостопанство.”. 

Ставот (2) се менува и гласи: 
„Во постапката за доделување на користење на ди-

вечот во ловиштата може да учествуваат домашни и 
странски правни лица регистрирани за дејност лов и 
траперство или општа клаузула за бизнис со регистри-
рана подружница во Република Северна Македонија за 
лов, траперство и соодветни услужни дејности, соглас-
но со Законот за трговските друштва, Законот за здру-
женија и фондации и Националната класификација на 
дејности.”.  

Ставот (7) се брише. 
 

Член 3 
Во член 38 во ставот (7) по зборот „плаќа“ се додава 

зборот „годишен“. 
 

Член 4 
Во член 39 став (1) во точката 3) зборовите: „лов-

ство/ловно стопанство“ се заменуваат со зборовите: 
„ловство/зооекологија и систематика на дивечот“. 

Во точката 4) точката на крајот од реченицата се за-
менува со запирка и се додаваат зборовите: „доколку 
претходниот корисник/концесионер доставил до Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство процена на вредноста на недвижните ствари - лов-
ностопанските објекти.“. 

Ставот (2) се менува и гласи: 
„Понудувачот од ставот (1) на овој член се обврзува 

да обезбеди банкарска гаранција за учество во постапка 
во висина од 10% од понудената финансиско-инвести-
циска програма за развој и унапредување на дивечот и 
ловиштето, со времетраење на гаранцијата од 13 ме-
сеци.”. 

Ставот (3) се менува и гласи: 
„На избраниот најповолен понудувач, по потпишу-

вање на договорот за користење на дивечот во ловиш-
тето,  банкарската гаранција од  ставот (2) на овој член 
му се задржува и истиот е должен да ја продолжува ре-
довно и да ја доставува до Министерството за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство за целиот период на 
важност на договорот.“. 

Ставовите (4) и (5) се бришат. 
 

Член 5 
Во член 40 ставот (1) се менува и гласи:  
„Постапката за доделување на дивечот во ловиштата 

на користење ја спроведува Комисија за спроведување 
на постапка за доделување на дивечот во ловиштата на 
користење (во натамошниот текст: Комисијата), форми-
рана од министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство.“. 
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Ставот (5) се менува и гласи: 
Право на учество за доделување на дивечот за ло-

вишта на користење немаат правни лица и управители 
на субјекти на кои во претходниот стопански период им 
било одземено правото за користење на дивечот во ло-
виштето или концесија по основ на едностран раскин на 
договорот или со извршена судска одлука и тоа во пери-
од од пет години сметано од денот на еднострано раски-
нување на договорот.“.  

Ставот (7) се менува и гласи: 
„Јавниот повик за доделување на дивечот во ловиш-

тата на користење, особено содржи:  
1. предмет на Јавниот повик (име на ловиштето и 

подрачје и реон); 
2. период за кој се доделува дивечот во ловиштата на 

користење; 
3. услови и потребни документи за учество во Јавни-

от повик; 
4. вредност на надоместок за користење на дивечот 

во ловиштата; 
5. рок за поднесување на понуди; 
6. адреса на која се доставуваат понудите; 
7. надоместок за издавање тендерска документација; 
8. критериуми според кои се врши изборот на најпо-

волна понуда и 
9. упатство за правно средство.”. 
Во ставот (8) на крајот од реченицата по точката се 

додава нова реченица, која гласи:  
„Во случај на доставени две идентични понуди за 

најповолна ќе се смета прводоставената.“. 
По ставот (9) се додават седум нови става (10), (11), 

(12), (13), (14), (15) и (16), кои гласат: 
„(10) Тендерската документација за доделување на 

дивечот во ловиштата на користење, особено содржи: 
1. назив, адреса, телефонски број и електронска 

пошта на Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство; 

2. предмет на Јавниот повик (име на ловиштето, под-
рачје и реон); 

3. цел на Јавниот повик; 
4. инструкции во врска со изработката и поднесува-

њето на понудата; 
5. период за кој се доделува дивечот во ловиштата на 

користење; 
6. рок за поднесување на понудите; 
7. рок на важност на понудата;  
8. адреса на која се доставуваат понудите;  
9. видови на гаранции и услови на гаранциите;  
10. јазик на кој понудите треба да бидат напишани; 
11. услови кои мора да се исполнат од страна на по-

нудувачите и документите со кои се докажува нивното 
исполнување; 

12. критериуми според кои се врши изборот на нај-
поволна понуда;  

13. упатство за правно средство; 
14. висина на надоместок за користење на дивечот 

во ловиштата и  
15. други информации во врска со предметот.  
(11) Тендерската документација може да се измену-

ва и дополнува, под услов истите да не се од суштинско 
значење и да се достапни на заинтересираните учесници 
најдоцна 15 дена пред истекот на крајниот рок за подне-
сување на понудите. 

(12) Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, од понудувачите наплаќа надоместок 
за издавање на тендерска документација и право да дос-
тавуваат понуди имаат правни лица кои уредно по-
дигнале тендерска документација. 

(13) Понудувачот може да поднесе понуда за едно 
или повеќе од едно ловиште за доделување на дивечот 
на користење, но не повеќе од една понуда за едно ло-
виште а понудата се доставува на начин и форма утврде-
ни со тендерската документација. 

(14) По истекот на рокот за доставување на понуди 
Комисијата јавно ги отвора понудите во присуство на 
овластени претставници на понудувачите, на место и во 
време определено со Јавниот повик и тендерската доку-
ментација за доделување на користење на дивечот во ло-
виштата.  

(15) На јавното отворање Комисијата ги чита името 
на понудувачот и понудениот паричен износ во финан-
сиско-инвестициска програма за развој и унапредување 
на дивечот и ловиштето, за што составува записник. 

(16) На претседателот, заменик- претседателот, чле-
новите и замениците на членовите на Комисијата им 
следува паричен надоместок за спроведена постапка во 
износ не повисок од една третина од просечната нето-
плата исплатена во претходната година во Република 
Северна Македонија, според податоците на Државниот 
завод за статистика, за што министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство донесува решение.“. 

Ставот (10) се брише. 
 

Член 6 
Во член 41 во ставот (6) по зборот „понудувач“ се 

додаваат зборовите: „/решение за поништување на по-
стапката за секое ловиште одделно“. 

Во ставот (7) зборовите: „Државната комисија за од-
лучување во управна постапка и постапка од работен 
однос“ се заменуваат со зборовите: „Државната комиси-
ја за одлучување во управна постапка, постапка од ра-
ботен однос и инспекциски надзор во втор степен”. 

 
Член 7 

Во член 42 по ставот (1) се додаваат три нови става 
(2), (3) и (4), кои гласат:  

„(2) Во рок од 30 дена по конечноста на решението 
за избор од ставот (1) на овој член, најповолниот пону-
дувач е должен до Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство да достави доказ за извршена 
уплата на проценетата вредност на недвижните ствари - 
ловностопанските објекти (кои се изградени за време на 
важноста на договорот), а врз основа на пресметка на 
овластен проценител или Бирото за процена, доколку 
таква проценка е доставена од страна на корисникот на 
дивечот во ловиштето (концесионер) во претходниот 
стопански период, во спротивно истото ќе претставува 
пречка за склучување на договорот.  

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, понуду-
вачот кој бил корисник на дивечот во ловиштето (или 
концесионер) во претходниот стопански период нема 
обврска да достави доказ за извршена уплата на проце-
нетата вредност на недвижните ствари - ловностопан-
ските објекти (кои се изградени за време на важноста на 
договорот). 
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(4) Избраниот понудувач кој во законскиот рок нема 
да го склучи договорот од ставот (1) на овој член, покрај 
наплатата на банкарска гаранција за учество во поста-
пката е должен на сметка на Буџетот на Република Се-
верна Македонија да улати надоместок на штета во ви-
сина од десеткратен износ од утврениот износ на бан-
карската гаранција за учество во постапката.“. 

Ставовите (2), (3) и (4) стануват ставови (5), (6) и (7). 
 

Член 8 
Во член 44 по алинејата 3 се додава нова алинеја 4, 

која гласи:  
„-  изменување и дополнување на Посебната ловнос-

топанска основа.“. 
 

Член 9 
Во член 45 во ставот (2) по точката на крајот од ре-

ченицата се додава нова реченица, која гласи:  
„Кон барањето за спогодбен раскин на договорот ко-

рисникот на дивечот на ловиштето е должен да достави 
доказ за подмирени обврски за целокупниот период на 
важење на договорот.“. 

 
Член 10 

Во член 51 ставот (4) се менува и гласи:  
„Рецензија на посебната ловностопанска основа 

врши Комисија формирана од министерот за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство, која ја сочинуваат 
четири члена од редот на вработените во Министерство-
то за земјоделство, шумарство и водостопанство и тоа 
три стручни лица со завршено високо образование VII/1 
степен или 240 кредити според ЕКТС од областа на шу-
марските науки, со положен испит по предметот зооеко-
логија и систематика на дивечот/ловство кои имаат нај-
малку пет години работно искуство во областа на шу-
марството и едно лице кое има завршено високо образо-
вание VII/1 степен или 240 кредити според ЕКТС од об-
ласта на правни науки, кое има најмалку пет години ра-
ботно искуство.”. 

 
Член 11 

Во член 65 во ставот (2) зборот „писмено“ се брише.  
 

Член 12 
Во член 76 во ставот (4) зборовите: „, Државниот 

инспекторат за шумарство и ловство” се бришат, а по 
зборовите: „од областа на шумарството,” се додава збо-
рот „земјоделство,“. 

Ставовите (6), (7), (8) и (9) се бришат.  
Ставот (10) кој станува став (6) се менува и гласи:  
„Споровите за надоместок на штета причинета од 

дивеч, како и за штета во ловиште, се решаваат според 
општите прописи за надоместок на штета.”. 

 
Член 13 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË GJAHUT DHE TË GJUETISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Gjahut dhe të Gjuetisë (*) (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 263/23 dhe 170/24), 
në nenin 9, në paragrafin (4), fjalët "është i detyruar" 

zëvendësohen me fjalët "ka të drejtë", fjalët "ekspertiza 
gjyqësore" zëvendësohen me fjalën "vlerësim", ndërsa fjalët 
"edhe para publikimit të thirrjes publike për lëshimin e 
gjahut në vendgjueti për përdorim", shlyhen.  

 
Neni 2 

 Në nenin 37, paragrafi (1)  ndryshohet si vijon:  
“Gjahu në vendgjueti ndahet në përdorim me shpalljen e 

thirrjes publike pas një vendimi të miratuar më parë për 
shpalljen e thirrjes publike nga ministri i Bujqësisë, i 
Pylltarisë dhe i Ekonomisë së Ujërave.”. 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon: 
“Në procedurën për ndarjen për shfrytëzim të gjahut në 

vendgjuetitë mund të marrin pjesë persona juridikë vendas 
dhe të huaj të regjistruar për veprimtarinë e gjuetisë dhe të 
gjahut ose klauzolë e përgjithshme për biznes me filial të 
regjistruar në Republikën e Maqedonisë së Veriut për gjueti, 
gjah dhe aktivitete të përshtatshme shërbyese, në pajtim me 
Ligjin e Shoqërive Tregtare, Ligjin e Shoqatave dhe 
Fondacioneve dhe Klasifikimin Nacional të Veprimtarive".  

Paragrafi (7) shlyhet. 
 

Neni 3 
Në nenin 38, në paragrafin (7), pas fjalës “paguan” 

shtohet fjala “vjetor”. 
 

Neni 4 
Në nenin 39, paragrafi (1), në pikën 3), fjalët 

“gjueti/ekonomi e gjuetisë” zëvendësohen me fjalët 
“gjueti/zooekologji dhe sistematikë e gjahut”.  

Në pikën 4), pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
presje dhe shtohen fjalët "nëse përdoruesi/koncesionari i 
mëparshëm ka paraqitur në Ministrinë e Bujqësisë, të 
Pylltarisë dhe të Ekonomisë së Ujërave vlerësimin e vlerës 
së pasurisë së paluajtshme - objekteve ekonomike të 
gjuetisë.". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon: 
“Ofruesi sipas paragrafit (1) të këtij neni merr përsipër 

të japë garanci bankare për pjesëmarrje në procedurë në 
lartësi prej 10% të programit financiar dhe investues të 
ofruar për zhvillimin dhe promovimin e gjahut dhe 
vendgjuetisë, me kohëzgjatje të garancisë prej 13 muaj.”. 

Paragrafi (3) ndryshon si vijon: 
“Ofruesit më të volitshëm të përzgjedhur, pas 

nënshkrimit të marrëveshjes për shfrytëzimin e gjahut në 
vendgjueti, garancia bankare sipas paragrafit (2) të këtij neni 
i mbahet dhe ai është i detyruar ta rinovojë rregullisht dhe ta 
dorëzojë në Ministrinë e Bujqësisë, të Pylltarisë dhe të 
Ekonomisë së Ujërave për gjithë periudhën e vlefshmërisë 
së marrëveshjes.". 

Paragrafët (4) dhe (5)  shlyhen. 
 

Neni 5 
Në nenin 40, paragrafi (1)  ndryshohet si vijon:  
“Procedurën për ndarjen e gjahut në vendgjueti e zbaton 

Komisioni për Zbatimin e Procedurës për Ndarjen e Gjahut 
në Vendgjueti në shfrytëzim (në tekstin e mëtejmë: 
Komisioni), i formuar  nga ministri i Bujqësisë, i Pylltarisë 
dhe i Ekonomisë së Ujërave.”. 

Paragrafi (5) ndryshohet si vijon: 
"Të drejtë për ndarje të gjahut për vende të gjuetisë për 

shfrytëzim nuk kanë personat juridikë dhe menaxherët e 
subjekteve të cilëve në periudhën e mëparshme ekonomike 
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u është marrë e drejta  për shfrytëzim të gjahut  në vendin e 
gjuetisë ose koncesioni  në bazë të ndërprerjes së njëanshme 
të marrëveshjes ose me vendim gjyqësor të ekzekutuar, edhe 
atë për një periudhë prej 5 vitesh nga data e ndërprerjes së 
njëanshme të marrëveshjes". 

Paragrafi (7) ndryshon si vijon: 
“Thirrja publike për ndarjen e gjahut në vendgjuetitë për 

shfrytëzim, veçanërisht përmban:   
1. Lëndën e thirrjes publike (emrin e vendgjuetisë dhe 

zonës dhe rajonit);  
2. Periudhën për të vilën ndahet gjahu në vendgjuetitë 

për shfrytëzim;  
3. Kushtet dhe dokumentet e nevojshme për pjesëmarrje 

në thirrjen publike;  
4. Vlerën e kompensimit për shfrytëzim të gjahut në 

vendgjuetitë;  
5. Afatin për parashtrimin e ofertave;  
6. Adresën në të cilën dorëzohen ofertat;  
7. Kompensimin për lëshimin e dokumentacionit të 

tenderit;  
8. Kriteret sipas të cilave bëhet zgjedhja e ofertës më të 

volitshme dhe  
9. udhëzimin për mjetin juridik.”. 
Në paragrafin (8), në fund të fjalisë, pas pikës shtohet 

fjali e re si vijon:  
“Në rast të dy ofertave të dorëzuara identike si më të 

volitshme do të konsiderohet oferta e parë e dorëzuar.”.  
Pas paragrafit (9) shtohen shtatë paragrafë të ri (10), 

(11), (12), (13), (14), (15)  dhe (16) , si vijojnë: 
“(10) Dokumentacioni i tenderit për ndarjen e gjahut në 

vendgjuetitë për shfrytëzim, veçanërisht përmban: 
1. Emrin, adresën, numrin e telefonit dhe postën 

elektronike të Ministrisë së Bujqësisë, të Pylltarisë dhe të 
Ekonomisë së Ujërave;  

2. Lëndën e thirrjes publike (emrin e vendgjuetisë, zonës 
dhe rajonit); 

3. Qëllimin e thirrjes publike;  
4. Instruksione në lidhje me përpunimin dhe 

parashtrimin e ofertës;  
5. Periudhën për të vilën ndahet gjahu në vendgjuetitë 

për shfrytëzim; 
6. Afatin për parashtrimin e ofertave; 
7. Afatin e vlefshmërisë së ofertës;   
8. Adresën në të cilën dorëzohen ofertat;  
9. Llojet e garancive dhe kushtet e garancive;   
10. Gjuhën në të cilën ofertat duhet të shkruhen;  
11. Kushtet të cilat duhet doemos të plotësohen nga 

ofruesit dhe dokumentet me të cilat dëshmohet plotësimi i 
tyre;  

12. Kriteret sipas të cilave bëhet zgjedhja e ofertës më të 
volitshme;   

13. udhëzimin për mjetin juridik; 
14. lartësinë e kompensimit për shfrytëzim të gjahut në 

vendgjuetitë dhe   
15. Informata tjera në lidhje me lëndën.   
(11) Dokumentacioni i tenderit mund të ndryshohet dhe 

plotësohet me kusht që të mos kenë rëndësi thelbësore dhe 
të jenë në dispozicion për pjesëmarrësit e interesuar më së 
voni 15 ditë para skadimit të afatit për dorëzimin e ofertave. 

(12) Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomisë 
së Ujërave, për nxjerrjen e dokumentacionit të tenderit 
paguan kompensim nga ofertuesit, ndërsa të drejtë të 
dorëzimit të ofertave kanë personat juridikë që e kanë marrë 
dokumentacionin e tenderit. 

(13) Ofruesi mund të paraqesë ofertë për një ose më 
shumë se një vendgjueti për dhënien në shfrytëzim të gjahut, 
por jo më shumë se një ofertë për një vendgjueti, dhe oferta 
dorëzohet në mënyrën dhe formën e përcaktuar me 
dokumentacionin e tenderit. 

(14) Pas skadimit të afatit për dorëzimin e ofertave, 
komisioni do t'i hap publikisht ofertat në prani të 
përfaqësuesve të autorizuar të ofruesve, në vendin dhe 
kohën e përcaktuar në thirrjen Publike dhe dokumentacionin 
e tenderit për ndarjen në shfrytëzim të gjahut në vendgjueti.  

(15) Komisioni në hapjen publike lexon emrin e ofruesit 
dhe shumën e ofruar të mjeteve në programin financiar-
investues për zhvillimin dhe promovimin e gjahut dhe 
vendgjuetisë, për çka do të përpilojë procesverbal. 

(16) Kryetari, zëvendëskryetari, anëtarët dhe zëvendës 
anëtarët e Komisionit kanë të drejtë në kompensim me para 
për procedurën e kryer në shumë jo më të madhe se një e 
treta e pagës mesatare neto të paguar në vitin paraprak në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas të dhënave të 
Entit Shtetëror të Statistikës, për të cilin vendim do të marrë 
ministri i Bujqësisë, i Pylltarisë dhe i Ekonomisë së 
Ujërave.". 

Paragrafi (10) shlyhet. 
 

Neni 6 
Në nenin 41, në paragrafin (6) pas fjalës “ofrues” 

shtohen fjalët “/vendim për anulimin e procedurës për çdo 
vendgjueti veçmas”.  

Në paragrafin (7), fjalët "Komisioni Shtetëror i 
Vendimmarrjes në Procedurë Administrative dhe në 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës" zëvendësohen me 
fjalët "Komisioni Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë 
Administrative, në Procedurë të Marrëdhënies së Punës dhe 
të Mbikëqyrjes Inspektuese në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 7 

Në nenin 4,2 pas paragrafit (1) shtohen tri paragrafë të ri 
(2), (3) dhe (4) si vijojnë:  

“(2) Në afat prej 30 ditësh pas përfundimit të vendimit 
për zgjedhje sipas paragrafit (1) të këtij neni, ofruesi më i 
volitshëm është i detyruar të paraqesë në Ministrinë e 
Bujqësisë, të Pylltarisë dhe të Ekonomisë së Ujërave 
vërtetimin e pagesës së vlerës së parashikuar të pasurisë së 
paluajtshme – objekteve ekonomike të gjuetisë (të cilat janë 
ndërtuar gjatë vlefshmërisë së marrëveshjes) dhe në bazë të 
përllogaritjes së vlerësuesit të autorizuar ose Byrosë për 
Vlerësim, nëse një vlerësim i tillë është paraqitur nga 
përdoruesi i gjahut në vendgjueti (koncesionari) në 
periudhën e mëparshme ekonomike, në të kundërt e njëjta 
do të paraqesë pengesë për lidhjen e marrëveshjes.  

(3) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, 
ofruesi i cili ka qenë shfrytëzues i gjahut në vendgjueti (apo 
koncesionar) në periudhën e mëparshme ekonomike nuk 
është i obliguar të paraqesë dëshmi për pagesën e vlerës së 
parashikuar të patundshmërisë - objekteve ekonomike të 
gjuetisë (të cilat janë ndërtuar gjatë vlefshmërisë së 
marrëveshjes). 

(4) Ofruesi i përzgjedhur i cili nuk do ta lidhë 
marrëvshjen sipas paragrafit (1) të këtij neni në afatin ligjor, 
përveç pagesës së garancisë bankare për pjesëmarrje në 
procedurë, është i obliguar që në llogarinë e Buxhetit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të paguaj edhe 
kompensim për dëmin në shumën e dhjetëfishtë të shumës 
së përcaktuar të garancisë bankare për pjesëmarrje në 
procedurë.". 

Paragrafët  (2), (3) dhe (4)  bëhen paragrafë (5), (6) dhe 
(7). 
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Neni 8 
Në nenin 44, pas nënparagrafit 3 shtohet nënparagrafi i 

ri 4 si vijon:   
“- ndryshimi dhe plotësimi i bazës së veçantë të 

ekonomisë së gjuetisë.”. 
 

Neni 9 
Në nenin 45, në paragrafin (2), pas pikës në fund të 

fjalisë shtohet fjali e re si vijon:  
“Përveç kërkesës për prishje kontraktuese të 

marrëveshjes, përdoruesi i gjahut në vendgjueti është i 
detyruar të paraqesë vërtetimin e detyrimeve të shlyera për 
të gjithë periudhën e vlefshmërisë së marrëveshjes.”. 

 
Neni 10 

Në nenin 51, paragrafi (4)  ndryshohet si vijon:  
“Shqyrtimi i vendgjuetisë së posaçme bëhet nga 

komisioni i ngritur nga Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë 
dhe e Ekonomisë së Ujërave, i cili përbëhet nga katër anëtarë 
nga radha e të punësuarve në Ministrinë e Bujqësisë, të 
Pylltarisë dhe të Ekonomisë së Ujërave, përkatësisht tre 
persona profesionalë me arsim të lartë të përfunduar shkalla 
VII/1 ose 240 kredi sipas  SETK në fushën e shkencave të 
pylltarisë, me provim të dhënë të lëndës zooekologji dhe 
sistematik të gjahut/gjuetisë të cilët kanë së paku pesë vjet 
përvojë pune në fushën e pylltarisë dhe një person i cili ka 
përfunduar arsim të lartë shkallën VII/1 ose 240 kredi sipas 
SETK në fushën e shkencave juridike, i cili ka të paktën pesë 
vjet përvojë pune.". 

 
Neni 11 

Në nenin 65, në paragrafi (2), fjala “me shkrim”, shlyhet.  
 

Neni 12 
Në nenin 76, në paragrafin (4), fjalët “Inspektorati 

Shtetëror i Pyjeve dhe i Gjuetisë” shlyhen, ndërsa pas 
fjalëve “nga sfera e pylltarisë,” shtohet fjala “bujqësisë,”.  

Paragrafët (6),(7), (8) dhe (9)  shlyhen.  
Paragrafi (10) që bëhet paragrafi (6) ndryshohet si vijon:  
“Kontestet për kompensim të dëmit të shkaktuar nga 

gjahu, si dhe për dëmin në vendgjueti, zgjidhen sipas 
rregullave të përgjithshme për kompensim të dëmit.”.  

 
Neni 13 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga botimi i tij në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_____________ 
2904. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБО-
ТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА  

НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3617/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ 
ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија” број 37/1997, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 
161/2008, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 
44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16, 
119/16, 21/18 и 113/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 124/19, 103/21 и 274/22), во 
членот 3-б зборовите: „на граѓани” се бришат. 

 
Член 2 

Во член 61 во ставот (2) зборовите: „министерот над-
лежен за работите од областа на трудот” се заменуваат 
со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

 
Член 3 

Во член 74 во ставот (6) зборовите:   „министерот  
надлежен за работите од областа на трудот” се замену-
ваат со зборовите: „министерот за економија и труд”, а 
зборовите: „министерот за информатичко општество и 
администрација” се заменуваат со зборовите: „министе-
рот за јавна администрација”. 

 
Член 4 

Во член 81 во ставот (2) зборовите:  „министерство-
то надлежно за работите од областа на трудот” се заме-
нуваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”.    

 
Член 5 

Во член 87-е став (6)  во воведната реченица и член 
87-ж во ставот (8) зборовите: „Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен”. 

 
Член 6 

Во член 87-и во ставот (8) зборовите: „министерот 
надлежен за работите од областа на трудот” се замену-
ваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Во ставот (11) зборовите: „Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен”.  

 
Член 7 

Во член 87-њ во ставот (3), член 87-о во ставот (6) и 
член 87-р во ставот  (4)  зборовите: „Државната комиси-
ја за одлучување во управна постапка и постапка од ра-
ботен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен”. 
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Член 8 
Во член 88 во ставот (3) зборовите: „Министерство-

то за информатичко општество и администрација” се за-
менуваат со зборовите: „Министерството за јавна адми-
нистрација”.      

 
Член 9 

Во член 90 став (1) во алинејата 12 зборовите: „ми-
нистерството надлежно за работите на трудот” се заме-
нуваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”.     

   
Член 10 

Во член 91 во ставот (3) зборовите: „министерот над-
лежен за работите на трудот” се заменуваат со зборо-
вите: „министерот за економија и труд”.    

Во став 4 точка 5) во воведната реченица, по зборот 
„(сертификат)” запирката и зборовите: „не постар од пет 
години” се бришат. 

Во алинејата 5 сврзникот „или” се заменува со за-
пирка. 

Во алинејата 6 точката се заменува со сврзникот 
„или”. 

По алинејата 6 се додава нова алинеја 7, која гласи: 
„- сертификат, уверение и/или  потврда со кои се 

потврдува познавањето на еден од трите најчесто корис-
тени јазици на Европската Унија (англиски, француски 
или германски јазик) на најмалку ниво Б2 (В2),  од Ев-
ропската референтна рамка за јазици, издадена од уста-
нова или институција во државата или од странство, ре-
гистрирана како давател на оваа услуга.”.       

 
Член 11 

Во член 94 во ставовите (1) и (2), зборовите: „Ми-
нистерството надлежно за работите на трудот” се заме-
нуваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”.      

 
Член 12 

Во член 98-а во ставот (5) зборовите: „Министер-
ството за труд и социјална политика” се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за економија и труд”.   

 Во ставот (8) зборовите: „министерот надлежен за 
работите од областа на трудот” се заменуваат со зборо-
вите: „министерот за економија и труд”.     

 
Член 13 

Во член 98-и во ставот (9) и член 100-а во ставот (3)  
зборовите: „министерот надлежен за работите од облас-
та на трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот 
за економија и труд”.    

 
Член 14 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

_______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
TË PUNËSIMIT DHE TË SIGURIMIT NË RAST 

PAPUNËSIE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Punësimit dhe të Sigurimit në rast Papunësie 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
37/1997, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 
4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 50/10, 

88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 113/14, 
56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16, 119/16, 21/18 dhe 
113/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” numër 124/19, 103/21 dhe 274/22), në nenin 3-b 
fjalët: “të qytetarëve” fshihen. 

 
Neni 2 

Në nenin 61, në paragrafin (2) fjalët: “ministri 
kompetent për çështjet në fushën e punës” zëvendësohen me 
fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe Punës”. 

                      
Neni 3 

Në nenin 74, në paragrafin (6) fjalët: “ministri 
kompetent për çështje nga fusha e punës” zëvendësohen me 
fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe Punës”, ndërsa fjalët: 
“ministri i Shoqërisë Informatike dhe Administratës” 
zëvendësohen me fjalët: “ministri i Administratës Publike”. 

 
Neni 4 

Në nenin 81, në paragrafin (2), fjalët: “ministria 
kompetente për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen 
me fjalët: “Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

                                       
Neni 5 

Në nenin 87-e, paragrafi (6) në fjalinë hyrëse dhe nenin 
87-zh, në paragrafin (8) fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” zëvendësohen 
me fjalët: “Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative, Procedurë të Marrëdhënies së 
Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 6 

Në nenin 87-i, në paragrafin (8), fjalët: “ministri 
kompetent për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me 
fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafin (11) fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” zëvendësohen 
me fjalët: “Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative, Procedurë të Marrëdhënies së 
Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 7 

Në nenin 87-nj, në paragrafin (3) dhe nenin 87-r në 
paragrafin (4) fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” zëvendësohen 
me fjalët: “Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative, Procedurë të Marrëdhënies së 
Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 8 

Në nenin 88, paragrafi (3) fjalët: “Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës” zëvendësohen me fjalët: 
“Ministria e Administratës Publike”. 

 
Neni 9 

Në nenin 90, paragrafi (1), nënparagrafi 12 fjalët: 
“Ministria kompetente për çështjet nga fusha e punës” 
zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Ekonomisë dhe e 
Punës”. 
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Neni 10 
Në nenin 91, në paragrafin (3) fjalët: “ministri 

kompetent  për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen 
me fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe Punës”.                            

 Në paragrafin 4, pika 5) në fjalinë hyrëse pas fjalës 
“(certifikatë)” presja dhe fjalët: “jo më e vjetër se pesë vjet” 
fshihen.        

Në nënparagrafin 5 lidhëza “ose” zëvendësohet me 
presje.  

Në nënparagrafin 6 pika zëvendësohet me lidhësen 
“ose”. 

Pas nënparagrafit 6 shtohet nënparagraf i ri 7, në të cilën 
thuhet:  

“- certifikatë, vërtetim dhe/ose vërtetim që konfirmon 
njohjen e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit 
Europian (anglisht, frëngjisht ose gjermanisht) të paktën në 
nivelin B2 (B2) nga korniza e referente europiane të 
gjuhëve, të lëshuar nga një institucion ose organ brenda ose 
jashtë shtetit, i regjistruar si dhënës i këtij shërbimi.” 

 
Neni 11 

Në nenin 94, paragrafët (1) dhe (2) fjalët: “Ministria 
kompetente për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen 
me fjalët: “Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

 
Neni 12 

Në nenin 98-a, në paragrafin (5) fjalët: “Ministria e 
Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 
“Ministria e Ekonomisë dhe Punës”. 

Në paragrafin (8) fjalët: “ministri kompetent për çështjet 
nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët: “ministri i 
Ekonomisë dhe Punës”. 

    
Neni 13 

Në nenin 98-i, në paragrafin (9) dhe në nenin 100-a, në 
paragrafin (3), fjalët: “ministri kompetent për çështjet nga 
fusha e punës” zëvendësohen me fjalët: “ministri i 
Ekonomisë dhe Punës”.                              

 
Neni 14 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_______________ 
2905. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВАТНИТЕ АГЕНЦИИ 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
приватните агенции за вработување, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3618/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВАТНИТЕ 

АГЕНЦИИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за приватните агенции за вработување 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 18/20), во член 6 во ставот (1) зборовите: 
„министерството надлежно за работите од областа на 
трудот“ се заменуваат со зборовите: „Министерството 
за економија и труд”. 

Во ставовите (2), (3) и (4) зборовите: „министерот 
надлежен за работите од областа на трудот“ се замену-
ваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Во ставовите (6), (7) и (8) зборовите: „министерство-
то надлежно за работите од областа на трудот“ се заме-
нуваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”. 

Во ставот (9) зборовите: „Државната комисија за од-
лучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен“.  

 
Член 2 

Во член 7 став (1) во воведната реченица зборовите: 
„Министерството надлежно за работите од областа на 
трудот“ се заменуваат со зборовите: „Министерството 
за економија и труд”. 

 
Член 3 

Во член 8 во ставот (1) зборовите: „Министерството 
надлежно за работите од областа на трудот“ се замену-
ваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”. 

Во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за 
работите од областа на трудот“ се заменуваат со зборо-
вите: „министерот за економија и труд“.  

Во ставот (4) зборовите: „Министерството надлежно 
за работите од областа на трудот“ се заменуваат со збо-
ровите: „Министерството за економија и труд“. 

Во ставот (5) зборовите: „министерството надлежно 
за работите од областа на трудот“ се заменуваат со збо-
ровите: „Министерството за економија и труд“. 

 
Член 4 

Во член 9 во ставовите (5), (6) и (7), член 10 во ставот 
(2), член 12 во ставовите (1) и (2), членот 13 и член 14 
во ставовите (2) и (6) зборовите: „министерството над-
лежно за работите од областа на трудот“ се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд“. 

                              
Член 5 

Во член 15 став (1) во алинеите 2 и 5 зборовите: „ми-
нистерството надлежно за работите од областа на тру-
дот“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд“.  

Во ставот (2) зборовите: „министерството надлежно 
за работите од областа на трудот“ се заменуваат со збо-
ровите: „Министерството за економија и труд“, а зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
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постапка и постапка од работен однос во втор степен“ 
се заменуваат со зборовите: „Државната комисија за од-
лучување во управна постапка, постапка од работен од-
нос и инспекциски надзор во втор степен“.  

 
Член 6 

Во член 41 во ставот (9) зборовите: „министерот над-
лежен за работите од областа на трудот“ се заменуваат 
со зборовите: „министерот за економија и труд”.       

 
Член 7 

Во член 43 став (1) во алинејата 1 зборовите: „ми-
нистерството надлежно за работите од областа на тру-
дот“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд”.       

                          
Член 8 

Во член 49 во ставот (1) зборовите: „министерот над-
лежен за работите од областа на трудот“ се заменуваат 
со зборовите: „министерот за економија и труд“.      

                               
Член 9 

Во член 50 во ставот (3) зборовите: „министерот за 
труд и социјална политика“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за економија и труд”.      

                       
Член 10 

Во член 52 зборовите: „министерството надлежно за 
работите од областа на трудот“ се заменуваат со зборо-
вите: „Министерството за економија и труд“.         

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

_______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË AGJENCIVE 

PRIVATE TË PUNËSIMIT 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Agjencive Private të Punësimit (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 113/18 dhe Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.18/20) në 
nenin 6, në paragrafin (1), fjalët “ministria kompetente për 
çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafët (2), (3) dhe (4) fjalët “ministri kompetent 
për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“ministri i Ekonomisë dhe i Punës”. 

Në paragrafët (6), (7) dhe (8), fjalët “ministria 
kompetente për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen 
me fjalët “Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafin 9, fjalët “Komisioni Shtetëror i 
Vendimmarrjse në Procedurë Administrative dhe në 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” 
zëvendësohen me fjalët “Komisioni Shtetëror i 
Vendimmarrjes në Procedurë Administrative, në Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës dhe të Mbikëqyrjes Inspektuese 
në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 2 

Në nenin 7, paragrafi (1), fjalët “Ministria kompetente 
për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

Neni 3 
Në nenin 8, në paragrafin (1), fjalët “Ministria 

kompetente për çështjet në fushën e punës” zëvendësohen 
me fjalët “Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafin (2), fjalët “ministri kompetent për çështjet 
nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët “ministri i 
Ekonomisë dhe i Punës”. 

Në paragrafin (4), fjalët “Ministria kompetente për 
çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafin (5), fjalët “Ministria kompetente për 
çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”. 

               
Neni 4 

Në nenin 9, në paragrafët (5), (6) dhe (7), në nenin 10, 
në paragrafin (2), në nenin 12, në paragrafët (1) dhe (2), në 
nenin 13, në nenin 14, në paragrafët (2) dhe (6), fjalët 
“Ministria kompetente për çështjet nga fusha e punës” 
zëvendësohen me fjalët “Ministria e Ekonomisë dhe e 
Punës“. 

 
Neni 5 

Në nenin 15, paragrafi (1), nënparagrafët 2 dhe 5 dhe në 
paragrafin (2), fjalët “Ministria kompetente për çështjet nga 
fusha e punës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e 
Ekonomisë dhe e Punës”. 

Në paragrafin (2), fjalët “Ministria kompetente për 
çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“Ministria e Ekonomisë dhe e Punës”, dhe fjalët “Komisioni 
Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë Administrative dhe 
në Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” 
zëvendësohen me fjalët “Komisioni Shtetëror i 
Vendimmarrjes në Procedurë Administrative, në Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës dhe të Mbikëqyrjes Inspektuese 
në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 6 

Në nenin 41, në paragrafin (9), fjalët “ministri 
kompetent për çështjet e punës” zëvendësohen me fjalët 
„ministri i Ekonomisë dhe i Punës”.       

 
Neni 7 

Në nenin 43, paragrafi (1), nënparagrafi 1, fjalët 
“ministria kompetente për çështjet nga fusha e punës” 
zëvendësohen me fjalët “Ministria e Ekonomisë dhe e 
Punës”.                 

 
Neni 8 

Në nenin 49, paragrafi (1), fjalët “ministri kompetent për 
çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët “ministri 
i Ekonomisë dhe i Punës”.  

                             
Neni 9 

Në nenin 50, paragrafi (3), fjalët “ministri kompetente 
për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët 
“ministri i Ekonomisë dhe i Punës”.       

                        
Neni 10 

Në nenin 52, fjalët “ministria kompetente për çështjet 
nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e 
Ekonomisë dhe e Punës”.         

 
Neni 11 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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2906. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЛОНТЕРСТВОТО 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

волонтерството, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
Бр. 08-3619/1   Претседател на Република 

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р. 

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ВОЛОНТЕРСТВОТО 
 

Член 1 
Во Законот за волонтерството („Службен весник на 

Република Македонија” број 85/2007, 161/2008 и 147/15 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 124/19 и 103/21), во член 8 во ставовите 1 и 2  збо-
ровите: „Министерството за труд и социјална политика“ 
се заменуваат со зборовите: „Министерството за еконо-
мија и труд”. 

 Во ставот 3 зборовите: „министерот за труд и соци-
јална политика“ се заменуваат со зборовите: „министе-
рот за економија и труд”. 

 
Член 2 

Во член 19 во ставот 2 и во член 20 во ставот 3 збо-
ровите: „министерот за труд и социјална политика“ се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и 
труд”. 

 
Член 3 

Во член 21 во ставот 1 зборовите: „Министерството 
за труд и социјална политика“ се заменуваат со зборо-
вите: „Министерството за економија и труд”.  

 
Член 4 

Во член 21-а во ставот (10) зборовите: „министерот 
за труд и социјална политика“ се заменуваат со зборо-
вите: „министерот за економија и труд”. 

 
Член 5 

Во член 22 во ставот (1) алинеја 1 зборовите: „Ми-
нистерството за труд и социјална политика“ се замену-
ваат со зборовите: „Министерството за економија и 
труд”. 

Член 6 
Во член 24-а во ставот (3) зборовите: „министерот за 

труд и социјална политика“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за економија и труд”.  

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ . 

________________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË 

VULLNETARIZMIT 
 

Neni 1 
Me Ligjin e Vullnetarizmit ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 85/07, 161/08, 147/15 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
124/19 dhe 103/21) në nenin 8 në paragrafët (1) dhe  (2)  
fjalët: “ Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 
zëvendësohen me fjalët:: “Ministria e Ekonomisë dhe 
Punës”. 

Në paragrafin (3), fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës 
Sociale” zëvendësohen me fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe 
Punës".  

 
Neni 2 

Në nenin 19, në paragrafin (2) dhe në nenin 20, në 
paragrafin (3), fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës 
Sociale” zëvendësohen me fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe 
Punës”. 

 
Neni 3 

Në nenin 21, në paragrafin (1) fjalët: “Ministria e Punës 
dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e 
Ekonomisë dhe Punës”.  

 
Neni 4 

Në nenin 21-a, në paragrafin (10) fjalët: "ministri i Punës 
dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me fjalët: "ministri i 
Ekonomisë dhe Punës".  

 
Neni 5 

Në nenin 22, në paragrafin (1), nënparagrafi 1 fjalët: 
“Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 
fjalët: “Ministria e Ekonomisë dhe Punës”.  

 
Neni 6 

Në nenin 24-a, në paragrafin (3), fjalët: “ministri i Punës 
dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “ministri i 
Ekonomisë dhe Punës".  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

________________ 
2907. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 
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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЛАДИНСКИ ДОДАТОК 

  
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

младински додаток, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
Бр. 08-3620/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЛАДИНСКИ 

ДОДАТОК 
 

Член 1 
Во Законот за младински додаток („Службен весник 

на Република Северна Македонија” број 65/23), во чле-
нот 6 зборовите: „министерот кој е надлежен за работи-
те од областа на трудот“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за економија и труд”. 

 
Член 2 

Во член 7 во ставот (10) зборовите: „министерот кој 
е надлежен за работите од областа на трудот“ се замену-
ваат со зборовите: „министерот за економија и труд”, а 
зборовите: „министерот за информатичко општество и 
администрација“ се заменуваат со зборовите: „министе-
рот за јавна администрација”. 

 
Член 3 

Во член 8 во ставот (2) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”. 

 
Член 4 

Во членот 9 зборовите:  „Министерството за труд и 
социјална политика“ се заменуваат со зборовите: „Ми-
нистерството за економија и труд“.    

                                                                           
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

________________ 
  

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË SHTESAVE PËR 

TË RINJTË 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Shtesave për të Rinjtë (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 65/23), në nenin 6 
fjalët: “ministri kompetent për çështjet nga fusha e punës” 
zëvendësohen me fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe Punës”. 

Neni 2 
Në nenin 7, në paragrafin (10) fjalët: “ministri përgjegjës 

për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët: 
“ministri i Ekonomisë dhe Punës”, ndërsa fjalët: “ministri i 
Shoqërisë së Informatikës dhe Administratës” 
zëvendësohen me fjalët: “ministri i Administratës Publike”. 

 
Neni 3 

Në nenin 8, në paragrafin (2) fjalët: “Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 9, fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Ekonomisë 
dhe Punës”.          

                                                                    
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

________________ 
2908. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕД-

НОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за средното образование,  

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3621/1  Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Член 1 
Во Законот за средното образование („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 
81/2008, 92/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 229/20 и 78/25), 
во член 41 во став (6) по алинејата 2 додава нова алинеја 
3, која гласи: 
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„- да е запишан како редовен ученик во гимназиско 
или стручно образование, да има одличен успех и да се 
истакнува со способности, знаења и работни навики, за-
ради напоредно здобивање и со музичко или балетско 
образование,“. 

  Во алинејата 3, која станува алинеја 4, зборовите: 
„воспитно - дисциплинска мерка“ се заменуваат со збо-
ровите: „педагошка мерка отстранување од училиштето 
и“.  

 
Член 2 

Во член 59-б во став (2) во алинејата 2 по зборот 
„(секретар)“ се додаваат зборовите: „и советник за смет-
ководствени работи (сметководител)“. 

 
Член 3 

Членот 60 се менува и гласи: 
„(1) Воспитувачот го избира директорот на средното 

училиште со ученички дом по пат на јавен оглас и зас-
нова работен однос на определено време до завршување 
на учебната година. 

(2) Јавниот оглас од ставот (1) на овој член, се обја-
вува во најмалку два дневни весника, од кои најмалку 
во еден од весниците што се издаваат на македонски ја-
зик и во весниците што се издаваат на јазикот што го 
зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат 
службен јазик различен од македонскиот јазик. Огласот 
трае најмалку три до најмногу осум работни дена од де-
нот на објавувањето. 

(3) Средното училиште, пред да распише јавен оглас 
за вработување, потребата од воспитувач на определено 
време ја обезбедува со воспитувач со соодветно образо-
вание со неполн фонд на работни часови од друго јавно 
средно училиште во општината, по обезбедена соглас-
ност за вработување на определено работно време од 
Министерството.“. 

 
Член 4 

По членот 60 се додаваат три нови членови 61, 62 и 
63,  кои гласат: 

 
„Член 61 

(1) За воспитувач во средно училиште со ученички 
дом може да се вработи лице кое ги исполнува следниве 
услови:  

- да е државјанин на Република Северна Македонија,  
- да има соодветно образование согласно со норма-

тивот за воспитувач и  
- добиена согласност за вработување на определено 

време од Министерството.  
 (2) Приправничкиот стаж на воспитувачот по пра-

вило трае една година, за кој период му се определува 
ментор, кој ја следи работата на приправникот и подгот-
вува извештај за неговата подготвеност за полагање на 
стручниот испит, кој го доставува до наставничкиот со-
вет на средното училиште.  

(3) Воспитувачот од ставот (1) на овој член, е должен 
стручниот испит, да го пријави во првиот нареден испи-
тен рок по истекот на приправничкиот стаж. 

(4) Приправникот по истекот на приправничкиот 
стаж полага стручен испит кој го организира Државниот 
испитен центар преку стручни комисии за спроведува-
ње на приправничкиот испит, формирани од директорот 

на Државниот испитен центар од редот на вработените 
административни службеници/даватели на јавни услуги 
во Бирото и Државниот испитен центар и од воспитува-
чи во средните училишта кои имаат најмалку седум го-
дини работен стаж во верифицирана воспитно-образов-
на установа. 

(5) Воспитувачот за полагање на стручниот испит 
плаќа надоместок, чијашто висина ја утврдува министе-
рот за образование и наука, врз основа на реалните тро-
шоци за спроведување на стручниот испит (подготвува-
ње на материјали за полагање, печатење и издавање на 
уверението за положен стручен испит и слично). Надо-
местокот за полагање на стручен испит е приход на 
Државниот испитен центар. 

(6) Воспитувачот кој нема да го положи стручниот 
испит, е должен повторно да го пријави и полага испи-
тот во наредниот испитен рок. Доколку не го положи и 
во наредниот испитен рок, му престанува работниот од-
нос во средното училиште. 

(7) На воспитувачот кој го положил стручниот испит 
му се издава уверение за положен стручен испит, нај-
доцна во рок од 15 дена од денот на полагањето на 
стручниот испит.  Уверението го издава Државниот ис-
питен центар, а го потпишува директорот на Државниот 
испитен центар. Уверението се издава во три приме-
роци, од кои едниот примерок му се доставува на вос-
питувачот кој го положил стручниот испит, вториот се 
доставува до средното училиште и се приложува во не-
говото персонално досие, а третиот се чува во архивата 
на Државниот испитен центар. 

(8) За издадените уверенија од ставот (7) на овој 
член, Државниот испитен центар води електронска еви-
денција.  

(9) Програмата за полагање на стручниот испит на 
воспитувачот ја донесува министерот, на предлог на Би-
рото.  

(10) Формата и содржината на уверението за поло-
жен стручен испит за  воспитувач, ги пропишува минис-
терот, на предлог на Државниот испитен центар. 

 (11) Нормативот за воспитувач од ставот (1) алинеја 
2 на овој член, го утврдува министерот, на предлог на 
Бирото.  

 
Член 62 

(1) Кандидатите за вработување се пријавуваат на 
јавниот оглас од член 60 став (1) од овој закон, преку 
поднесување на пријава и приложување на докази за ис-
полнување на условите за работното место. 

(2) Комисијата за селекција, која ја формира дирек-
торот на средното училиште, е составена од три члена 
од редот на вработените воспитувачи, наставници и 
стручни соработници во јавното средно училиште, е 
должна во рок од три дена од истекот на рокот за прија-
вување на огласот да провери дали кандидатите ги дос-
тавиле задолжителните докази за исполнување на усло-
вите од огласот, доколку со посебен закон не е поинаку 
уредено. 

 (3) По извршената проверка на документацијата на 
кандидатите, Комисијата за селекција документацијата 
за кандидатите кои ги исполнуваат условите ги доставу-
ва до училишниот одбор. Училишниот одбор му предла-
га на директорот кандидат за воспитувач.  

(4) Воспитувачите кои се вработуваат на постојни 
работни места испразнети по основа на пензионирање, 
боледување, отказ, смрт, преземање или друго, а за кои 
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работни места биле обезбедени финансиски средства, 
можат да засноваат работен однос без објавен јавен ог-
лас, на определено време, најмногу до три месеци со 
согласност од градоначалникот за општинските средни 
училишта, училиштата на Град Скопје, односно минис-
терот за државните средни училишта. 

  
Член 63 

(1) Во дејноста на средното образование трансфор-
мацијата на работниот однос од определено на неопре-
делено време на воспитувач во средно училиште со уче-
нички дом е дозволена, само ако:  

- воспитувачот има работен стаж повеќе од две годи-
ни во воспитно-образовна установа верифицирана од 
Министерството, со прекин или без прекин,  

- воспитувачот е на работното место за кое се бара 
трансформација, испразнето по основа на пензиони-
рање, отказ, смрт или други основи и се обезбедени фи-
нансиски средства,  

- воспитувачот ги исполнува условите предвидени 
во нормативот за воспитувач,  

- работодавачот утврди дека има трајна потреба од 
воспитувач и истото нема да предизвика престанок на 
работен однос на веќе вработениот наставен и друг ка-
дар поради деловни причини (технолошки вишок),  

- воспитувачот има положен стручен испит и 
- е добиена согласност за трансформација на работен 

однос од Министерството.  
(2) Барањето за трансформација на работен однос, 

средното училиште го доставува до Комисијата за тран-
сформација на работен однос (во натамошниот текст: 
Комисијата за трансформација), која ја формира градо-
началникот на општината/градот Скопје, односно ми-
нистерот за државните средни училишта и е составена 
од три члена, и тоа: по два члена од општината/градот 
Скопје, односно Министерството, и еден член од репре-
зентативниот синдикат за образование. Претседател на 
Комисијата за трансформација е еден од претставници-
те од општината/градот Скопје, односно Министер-
ството.   

(3) Комисијата за трансформација се формира за пе-
риод од три години. 

(4) Кон барањето за трансформација на работниот 
однос, средното училиште до Комисијата за трансфор-
мација доставува:  

- извештај за остварен работен стаж од Фондот на 
пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија, 

- изјава од директорот на средното училиште дека 
постојното работно место за кое се бара трансформација 
е испразнето по основа на пензионирање, отказ, смрт 
или други основи и се обезбедени финансиски средства,  

- изјава од директорот на средното училиште дека 
има трајна потреба од лицето и нема да предизвика 
престанок на работен однос на веќе вработениот наста-
вен и друг кадар поради деловни причини (технолошки 
вишок),  

- копија од диплома/уверение за завршено соодветно 
образование согласно со нормативот,  

- копија од уверение за положен стручен испит и  
- анализа на работните места на ниво на средното 

училиште.  

(5) Комисијата за трансформација врши проверка на 
доказите од ставот (4) на овој член и изготвува извештај 
со предлог за трансформација само за лицата кои ги ис-
полнуваат условите за трансформација на работен од-
нос. Извештајот со предлогот потребно е да содржи и 
анализа на работните места на ниво на средно училиште 
и на општина/град Скопје, и истиот задолжително треба 
да биде потпишан од сите членови на Комисијата за 
трансформација. 

(6) Комисијата за трансформација за општинските 
средни училишта, односно училиштата на Град Скопје 
извештајот со предлогот од ставот (5) на овој член, го 
доставува до Министерството. 

(7) На воспитувачите кои не ги исполнуваат услови-
те од ставот (1) на овој член, Комисијата за трансформа-
ција ги враќа документите на средното училиште со об-
разложение, во рок од седум дена од денот на разгледу-
вањето на истите. 

(8) Директорот на средното училиште врз основа на 
известувањето од ставот (7) на овој член, во рок од се-
дум дена од денот на добивањето на известувањето до-
несува одлука за одбивање на трансформација на работ-
ниот однос. 

(9) Воспитувачот кој не е задоволен од одлуката од 
ставот (8) на овој член, има право на жалба во рок од 15 
дена од денот на приемот на одлуката, до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка, постапка од 
работен однос и инспекциски надзор во втор степен. 

(10) Жалбата од ставот (9) на овој член, може да биде 
поднесена и во електронска форма со употреба на сред-
ство за електронска идентификација преку Национални-
от портал за електронски услуги или преку посредник за 
административни услуги за електронски пат, согласно 
со прописите од областа на електронското управување 
и електронските услуги и од областа на електронските 
документи, електронската идентификација и доверли-
вите услуги.  

(11) Министерството врз основа на извештајот со 
предлогот од ставот (5) на овој член, за лицата кои ги 
исполнуваат условите за трансформација на работен од-
нос, во рок од 10 работни дена, дава согласност за тран-
сформација на работниот однос. 

(12) Директорот на средното училиште врз основа на 
дадената согласност од ставот (11) на овој член, во рок 
од седум дена од денот на добивањето на согласноста, 
донесува одлука за трансформација на работниот од-
нос.“. 

 
Член 5 

Во член 91 во ставот (14) зборовите: „педагог или 
психолог“ се заменуваат со зборовите: „односно стру-
чен соработник“. 

Ставот (15) се менува и гласи: 
„Ако наставникот, односно стручниот соработник 

од ставот (14) на овој член, не може да се врати во учи-
лиштето каде што работел пред да биде избран за дирек-
тор, наставникот односно стручниот соработник се рас-
поредува и заснова работен однос на неопределено ра-
ботно време на соодветно работно место во друго учи-
лиште на подрачјето на општината, односно Градот 
Скопје.“. 

 
Член 6 

Во член 93-а во ставот (3) зборот „наставник“ се за-
менува со зборовите: „наставник/наставник во средно 
училиште со ресурсен центар (наставник во училишта 
за ученици со посебни потреби) /наставник кој изведува 
индивидуална настава“. 
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По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) Доколку во средното училиште со ресурсен цен-

тар кој во својот состав има ученички дом се сместуваат 
и ученици/студенти согласно со Законот за ученичкиот 
стандард, односно Законот за студентскиот стандард, 
платата на директорот се зголемува за 15%.“. 

Ставот (4) станува став (5). 
   

Член 7 
Во член 93-в во ставот (4) по зборот „министерот“ се 

додава зборот „најдоцна“. 
 

Член 8 
Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се 

донесат во рок од три месеци од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË ARSIMIT TË MESËM 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Arsimit të Mesëm (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonis" nr.  44/1995, 24/1996, 34/1996, 
35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 
55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr.229/20 dhe 78/25),  në nenin 41, 
në paragrafin (6), pas nënparagrafit 2 shtohet nënparagrafi i 
ri 3 si vijon:  

"- të jetë i regjistruar si nxënës i rregullt në gjimnaz ose 
arsim profesional, të ketë nota të shkëlqyera dhe të dallohet 
me aftësi, njohuri dhe zakone pune, për shkak të 
përvetësimit të njëkohshëm të arsimit muzikor ose të 
baletit,". 

Në nën[aragrafin 3, i cili bëhet nënparagrafi 4, fjalët: 
"masa edukative-disiplinore" zëvendësohen me fjalët: 
"masa pedagogjike - largim nga shkolla dhe”. 

 
Neni 2 

Në nenin 59-b, në paragrafin (2), në nënparagrafin 2 pas 
fjalës "(sekretar)", shtohen fjalët: "dhe këshilltar për çështje 
kontabiliteti (kontabilist)". 

 
Neni 3 

Neni 60 ndryshon si vijon: 
(1) Edukatorin e zgjedh drejtori i shkollës së mesme me 

konvikt, përmes shpalljes publike dhe themelimit të 
marrëdhënies së punës për orar të caktuar deri në përfundim 
të vitit shkollor. 

(2) Shpallja publike sipas nenit 1 të këtij neni, 
publikohet në të paktën dy gazeta ditore, nga të cilat së paku 
njëra nga gazetat që botohen në gjuhën maqedonase dhe në 
gazetat që botohen në gjuhën që e flasin së paku 20% e 
qytetarëve që flasin gjuhë zyrtare të ndryshme nga gjuha 
maqedonase. Shpallja zgjat të paktën tri ditë deri më së 
shumti tetë ditë pune nga dita e publikimit. 

(3) Shkolla e mesme, para se të shpallë konkurs publik 
për punësim, duhet të sigurojë nevojën për edukator  me orar 
të caktuar e siguron me edukues me arsim të përshtatshëm 
me fond jo të plotë të orëve të punës nga një shkollë tjetër e 
mesme publike në komunë, pasi të ketë marrë pëlqimin për 
punësim me orar të caktuar pune nga ministria.”. 

 
Neni 4 

Pas nenit 60, shtohen tri nene të reja 61, 62 dhe 63, si 
vijojnë: 

 
Neni 61 

(1) Për edukues në shkollë të mesme me konvikt mund 
të punësohet person i përmbushë këto kushte: 

- Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
- Të ketë arsim të përshtatshëm sipas normativit për 

edukator. 
- Të ketë marrë miratimin për punësim me orar të caktuar 

nga ministria. 
(2) Stazhi voluntar për edukatorin me rregull zgjat një 

vit, gjatë të cilit i caktohet mentor i cili ndjek punën e 
voluntarit dhe përgatit raport për përgatitjen e tij për dhënien 
e provimit profesional, i cili e dorëzon te këshilli i 
arsimtarëve i shkollës së mesme. 

(3) Edukatori sipas paragrafit (1) të këtij neni, është i 
detyruar provimin profesional ta paraqes në afatin e parë të 
ardhshëm të provimeve pas skadimit të stazhit të voluntarit. 

(4) Voluntari pas skadimit të stazhit të voluntarit, jep 
provim profesional të organizuar nga Qendra Shtetërore e 
Provimeve përmes komisioneve profesionale për zbatimin e 
provimit për voluntar, të formuara nga drejtori i Qendrës 
Shtetërore të Provimeve nga radhët e nëpunësve 
administrativë/ofruesve të shërbimeve publike të punësuar 
në Byro dhe Qendrën Shtetërore të Provimeve dhe nga 
edukatorët në shkollat e mesme që kanë të paktën shtatë vjet 
stazh pune në institucion edukativ-arsimor të verifikuar. 

(5) Edukatori për dhënien e provimit profesional paguan 
kompensim, shuma e së cilës e përcakton ministri i Arsimit 
dhe i Shkencës, në bazë të shpenzimeve reale për zbatimin 
e provimit profesional (përgatitja e materialeve për dhënien 
e provimit, shtypja dhe lëshimi i certifikatës për dhënien e 
provimit profesional dhe të ngjashme). Kompensimi për 
dhënien e provimit profesional është e ardhur e Qendrës 
Shtetërore të Provimit. 

(6) Edukatori që nuk do ta kalojë provimin profesional 
është i detyruar të riregjistrohet dhe ta japë provimin në 
periudhën e ardhshme të provimeve. Nëse nuk arrin ta japë 
provimin edhe në periudhën e ardhshme të provimeve, i 
pushon marrëdhënia e tij e punës në shkollën e mesme. 

(7) Edukatorit që e ka dhënë provimin profesional i 
lëshohet certifikatë për dhënien e provimit profesional, më 
së voni 15 ditë nga dita e dhënies së provimit profesional. 
Certifikatën e lëshon Qendra Shtetërore e Provimeve dhe 
nënshkruhet nga drejtori i Qendrës Shtetërore të Provimeve. 
Certifikata lëshohet në tre kopje, nga të cilat një kopje i 
dorëzohet edukatorit që ka dhënë provimin profesional, e 
dyta i dorëzohet shkollës së mesme dhe i bashkëngjitet 
dosjes së tij personale, dhe e treta mbahet në arkivin e 
Qendrës Shtetërore të Provimeve. 

(8) Për certifikatat të lëshuara sipas paragrafit (7) të këtij 
neni Qendra Shtetërore e Provimeve mban evidencë 
elektronike. 
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(9) Programi për dhënien e provimit profesional për 
edukatorët e miraton ministri, me propozim të Byrosë. 

(10) Forma dhe përmbajtja e certifikatës për dhënien e 
provimit profesional për edukatorët përcaktohen nga 
ministri, me propozim të Qendrës Shtetërore të Provimeve. 

(11) Standardet për edukatorët sipas paragrafit (1) 
nënparagrafi 2 të këtij neni përcaktohen nga ministri, me 
propozim të Byrosë. 

 
Neni 62 

(1) Kandidatët për punësim duhet të aplikojnë për 
shpalljen publike sipas nenit 60, paragrafi (1) i këtij ligji,  
përmes parashtrimit të fletëparaqitjes dhe duke 
bashkëngjitur dëshmi për përmbushjen e kushteve për 
vendin e punës. 

(2) Komisioni përzgjedhës, të cilin e formon drejtori i 
shkollës së mesme, përbëhet nga tre anëtarë nga radhët e 
edukatorëve, mësimdhënësve dhe bashkëpunëtorëve 
profesionalë të punësuar në shkollën e mesme publike,  
është i detyruar, në afat prej tre ditësh nga skadimi i afatit 
për aplikim për shpallje, të kontrollojë nëse kandidatët kanë 
paraqitur provat e detyrueshme për përmbushjen e 
kërkesave të shpalljes, përveç nëse rregullohet ndryshe me 
ligj të veçantë. 

(3) Pas kontrollit të kryer të dokumentacionit të 
kandidatëve, komisioni përzgjedhës të dokumentacionit për 
kandidatët që i plotësojnë kushtet i dorëzon për këshillin e 
shkollëskërkesat. Këshilli i shkollës i propozon drejtorit 
kandidat për edukator. 

(4) Edukatorët që punësohen në vende pune ekzistuese 
të lira për shkak të daljes në pension, pushimit mjekësor, 
pushimit nga puna, vdekjes, marrjes ose arsyeve të tjera, dhe 
për të cilat janë siguruar burime financiare, mund të krijojnë 
marrëdhënie pune pa shpallje publike të publikuar, për 
periudhë të caktuar kohore, më së shumti tre muaj me 
pëlqimin e kryetarit të komunës për shkollat e mesme 
komunale, shkollat e qytetit të Shkupit ose ministrit për 
shkollat e mesme shtetërore. 

 
Neni 63 

(1) Në cilësitë e arsimit të mesëm, transformimi i 
marrëdhënies së punës nga një marrëdhënie pune me afat të 
caktuar në një marrëdhënie pune me afat të pacaktuar të 
edukatorit në shkollë të mesme me konvikt lejohet vetëm 
nëse: 

- edukatori ka më shumë se dy vjet përvojë pune në një 
institucion arsimor të verifikuar nga ministria, me ose pa 
ndërprerje, 

- edukatori është në vendin e punës për të cilin kërkohet 
transformimi, i liruar për shkak të daljes në pension, 
pushimit nga puna, vdekjes ose arsyeve të tjera dhe 
sigurohen burime financiare, 

- edukatori i përmbush kërkesat e përcaktuara në normën 
për një edukatori, 

- punëdhënësi përcakton se ekziston nevojë e 
përhershme për një mësues dhe kjo nuk do të shkaktojë 
ndërprerjen e marrëdhënies së punës të arsimtarit të 
punësuar dhe kuadirt tjetër për arsye afariste (tepricë 
teknologjike), 

- edukatori ka dhënë provim profesional dhe 
- është marrë pëlqimi për transformimin e marrëdhënies 

së punës nga Ministria.  

(2) Kërkesa për transformim të marrëdhënies së punës 
duhet të paraqitet nga shkolla e mesme te Komisioni për 
Transformim të Marrëdhënies së Punës (në tekstin e 
mëtejmë: Komisioni për Transformim), i cili formohet nga 
Kryetari i komunës/Qytetit të Shkupit, përkatësisht ministri 
për shkollat e mesme shtetërore dhe përbëhet nga tre 
anëtarë, përkatësisht: dy anëtarë nga komuna/Qyteti i 
Shkupit, përkatësisht ministria, dhe një anëtar nga sindikata 
përfaqësuese për arsim. Kryetari i Komisionit për 
Transformim do të jetë një nga përfaqësuesit e 
komunës/Qytetit të Shkupit, përkatësisht ministria. 

(3) Komisioni për Transformim formohet për periudhë 
prej tre vitesh.  

(4) Përveç kërkesës për transformim të marrëdhënies së 
punës, shkolla e mesme për Komisionin Transformues 
dorëzon: 

- raport për realizimin e stazhit të punës nga Fondi i 
Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut, 

- deklaratë nga drejtori i shkollës së mesme se pozicioni 
ekzistues i punës për të cilin kërkohet transformimi është 
liruar për shkak të daljes në pension, pushimit nga puna, 
vdekjes ose arsyeve të tjera dhe janë siguruar burimet 
financiare, 

- deklaratë nga drejtori i shkollës së mesme se ekziston 
një nevojë e përhershme për personin dhe nuk do të 
shkaktojë ndërprerjen e marrëdhënies së punës së personelit 
mësimdhënës dhe personelit tjetër të punësuar tashmë për 
arsye afariste (tepricë teknologjike), 

- kopje të diplomës/certifikatës për arsim të përfunduar 
përkatës në përputhje me normën, 

- kopje të certifikatës për dhënien e një provimi 
profesional dhe- analizë të vendeve të punës në nivelin e 
shkollës së mesme. 

(5) Komisioni i Transformimit shqyrton provat e 
përmendura në paragrafin (4) të këtij neni dhe përgatit raport 
me propozim për transformim vetëm për personat që 
plotësojnë kushtet për transformim të punësimit. Raporti me 
propozimin duhet të përmbajë edhe analizë të vendeve të 
punës në nivel të shkollës së mesme dhe të komunës/qytetit 
të Shkupit dhe duhet të nënshkruhet nga të gjithë anëtarët e 
Komisionit për Transformim. 

(6) Komisioni për Transformim për shkollat e mesme 
komunale, përkatësisht shkollat në qytetin e Shkupit, duhet 
ta dorëzojë raportin me propozimin sipas paragrafit (5) të 
këtij neni në ministri. 

(7) Për edukatorët që nuk i plotësojnë kërkesat sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, Komisioni i Transformimit duhet 
t'ia kthejë dokumentet shkollës së mesme me arsyetim, 
brenda shtatë ditëve nga dita e shqyrtimit të tyre. 

(8) Drejtori i shkollës së mesme, bazuar në njoftimin 
sipas paragrafit (7) të këtij neni, duhet, brenda shtatë ditëve 
nga dita e marrjes së njoftimit, të marrë vendim për 
refuzimin e transformimit të marrëdhënies së punës. 

(9) Edukatori që nuk është i kënaqur me vendimin e 
përmendur në paragrafin (8) të këtij neni ka të drejtë të 
ankohet brenda 15 ditëve nga data e marrjes së vendimit në  

Komisionin Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë 
Administrative, në Procedurë të Marëdhënies së Punës dhe 
të Mbikëqyrjes Inspektuese në Shkallë të Dytë.  

(10) Ankesa, sipas paragrafit (9) të këtij neni mund të 
parashtrohet edhe në formë elektronike duke përdorur mjet 
identifikimi elektronik përmes Portalit Nacional për 
Shërbime Elektronike ose përmes një ndërmjetësi për 
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shërbime administrative për mjete elektronike, në përputhje 
me rregulloret në sferën e menaxhimit elektronik dhe 
shërbimeve elektronike dhe në sferën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve të 
besueshme. 

(11) Ministria, bazuar në raportin me propozimin e 
përmendur në paragrafin (5) të këtij neni, brenda dhjetë ditë 
pune, jep pëlqimin për transformimin e marrëdhënies së 
punës për personat që plotësojnë kushtet për transformimin 
e marrëdhënies së punës. 

(12) Drejtori i shkollës së mesme, bazuar në pëlqimin e 
dhënë në paragrafin (11) të këtij neni, brenda shtatë ditëve 
nga data e marrjes së pëlqimit, merr një vendim për 
transformimin e marrëdhënies së punës. 

 
Neni 5 

Në nenin 91, paragrafët (14), fjalët: "pedagog ose 
psikolog" zëvendësohen me fjalët: "ose bashkëpunëtor 
profesional". 

Paragrafi (15) ndryshohet si vijon: 
"Nëse arsimtari, ose bashkëpunëtorët profesional sipas 

paragrafit (14) të këtij neni, nuk mund të kthehen në 
shkollën ku kanë punuar para se të zgjidhet drejtor, mësues 
ose bashkëpunëtorë profesionalë, radhitet dhe themelon 
marrëdhënie pune me orar të pa caktuar pune në vend 
përkatës pune në shkollë tjetër brenda territorit të komunës 
ose qytetit të Shkupit." 

 
Neni 6 

Në nenin 93-a, paragrafët (3), fjala "mësues" 
zëvendësohet me fjalët: "mësues/mësues në shollë të mesme 
me qendër mësimi/mësues që ofrojnë mësim individual". 

Pas paragrafit (3), shtohet paragraf i ri (4), si vijon: 
“(4) Nëse në shkollën e mesme me qendër burimore i cili 

në përbërjen e tij ka konvikt, akomodohen nxënës/studentë 
në pajtim me Ligjin për standardin studentor, pra Ligjit i 
Standardit Studentor, rroga e drejtorit rritet për 15%. 

Paragrafi (4) bëhet paragrafi (5). 
 

Neni 7 
Në nenin 93-v, në paragrafin (4), pas fjalës "ministri", 

shtohet fjala "më së voni". 
 

Neni 8 
Aktet nënligjore të parapara me këtë ligj do të miratohen 

në afat prej tre muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 
 

Neni 9 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga botimi i tij në Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2909. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 78 
став (1) од Законот за енергетика* (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 101/25) и член 13 
од Правилникот за лиценци („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.51/19, 54/19, 214/19, 
114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 23 јуни 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Трговското друштво за производство, трговија 

и услуги КАМЕС Тони ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци  
се издава лиценца за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “КАМЕС ТОНИ”.   

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-163/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Трговско друштво за производство, трговија и услу-

ги КАМЕС Тони ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци, со се-
диште на ул. “Пано Мударов” бр.2 Кавадарци, Републи-
ка Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 23 јуни 2025 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 23 јуни 2060 го-

дина 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1700-2025 
 
6. Единствен матичен број: 4738314 
 
7. Единствен даночен број: 4011993110740  
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “КАМЕС ТОНИ” на об-
јект бр.8 на КП бр.3739, КО Кавадарци-Вонград, Оп-
штина Кавадарци.  
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9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивна мрежа од ФЕЦ “КАМЕС ТОНИ” ќе се врши 
согласно дефинираните услови за приклучување во Ре-
шението за согласност за приклучување на електродис-
трибутивна мрежа УП1 NCC_25_20240605_87 од 16 ју-
ли 2024 година издадено од Електродистрибуција ДОО-
ЕЛ Скопје.  

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 

како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
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1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 
во текот на годината,  

2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

16. Мерки во случај на неисполнување на об-
врските на носителот на лиценцата  

Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-
врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“КАМЕС ТОНИ” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 56,10 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 60 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023, 2024 и 2025 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 30 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- AUSTA SOLAR, AU550-144 MH, 102 панели со 

моќност од 550 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- ONESTO (OST6000TL), 1 инвертор со моќност од 

60 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.651 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 74,263 MWh. 
________________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21 dhe nenit 

78, paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 
13 të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 

1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 
KAMES Toni SHPKNJP eksport-import Kavadar, i jepet 
licencë për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit 
të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“KAMES TONI”. 

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
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Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-163/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025  Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

      Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

KAMES Toni SHPKNJP eksport-import Kavadar, me seli 
në rr. “Pano Mudarov” nr. 2 Kavadar, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 23 qershor 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës: 23 qershor 2060 
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-

ПРОИЗ-1700-2025 
 
6. Numri amzë: 4738314 
 
7. Numri tatimor: 4011993110740 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “KAMES TONI” në objektin nr. 8 në PK nr. 3739, KK 
Kavadar-Jashtë qytetit, komuna e Kavadarit. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“KAMES TONI” do të bëhet në përputhje me kushtet e 
definuara për lidhje në Aktvendimin për miratimin e lidhjes 
në rrjetin e shpërndarjes së energjisë elektrike PA1 
NCC_25_20240605_87 datë 16 korrik 2024, të dhënë nga 
Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 

disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 

- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
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Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike.  

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “KAMES 
TONI” 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 56,10 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 60 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2023, 2024 dhe 2025 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- AUSTA SOLAR, AU550-144 MH, 102 panele me fuqi 

prej 550 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
- ONESTO (OST6000TL), 1 invertor me fuqi prej 60 

kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.651 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 74,263 

MWh. 
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2910. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 78 
став (1) од Законот за енергетика* (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 101/25) и член 13 
од Правилникот за лиценци („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.51/19, 54/19, 214/19, 
114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 23 јуни 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија, градеж-

ништво и услуги БРОМИ-ПРОМЕТ ДООЕЛ увоз-извоз 
с.Враништа, Струга се издава лиценца за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “БРОМИ”.   

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-164/25  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија, градежништво и 

услуги БРОМИ-ПРОМЕТ ДООЕЛ увоз-извоз с.Вра-
ништа, Струга, со седиште во Враништа, Струга, Репуб-
лика Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 23 јуни 2025 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 23 јуни 2060 го-

дина 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1701-2025 
 
6. Единствен матичен број: 4647408 

7. Единствен даночен број: 4026996102738  
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “БРОМИ” на објект бр.1 
на КП бр.511 КО Враништа-Вонград, Општина Струга.  

 
9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивна мрежа од ФЕЦ “БРОМИ” ќе се врши соглас-
но дефинираните услови за приклучување во Решението 
за согласност за приклучување на електродистрибутив-
на мрежа УП1 NCC_22_20241014_372 од 22 ноември 
2024 година издадено од Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје.  

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
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сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 

достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 
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16. Мерки во случај на неисполнување на об-
врските на носителот на лиценцата  

Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-
врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“БРОМИ” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: (39,96 kW + 59,16 kW) 99,12 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 100 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2022 - 2025 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- JinKo Solar, Кина, 74 панели со моќност од 540 W 
- HJT Soler Panel RSM 132-8-680BHDG, 87 панели со 

моќност од 680 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- HOPEWIND, 1 инвертор со моќност од 100 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.700 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 163,4 MWh. 
________________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21 dhe nenit 

78, paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 
13 të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë, të Ndërtimtarisë 

dhe të Shërbimeve BROMI-PROMET SHPKNJP eksport-
import f. Vranjishtë, Strugë, i jepet licencë për ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “BROMI”. 

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-164/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë,e Ndërtimtarisë dhe e 

Shërbimeve BROMI-PROMET SHPKNJP eksport-import 
f. Vranjishtë, Strugë, me seli në Vranjishtë, Strugë, 
Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 23 qershor 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës: 23 qershor 2060 
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-

ПРОИЗ-1701-2025 
 
6. Numri amzë: 4647408 
 
7. Numri tatimor: 4026996102738 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “BROMI” në objektin nr. 1 në PK nr. 511 KK 
Vranjishtë-Jashtë qytetit, komuna e Strugës. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED do të 
bëhet në përputhje me kushtet e definuara për lidhje në 
Aktvendimin për miratimin e lidhjes në rrjetin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike PA1 
NCC_22_20241014_372 datë 22 nëntor 2024, të dhënë nga 
Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
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- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 
transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 

- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
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6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 
kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “BROMI” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: (39,96 kW + 59,16 kW) 99,12 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 100 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2022 - 2025 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JinKo Solar, Kinë, 74 panele me fuqi prej 540 W 
- HJT Soler Panel RSM 132-8-680BHDG, 87 panele me 

fuqi prej 680 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
- HOPEWIND, 1 invertor me fuqi prej 100 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.700 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 163,4 

MWh. 
________________ 

2911. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 78 

став (1) од Законот за енергетика* (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 101/25) и член 13 
од Правилникот за лиценци („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.51/19, 54/19, 214/19, 
114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 23 јуни 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, градежништво и 

трговија ТЕХНИКА ДООЕЛ Радовиш се издава ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ “ТЕХНИКА РАДОВИШ”.   

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-240/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, градежништво и трговија 

ТЕХНИКА ДООЕЛ Радовиш, со седиште на ул. “Илија 
Алексов” бр. 71 Радовиш, Република Северна Македо-
нија.  
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2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 
Производство на електрична енергија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата: 23 јуни 2025 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 23 јуни 2060 го-

дина 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1702-2025 
 
6. Единствен матичен број: 4758170 
 
7. Единствен даночен број: 4023993101677  
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ТЕХНИКА РАДОВИШ” 
на објект бр.1 на КП бр.5315/3, КО Раклиш, Општина 
Радовиш.  

 
9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродистри-

бутивна мрежа од ФЕЦ “ТЕХНИКА РАДОВИШ” ќе се 
врши согласно дефинираните услови за приклучување во 
Решението за согласност за приклучување на електродис-
трибутивна мрежа УП1 бр, NCC_18_20241127_459 од 16 
јануари 2025 година издадено од Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје.  

10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 
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- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

14. Мерење на произведената електрична енерги-
ја и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ТЕХНИКА РАДОВИШ” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 96,8 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 100 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 и 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 30 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- ET Solar ET-M772BH550WW/WB 550W, 176 пане-

ли со моќност од 550 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- HUAWEI SUN2000-100KTL-M0, 1 инвертор со 

моќност од 100 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.563 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 665,3 MWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21 dhe nenit 

78, paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 
13 të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Ndërtimtarisë dhe të 

Tregtisë, TEHNIKA SHPKNJP Radovish, i jepet licencë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“TEHNIKA RADOVISH”. 

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-240/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025  Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Ndërtimtarisë dhe e Tregtisë 

TEHNIKA SHPKNJP Radovish, me seli në rr. “Ilija 
Aleksov” nr. 71 Radovish, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 23 qershor 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës: 23 qershor 2060  
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-

ПРОИЗ-1702-2025 
 
6. Numri amzë: 4758170 
 
7. Numri tatimor: 4023993101677 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “TEHNIKA RADOVISH” në objektin nr. 1 në PK nr. 
5315/3, KK Raklish, komuna e Radovishit. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“TEHNIKA RADOVISH” do të bëhet në përputhje me 

kushtet e definuara për lidhje në Aktvendimin për miratimin 
e lidhjes në rrjetin e shpërndarjes së energjisë elektrike PA1 
nr. NCC_18_20241127_459 datë16 janar 2025, të dhënë 
nga Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 
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- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 

- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 
njerëzve, 

- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “TEHNIKA 
RADOVISH” 
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b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 96,8 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 100 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2023 dhe 2024  

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- ET Solar ET-M772BH550WW/WB 550W, 176 panele 

me fuqi prej 550 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
- HUAWEI SUN2000-100KTL-M0, 1 invertor me fuqi 

prej 100 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.563 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 665,3 MWh. 

_______________ 
2912. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 78 
став (1) од Законот за енергетика* (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 101/25) и член 13 
од Правилникот за лиценци („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.51/19, 54/19, 214/19, 
114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 23 јуни 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Трговското друштво за вработување на инва-

лидни лица ИНТЕР-ХЕМ ДООЕЛ Друштво за произ-
водство, промет и услуги  во хемиска индустрија-Скопје 
се издава лиценца за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ИНТЕР-ХЕМ”.   

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-265/25  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е НЦ А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Трговско друштво за вработување на инвалидни ли-

ца ИНТЕР-ХЕМ ДООЕЛ Друштво за производство, 
промет и услуги  во хемиска индустрија-Скопје, со се-
диште на Булевар “Партизански Одреди” бр. 64 А-2/1 
Скопје - Карпош, Република Северна Македонија.  

2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 
Производство на електрична енергија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата: 23 јуни 2025 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 23 јуни 2060 го-

дина 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1703-2025 
 
6. Единствен матичен број: 4126246 
 
7. Единствен даночен број: 4030992137356 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ИНТЕР-ХЕМ” на објек-
ти бр. 1, 2 и 3 на КП бр. 172/105, КО Петровец, Општина 
Петровец.  

 
9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивна мрежа од ФЕЦ “ИНТЕР-ХЕМ” ќе се врши 
согласно дефинираните услови за приклучување во Ре-
шението за согласност за приклучување на електродис-
трибутивна мрежа УП1 број NCC_38_20250226_243 од 
3 април 2025  година издадено од Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје.  

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
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продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
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нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ИНТЕР-ХЕМ”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 75,52 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 73 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2025 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 40 години 
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- APEX-144HBD 570-590M10, 128 панели со моќ-

ност од 590 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- SUNGROW SG33CX, 1 инвертор со моќност од 33 

kW 
- SUNGROW SG40CX, 1 инвертор со моќност од 40 

kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 

1.637,18 kW/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 120 MWh. 

Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21 dhe nenit 
78, paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 
13 të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë Tregtare për Punësimin e Personave me 

Aftësi të Kufizuara INTER-HEM SHPKNJP Shoqëria e 
Prodhimit, e Qarkullimit dhe e Shërbimeve në Industrinë 
Kimike-Shkup, i jepet licencë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED “INTER-HEM”. 

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-265/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria Tregtare për Punësimin e Personave me Aftësi 

të Kufizuara INTER-HEM SHPKNJP Shoqëria e Prodhimit, 
e Qarkullimit dhe e Shërbimeve në Industrinë Kimike-
Shkup, me seli në rr. Bulvardi “Partizanski Odredi” nr. 64 
А-2/1 Shkup-Karposh, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 23 qershor 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës: 23 qershor 2060 
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-

ПРОИЗ-1703-2025 
 
6. Numri amzë: 4126246 



1 јули 2025  Бр. 132 - Стр. 37 
 
 

7. Numri tatimor: 4030992137356 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “INTER-HEM” në objektet nr. 1, 2 dhe 3 në PK nr. 
172/105, KK Petrovec, komuna e Petrovecit. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“INTER-HEM” do të bëhet në përputhje me kushtet e 
definuara për lidhje në Aktvendimin për miratimin e lidhjes 
në rrjetin e transmetimit së energjisë elektrike PA1 nr. 
NCC_38_20250226_243 datë 3 prill 2025, të dhënë nga 
Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 

Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 

- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
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2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi të qëndrushme të 
energjisë elektrike të prodhuar, të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 
veprimtaria energjetike 

Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “INTER-HEM” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 75,52 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 73 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2025 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 40 vite  
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- APEX-144HBD 570-590M10, 128 panele me fuqi prej 

590 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
- SUNGROW SG33CX, 1 invertor me fuqi prej 33 kW 
- SUNGROW SG40CX, 1 invertor me fuqi prej 40 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.637,18 

kW/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 120 

MWh. 
_______________ 

2913. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 77 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.101/25) и член 16 од Пра-
вилникот за лиценци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 23 јуни 2025 година, 
донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за трговија и услуги КАЛТУН 

ЕНЕРЖИ ДОО Скопје се издава лиценца за пробна ра-
бота за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од ветерна електроцентрала ВЕЦ 
“ДРЕН 1”.  

2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија е даде-
на во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-406/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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                                  Прилог:  
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 

ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштвото за трговија и услуги КАЛТУН ЕНЕРЖИ 

ДОО Скопје, со седиште на Булевар “Маркс и Енгелс” 
бр.1-5/2 Скопје - Центар, Република Северна Македо-
нија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 23 јуни 2025 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 23 март 2026 година 
 
5. Евидентен број на лиценцата за пробна работа: 

ЕЕ-ПРОИЗ-1635-2025 
 
6. Единствен матичен број: 6881467 
 
7. Единствен даночен број: 4080013538040 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата за пробна работа ја врши 

енергетската дејност производство на електрична енер-
гија од ветерна електроцентрала ВЕЦ “ДРЕН 1” во Оп-
штина Демир Капија, Општина Гевгелија и Општина 
Неготино.  

 
9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивна мрежа од ВЕЦ “ДРЕН 1” и ВЕЦ “ДРЕН 2” 
ќе се врши согласно дефинираните услови за приклучу-
вање во Решението за согласност за приклучување на 
електропреносната мрежа Бр.02-4752 од 19 јули 2018 
година издадено од АД МЕПСО Скопје. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-

трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
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на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од ветерна 
електроцентрала со следните технички карактеристики: 

а) назив на ветерна електроцентрала: ВЕЦ “ДРЕН 1” 
б) моќност на ветерна електроцентрала: 33,6 MW 
в) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2023-2025 година 
г) проценет животен век: 25 години 
д) број на ветерни турбини: 7  
е) инсталирана моќност на ветерна турбина: 4,8 MW 
ж) тип на турбини: GOLDWIND 155-4.8 
з) висина на столб: 110 m 
и) дијаметар на ротор: 155 m 
к) број на перки: 3  
л) номинален напон на генератор: 690 V 
м) очекувано годишно производство на енергија: 

108.000 MWh. 
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Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, dhe nenit 
77 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 16 të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PUNËS PROVË PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Tregtisë dhe të Shërbimeve KALTUN 

ENERZHI SHPK Shkup, i jepet licencë e punës provë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik i erës CEE “DREN 
1”. 

2. Licenca e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-406/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025  Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

     Shtojcë:   
L I C E N C Ë  

E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
Shoqëria e Tregtisë dhe e Shërbimeve KALTUN 

ENERZHI SHPK Shkup,me seli në Bulevardin “Marks dhe 
Engels” nr. 1-5/2 Shkup – Qendër,  Republika e Maqedonisë 
së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca e 

punës provë: prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës së punës provë: 23 

qershor 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës së punës provë: 23 mars 

2026 
 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1635-2025 
 
6. Numri amzë: 6881467 

7. Numri i vetëm tatimor: 4080013538040 
 
8. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së punës provë do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik i erës CEE “DREN 1” në komunën e 
Demir Kapisë, komuna e Gjevgjelisë dhe komuna e 
Negotinës. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga CEE “DREN 1” dhe CEE “DREN 2” 
do të bëhet në përputhje me kushtet e definuara për lidhje në 
Aktvendimin për miratimin e lidhjes në rrjetin e 
transmetimit së energjisë elektrike nr. 02-4752 datë 19 
korrik 2018, të dhënë nga SHA MEPSO Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
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Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 

- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  

1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 
gjatë vitit,  

2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, të kryejë monitorim të vazhdueshëm 
të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar dhe me kërkesë të Komisionit Rregullator të 
Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, të dërgojë raport me shkrim për 
lëvizjen e të gjithë parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar në periudhën e përcaktuar 
kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
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Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik i erës, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik të erës: CEE “DREN 1” 
b) fuqia e centralit elektrik të erës: 33,6 MW 
c) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2023-2025 
d) jetëgjatësia e paraparë: 25 vite 
e) numri i turbinave të erës: 7 
f) fuqia e instaluar e turbinës së erës: 4,8 MW 
g) lloji i turbinave: GOLDWIND 155-4.8 
h) lartësia e shtyllës: 110 m 
i) diametri i rotorit: 155 m 
j) numri i teheve: 3 
k) tensioni nominal i gjeneratorit: 690 V 
l) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 108.000 

MWh. 
________________ 

2914. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 77 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.101/25) и член 16 од Пра-
вилникот за лиценци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 23 јуни 2025 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На ЕВН Македонија Електрани ДООЕЛ Скопје, 

Друштво за производство на електрична енергија  се из-
дава лиценца за пробна работа за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија од фото-
напонска електроцентрала ФЕЦ “ЕВН СОЛАР 4”.  

2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија е даде-
на во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-894/25  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

                                                                           Прилог:    
 

Л И Ц Е Н Ц А  
ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 

ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
ЕВН Македонија Електрани ДООЕЛ Скопје, Друш-

тво за производство на електрична енергија, со седиште 
на ул. “Лазар Личеноски” бр. 11 Скопје - Центар, Репуб-
лика Северна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 23 јуни 2025 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 23 декември 2025 година 
 
5. Евидентен број на лиценцата за пробна работа: 

ЕЕ-ПРОИЗ-1646-2025 
 
6. Единствен матичен број: 6717152 
 
7. Единствен даночен број: 4080011522821 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата за пробна работа ја врши 

енергетската дејност производство на електрична енер-
гија од  фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ЕВН СО-
ЛАР 4” на КП бр.4809, 4810 и 4814, КО Куманово, Оп-
штина Куманово.  

 
9. Место на испорака: 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивна мрежа од ФЕЦ “ЕВН СОЛАР 4” ќе се врши 
согласно дефинираните услови за приклучување во Ре-
шението за согласност за приклучување на електродис-
трибутивна мрежа NCC_16_20240514_109 од 12 јуни 
2024 година издадено од Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
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трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-

на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 
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12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЕВН СОЛАР 4” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 3.815,7 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 3.750 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 и 2025 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- ЈАМ72D30 555-580/LB-575W, 6.636 фотонапонски 

панели со моќност од 575 W 

ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- KEHUA SPI250K-B-H-250kW, 15 инвертори со 

моќност од 250 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 

1.536,66 kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 4.776,198 MWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, dhe nenit 

77 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 16 të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PUNËS PROVË PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. EVN Maqedoni Elektranat SHPKNJP Shkup, 

Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike, i jepet licencë 
e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “EVN SOLAR 4” 

2. Licenca e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-894/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
23 qershor 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
 

                                                                         Shtojcë:  
 

L I C E N C Ë 
E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E 

VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
EVN Maqedoni Elektranat SHPKNJP Shkup, Shoqëria 

e Prodhimit të Energjisë Elektrike, me seli në rr. “Lazar 
Liçenoski” nr. 11 Shkup – Qendër, Republika e Maqedonisë 
së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca e 

punës provë: prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës së punës provë: 23 

qershor 2025 
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4. Data e skadimit të licencës së punës provë: 23 
dhjetor 2025 

 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1646-2025 
 
6. Numri amzë: 6717152 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4080011522821 
 
8. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së punës provë do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “EVN SOLAR 4” në PK 
nr. 4809, 4810 dhe 4814, KK Kumanovë, komuna e 
Kumanovës. 

 
9. Vendi i dërgesës: 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga CED “EVN SOLAR 4” do të bëhet 
në përputhje me kushtet e definuara për lidhje në 
Aktvendimin për miratimin e lidhjes në rrjetin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike NCC_16_20240514_109 
datë 12 qershor 2024, të dhënë nga Elektrodistribuimi 
SHPKNJP Shkup. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të kryejë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së dakorduar të 
energjisë elektrike dhe/ose shërbimeve sistemore deri në 
pikën e pranimit në sistemin e transmetimit ose të 
shpërndarjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione te 
operatori i sistemit të transmetimit ose operatori i sistemit të 
shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë te operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe operatorit të tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose shërbimet sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- është i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe kostot e operimit, përveç 
prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të rinovueshme 
që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet total të instaluar prej të paktën 400 
MW ose më tepër, 

- të mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të total të instaluar të 
barabartë ose më të madh se 400 MW, Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të Komunitetit 
Energjetik në përputhje me obligimet e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 
në përputhje me dispozitat që rregullojnë mbrojtjen e 
konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim në ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 
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11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, të kryejë monitorim të vazhdueshëm 
të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar dhe me kërkesë të Komisionit Rregullator të 
Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, të dërgojë raport me shkrim për 
lëvizjen e të gjithë parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar në periudhën e përcaktuar 
kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

15. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 
pezullimi dhe heqja e licencës 

Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 
heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “EVN SOLAR 
4” 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 3.815,7 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
3.750 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti  2024 dhe 2025 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- ЈАМ72D30 555-580/LB-575W, 6.636 panele 

fotovoltaike me fuqi prej 575 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
- KEHUA SPI250K-B-H-250kW, 15 invertorë me fuqi 

prej 250 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.536,66 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 4.776,198 

MWh. 
_______________ 

2915. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 77 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.101/25) и член 12 од Пра-
вилникот за лиценци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 23 јуни 2025 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРОДОЛЖУВА-
ЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО  

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Барањето на Друштвото за производство на елек-

трична енергија ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје за про-
должување на лиценца за пробна работа за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
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ја од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “САННИ 
ГАРДЕН 2”, УП1 бр. 12-1083/25 од 12 јуни 2025 година 
СЕ ОДБИВА.  

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-1083/25  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

23 јуни 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

_________________ 
 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, dhe nenit 

77 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 101/25) dhe nenit 12 të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 23 qershor 2025, solli këtë  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V E N D I M 
PËR REFUZIMIN E KËRKESËS PËR VAZHDIMIN 
E LICENCËS SË PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN 
E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Kërkesa e Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë 

Elektrike FUTURE ENERXHI SHPK Shkup, për 
vazhdimin e licencës së punës provë për ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “SANNI GARDEN 2”, 
PA1 nr. 12-1083/25 datë 12 qershor 2025, REFUZOHET. 

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,      
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve  
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale  

PA1 nr. 12-1083/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut  
23 qershor 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ЈП Службен весник на Република Северна Македонија
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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
7. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-
лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЛИСТАТА ЗА ИЗМЕНА НА ЛИСТАТА 
НА СПЕЦИФИЧНИ ОБВРСКИ И ДИСЦИПЛИНИ ЗА ДОМАШНА РЕГУЛАТИВА ВО УСЛУГИТЕ 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Листата за измена на Листата на специфични обврски и Дисципли-

ни за домашна регулатива во услугите, 
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
 

Бр. 08-3605/1  Претседател на Република 
24 јуни 2025 година Северна Македонија, 

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р. 
                                

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

З А К О Н  
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЛИСТАТА ЗА ИЗМЕНА НА ЛИСТАТА НА СПЕЦИФИЧНИ ОБВРСКИ  

И ДИСЦИПЛИНИ ЗА ДОМАШНА РЕГУЛАТИВА ВО УСЛУГИТЕ 
 

Член 1 
Се ратификува Листата за измена на Листата на специфични обврски и Дисциплини за домашна регулатива во 

услугите, усвоена од Светската трговска организација, на 25 јануари 2024 година. 
 

Член 2 
Листата од членот 1  од овој закон, во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласи:  
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Стр. 16 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 17 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

 

 



 
Стр. 18 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 19 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 20 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 21 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 22 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 23 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

Член 3 
Министерството за надворешни работи и надворешна трговија се определува како надлежен орган на 

државната управа што ќе се грижи за извршување на Листата од членот 1 од овој закон.  
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“.  
_____________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E LISTËS SË NDRYSHIMEVE TË LISTËS SË OBLIGIMEVE DHE DISIPLINAVE 
SPECIFIKE PËR RREGULLATIVËN VENDASE NË SHËRBIMET 

 
Neni 1 

Ratifikohet Lista e ndryshimeve të Listës së obligimeve dhe disiplinave specifike për rregullativën vendase në 
shërbimet, e miratuar nga Organizata Botërore e Tregtisë, më 25 janar 2024.  

 
Neni 2 

Lista nga neni 1 i këtij ligji , në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punëve të Jashtme dhe e Tregtisë së Jashtme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të 

kujdeset për realizimin e Listës nga neni 1 i këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_____________ 
8. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-
лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ 

ЗАЕДНИЧКИ КОНТРОЛИ НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ ЗА МЕЃУНАРОДЕН ПАТЕН СООБРАЌАЈ 
ТАБАНОВЦЕ (РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА) И ПРЕШЕВО (РЕПУБЛИКА СРБИЈА) 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и Вла-

дата на Република Србија за воспоставување заеднички контроли на граничните премини за меѓународен патен 
сообраќај Табановце (Република Северна Македонија) и Прешево (Република Србија), 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
 

Бр. 08-3606/1  Претседател на Република 
24 јуни 2025 година Северна Македонија, 

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р. 
                                

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

 
З А К О Н 

 ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ЗАЕДНИЧКИ КОНТРОЛИ НА 
ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ ЗА МЕЃУНАРОДЕН ПАТЕН СООБРАЌАЈ ТАБАНОВЦЕ (РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА) И ПРЕШЕВО (РЕПУБЛИКА СРБИЈА) 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Република Србија за 

воспоставување заеднички контроли на граничните премини за меѓународен патен сообраќај Табановце (Републи-
ка Северна Македонија) и Прешево (Република Србија), потпишан во Белград на 9 мај 2025 година. 

 
Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, српски и на англиски јазик, гласи: 
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1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 25 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 26 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 27 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 28 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 29 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 30 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 31 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 32 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 33 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 34 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 35 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 36 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 37 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 38 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 39 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 40 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 41 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 42 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 43 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 44 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 45 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 46 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
1 јули 2025                                                Бр. 132 - Стр. 47 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 48 - Бр. 132                                                          1 јули 2025 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

Член 3 
Министерството за внатрешни работи, Министерството за финансии-Царинската управа, Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство – Фитосанитарна инспекција, Агенцијата за храна и ветеринарство и 
Министерството за транспорт се определуваат како надлежни органи на државната управа што ќе се грижат за из-
вршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“.  

_____________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË PËR VENDOSJEN E KONTROLLEVE TË 
PËRBASHKËTA NË VENDKALIMET KUFITARE PËR KOMUNIKACION NDËRKOMBËTAR RRUGOR  

TABANOVC (REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT) DHE PRESHEVË (REPUBLIKA E SERBISË) 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës së 

Serbisë për vendosjen e kontrolleve të përbashkëta në vendkalimet kufitare për komunikacion ndërkombëtar rrugor 
Tabanovc (Republika e Maqedonisë së Veriut) dhe Preshevë (Republika e Serbisë), e nënshkruar në Beograd më 9 maj 
2025. 

 
Neni 2 

Marrëveshja e nenit 1 të këtij ligji, në  original në gjuhën maqedonase, serbe dhe angleze, është si më poshtë: 
 

Neni 3 
Ministria e Punëve të Brendshme, Ministria e Financave, Drejtoria e Doganave, Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Administrimit të Ujërave - Inspektimi Fitosanitar, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë dhe Ministria e Transportit, 
caktohen si organet kompetente të administratës shtetërore përgjegjëse për zbatimin e Marrëveshjes së përmendur në nenin 
1 të këtij ligji. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit të tij në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје, по тужбата 

на тужителот Халк осигурување од Скопје, против ту-
жениот Трпко Стојковски од Скопје, за регресен долг, 
со вредност 70.694 денари, со Решение 2 МАЛВП-
1263/24 од 31.1.2025 година, судот на тужениот Трпко 
Стојковски му постави привремен застапник Елена Кр-
стовска, адвокат од Скопје, која ќе ги застапува интере-
сите на тужениот до правосилното завршување на по-
стапката. 

Се повикува тужениот Трпко Стојковски, во рок од 
30 дена од објавувањето на огласот да се јави во судот 
лично или преку полномошник за да ја преземе по-
стапката. Во спротивно, таа ќе продолжи преку поста-
вениот привремен застапник. 

 Од Основен граѓански суд Скопје, 2 МАЛВП 
1263/24.                                                                    (33523) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КОЧАНИ 
Пред Основниот суд во Кочани е поведена постапка 

по тужбата на тужителот Стојан Ангелов од с. Те-
ранци, ул. „Ќемал Билалов“ б. б., против тужениот Зо-
ран Богатинов од с. Теранци, ул. „Стамен Јакимов“ б. 
б., сега со непозната адреса на живеење во Р Италија, 
за нарушено владение, со вредност на спорот 40.000 
денари. 

Се повикува тужениот Зоран Богатинов од с. Те-
ранци, ул. „Стамен Јакимов“ б. б., сега со непозната ад-
реса во Р Италија, да се пред Основен суд во Кочани, 
во рок од 30 дена или да ополномошти некој кој ќе ги 
штити неговите интереси и ќе го застапува сѐ до 
завршувањето на овој спор. 

Во спротивно, судот по службена должност ќе му 
одреди времен старател кој ќе го застапува тужениот и 
неговите интереси сѐ до завршувањето на овој спор. 

Од Основен суд – Кочани, П1. бр. 2/25.         (33525) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор по 

тужбата на тужителот Феми Ибраимоски од с. Ал-
данци, Крушево, застапуван од полномошникот 
адвокат Христијан Гајтаноски, од Прилеп, против ту-
жениот Миле Михајлоски од с. Секирци, Општина До-
ленени, Прилеп, со непозната адреса на живеење во Р 
Хрватска, со правен основ, исплата на долг, враќање на 
заем и вредност на спорот 38.000 денари. 

Се повикува тужениот Миле Михајлоски од с. Се-
кирци, Општина Долнени, Прилеп, со непозната адреса 
на живеење во Р Хрватска, во рок од 30 дена од објаву-
вањето на огласот, да се јави во Основниот суд во При-
леп, да ја достави својата адреса на живеење и престо-
јување или да назначи полномошник кој ќе ги штити 
неговите права и интереси во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок не се јави или не оп-
редели свој полномошник, неговите права и интереси 
ќе бидат заштитени со поставување на привремен зас-
тапник преку ЈУ Меѓуопштинскиот центар за социјал-
на работа Прилеп до правосилното завршување на спо-
рот. 

Од Основен суд – Прилеп, МАЛВП 47/25.    (33524) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Основниот суд во Тетово постапувајќи по тужбата 

на тужителите Азизи Милаим од с. Стримница и други, 
против тужените: Џемазије Шаини, Таџедин Шаини и 
Ибадете Шаини, сите од с. Стримица, а сега со непоз-
ната адреса во Норвешка, со основ сопственост по одр-
жувачка, вредност 60.000 денари, на одржаното рочиш-
те на ден 23.6.2025 година, донесе решение со кое на 
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тужените: Џемазије Шаини, Таџедин Шаини и Ибадете 
Шаини, сите од с. Стримница, а сега со непозната адре-
са во Норвешка, им се назначува привремен застапник, 
адвокатот Дрион Хисмани од Тетово, кој ќе ги има си-
те права на законски застапник во оваа постапка и ќе 
ги врши сѐ додека тужените или нивниот полномош-
ник не се јават пред судот, односно сѐ додека Центарот 
за социјална работа во Тетово не го извести судот дека 
им поставил старател. 

Од Основен суд – Тетово, П1-99/2024.           (33527) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ШТИП 
Пред Основен суд во Штип се води постапка заве-

дена под П4-19/24, по тужбата на тужителот Друштво 
за градежништво и услуги ИДЕАЛ ГРАДБА ДООЕЛ 
Штип – во стечај, против тужените Ратко Харалампи-
јев од Штип и тужениот Александар Харалампијев со 
правен основ надомест на материјална штета, со вред-
ност 14.988.047 денари.  

Се повикува второтужениот Александар Харалам-
пијев од Штип, со непозната адреса на живеење во Р 
Германија, во рок од 30 дена од објавувањето на огла-
сот да се јави во Основен суд во Штип или да определи 
полномошник кој ќе го застапува во постапката.  

Во спротивно, судот по службена должност ќе му 
постави привремен застапник кој ќе ги застапува него-
вите интереси во постапката, сѐ додека тужениот или 
неговиот полномошник не се јават во судот. 

Од Основен суд – Штип, П4-19/24.                 (33526) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение I. Ст. 
бр. 70/25 од 4.6.2025 година, се отвора стечајна по-
стапка над должникот Друштво за услуги и промет 
ПРВИ-САЈТ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Иван 
Агоски“ бр. 8-14/15, Скопје, со трансакциска сметка 
број 330100221510156 и 330100221510253 во Капитал 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 6894429, единствен даночен број 
4057013522665 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 63.12 – Интернет-портали, но не 
се спроведува поради немање имот и се заклучува. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Централни-
от регистар – Регионална регистрациона канцеларија – 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (32713) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 94/25 од 10.6.2025 година, поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Трговско друштво за 
проектирање, изведување и услуги ИНТЕРПРОЕКТ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје од Скопје, со седиште на 
ул. „Партизански одреди“ бр. 27А-13, со трансакциска 
сметка број 210058495350136 во НЛБ банка АД Скопје 
и трансакциска сметка број 300000001861563 во Ко-
мерцијална банка АД Скопје, единствен матичен број 
на субјектот на уписот 5849535, единствен даночен 
број 4030004503350 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност 46.74 – Трговија на големо 
со метална стока, цевки, уреди и опрема за водовод и 
централно греење.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 10.7.2025 
година во 9:30 часот, во судница број VI на I кат.  

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Емил Дракулевски од Скопје, ул. „Славе Дел-
коски“ бр. 7. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ, дали должни-
кот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје.  

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (32756) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 287/18 од 20.6.2025 година, ги известува дове-
рителите во стечајната постапка над должникот Друш-
тво за градежништво, промет и посредување со увоз-
извоз КУБУС ДООЕЛ Скопје – во стечај, дека од стра-
на на стечајниот управник Маринко Саздовски пред 
Основен граѓански суд Скопје на ден 19.6.2025 година 
е доставен План за трета авансна распределба за сте-
чајниот должник Друштво за градежништво, промет и 
посредување со увоз-извоз КУБУС ДООЕЛ Скопје, во 
стечај, заради увид на заинтересирани лица. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (32767) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 60/25 од 25.6.2025 година, ја запира поведената 
претходна постапка за испитување на условите за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за пе-
чатење и услужни дејности во врска со печатење ЕКО-
НОМИКС ПРИНТ ДООЕЛ Скопје од Скопје, ул. „Ан-
карска“ бр. 29 А локал, со трансакциска сметка број 
290000001000606 во ТТК банка АД Скопје, единствен 
матичен број на субјектот на уписот 6454542, 
единствен даночен број 4080009500640 при УЈП – Ре-
гионална дирекција Скопје и шифра на дејност 18.13 – 
Услужни дејности во врска со печатењето и објавува-
њето. 
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Трошоците на постапката ги поднесува предлага-
чот. 

Се укинува решението на овој суд IV. Ст. бр. 60/25 
од 19.5.2025 година во став II, со кое се определува 
мерка за обезбедување – привремен стечаен управник 
како и сите други мерки и забрани во самото решение. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (32768) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп со решение Ст. бр. 58/25, 

објавува дека се отвора стечајна постапка спрема 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 
ВП-ТЕХ ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп со седиште на ул. 
„Стеван Базерко“ бр. 2, Прилеп, со ЕМБС на должни-
кот 7803850 и ЕДБ 4021024550623, со жиро-сметка 
број 250040102648225 депонент на Шпаркасе банка АД 
Скопје, со претежна дејност 62.09 – Останати услуги 
во врска со информатичката технологија и компјутери-
те, но не се спроведува и се заклучува. 

Централниот регистар на РСМ по правосилноста на 
решението да го брише должникот од регистарот. 

По правосилноста на ова Решение, се наложува на 
Шпаркасе банка АД Скопје како субјект кој вршел пла-
тен промет за субјектот по приемот на ова Решение до-
колку има средства на сметката да ги префрли на жи-
ро-сметката на Буџетот на РСМ и тоа назив и седиште 
на примач Трезорска сметка на РСМ, банка на прима-
чот – Народна банка, трансакциска сметка 
100000000063095 уплатна сметка 84015603338 приход-
на шифра 72221100 начин 02 со цел на дознака прихо-
ди од задржани средства од посебни постапки, а потоа 
сметката на должникот да ја избрише или згасне. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (33528) 
___________ 

  
Основниот суд во Струмица со Решение Ст. бр. 

18/25 од 23.6.2025 година, предлогот на предлагачот, 
го усвојува. 

Се констатира дека предлогот поднесен на предла-
гачот Друштво за производство, услуги и трговија ЈА-
НЕВ – 2007 ДООЕЛ увоз-извоз с. Владиевци, Василе-
во, е повлечен. 

Претходната постапка поведена со решение на Ос-
новен суд Струмица Ст. бр. 18/25 од 30.4.2025 година 
заради утврдување на причините за отворање на стечај-
на постапка над должникот Друштво за производство, 
услуги и трговија ЈАНЕВ – 2007 ДООЕЛ увоз-извоз с. 
Владиевци, Василево, со седиште на ул. „Населено 
место без уличен систем“ б. б., со ЕДБ 4027007500360, 
ЕМБС 6271901, се запира. 

Определените мерки за обезбедување со решението 
Ст. бр. 18/25 од 30.4.2025 година, се укинуваат. 

Од Основен суд – Струмица.                           (33529) 
___________ 

  
Основниот суд во Прилеп со стечајниот Јасмина 

Шишковска Стојковиќ, по спроведената претходна по-
стапка и одржаното рочиште во присуство на привре-
мениот стечаен управник Делфина Зајкоска од Прилеп, 
со Решение Ст. бр. 61/25 од 25.6.2025 година, отвори 
стечајна постапка спрема должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ЧАРЛИ ТРЕЈД увоз-извоз 
ДООЕЛ Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ бр. 
36 влез 1/приземје Прилеп, запишано во решението на 

Централен регистар на РСМ со ЕМБС 7236514, со ЕДБ 
4021017534140 и претежна дејност 47.71 – Трговија на 
мало со облека во специјализирани продавници. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува. 

Централниот регистар, по правосилноста на ова ре-
шение, да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (33530) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 1075, м. в. „Поднасип“, катастарска култура зз 
н, со површина 2.504 м2, КО Јосифово, запишан во 
Имотен лист бр.818 КО Јосифово, сопственост на Сло-
бодан Манчев од с. Јосифово, Валандово, за најниска 
продажна цена од 2.500,00 евра во денарска про-
тиввредност по среден курс на еврото на НБРСМ на де-
нот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ 
бр. 3, Гевгелија.                                                     (33409) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сопстве-
ност на продавачот Несет Рамадани од Гостивар, с. 
Градец ул. „101“ б. б., О. Врапчиште под: КП бр. 
2434/2 м. в. „Сенокоски пут“, култура зз н, класа 3, со 
површина од 3215м2, евидентирана на ИЛ бр. 70 за КО 
Градец, за купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи - соседи, сосопствениците и заедничките соп-
ственици не се јават во наведениот рок, го губат право-
то на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (33415) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот сопственост на Цапа 
Шпетиме од Дебар со живеалиште ул. „Дилавер Села“ 
бр.7 што претставува: КП бр. 3082, место викано/улица 
„Пијанец“, катастарска култура зз/н класа 5, со пов-
ршина од 3.017 м2, КП бр. 3132 заведено во Лист Б од 
Имотен лист 3442 за КО Дебар вон град. Купопродаж-
ната цена на овој имот изнесува 61.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Руждија 
Абдулаи од Дебар на адреса 100 булевар „Илирија“ б. б.  

(33416) 
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Над подвижниот предмет - патничко возило- Авто-
бус на едно ниво, марка: SETRA, тип: 0 / 0 / 0, комер-
цијална ознака: S 417 GT-HD, идентификациски број 
на возилото: WKK63213313112743, година на произ-
водство: 2013, сила на моторот: 315 KW, тип на мотор: 
457961 ОМ457 LA V/1501/, идентификациски број на 
моторот: 451961-00227240, работна зафатнина на мото-
рот cm3: 11967, со регистарска ознака: TE-3131-AJ, 
сопственост на должникот заложниот должник Друш-
тво за транспорт, трговија и услуги ЛИМ БУС ДООЕЛ 
експорт-импорт с. Челопек, Брвеница, со ЕМ-
БС6836640, со ЕДБ4037012501035, со седиште на ул. 
„101“ бр. 100, Челопек, врз снова на Сообраќајна доз-
вола издадена под број МК 3396466 од МВР Тетово, е 
заснован залог со Нотарски акт – Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижен предмет (со 
својство на извршна исправа) сочинет од нотарот Јас-
мина Карталова-Баснаркова од Тетово под ОДУ број 
188/25 на ден 27.6.2025 година во корист на заложниот 
доверител НЛБ банка АД Скопје, за обезбедување на 
парично побарување во износ од 4.300.000 денари.  

(33417) 
__________ 

  
Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 

граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот сопственост 1/1 на Бошковска Вла-
данка од Куманово ул. „Ѓорче Петров“ бр. 55, запишан 
во Имотен лист бр. 248 за КО Војник со следниве ка-
тастарски индикации: КП бр. 776, дел 1, м. в. „Петрош-
ница“, кат. култ. зз н, класа 5, површина 632 м2. Недви-
жен имот запишан на нејзино име со дел на посед 
310/543 идеални делови со следните кататстарски ин-
дикации: КП бр. 777, м. в. „Петрошница“, кат. култ. зз 
н, класа 5, површина 543 м2. Недвижен имот запишан 
на нејзино име во Имотен лист бр. 682 за КО Војник со 
дел на посед 311/501 идеални делови со следните ка-
тастарски индикации: КП бр. 778, м. в. „Петрашница“, 
кат. култ. зз н, класа 5, површина 501 м2.  

Недвижен имот запишан на нејзино име со дел на 
посед 121/228 идеални делови во Имотен лист бр. 32 за 
КО Војник со следните кататстарски индикации: КП 
бр. 774, м. в. „Петрошница“, кат. култ. зз н, класа 5, 
површина 228 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 900,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ за еврото на денот на 
уплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11 Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, Ку-
маново и да се изјаснат за понудата во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.                  (33419) 

__________ 
  

Се продаваат 2/3 идеални делови од земјоделско 
земјиште на КП бр. 702, м. в. „Долни порој“, култура 
нива, класа 4, со површина од 1.608 м2, запишано во 
Имотен лист бр. 707 во КО Јанковец, во сосопственост 
на Мери Јанковска од Ресен, за вкупна продажна цена 
од 900,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                    (33420) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 470, 
место викано/улица „Татарница“, катастарска култура 
зз нива, класа 3, со површина од 5.914 м2, заведена во 
Имотен лист број 564 за КО Олевени, со дел на посед 
по 1000/6009, во сопственост на Јагода Василевска од 
Олевени Битола, 1000/6009 на Нада Клашевска од Ав-
стралија и 4009/6009 на Стевче Лазаревски од Олевени 
Битола, се продава за цена од 246.600 денари во денар-
ска противвредност по средниот курс на НБРСМ на де-
нот на уплатата, а данокот на промет на недвижнос-
тите, адвокатските и нотарските трошоци и другите 
трошоци во врска со реализацијата на Договорот за 
продажба ги плаќа купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/3, Битола.                              (33422) 

__________ 
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, соп-
ственост на Хасани Блерим со живеалиште во Порој на 
ул. „101“ б. б., заведено во Имотен лист број 629 за КО 
Порој-вон град, КП бр. 1548, место викано „Табач-
ница“, катастарска култура 11000, класа 2, со површи-
на 2.409 м2, за цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                     (33499) 

__________ 
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, сосоп-
ственост на Анета Крстевска-Илкоска со живеалиште 
во Скопје  

Ѓорче Петров на ул. „Христо Батанџиев“ бр.15/1-6, 
дел од 1481/2963, заведено во Имотен лист број 1536 за 
КО Стенче, КП бр. 403, место викано „Брегови“, катас-
тарска култура зз н, класа 6, со површина 3003 м2, и 
дел од 1/2 заведено во Имотен лист број 1094 за КО 
Стенче, КП бр. 878 дел 2, место викано „с. Поле“, ка-
тастарска култура 17000, класа 3, со површина 99 м2 и 
КП бр. 882, место викано „зз н“, катастарска култура зз 
н, класа 5, со површина 2.590 м2 за цена од 55.350 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                     (33500) 
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Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, сосоп-
ственост на Анета Крстевска-Илкоска со живеалиште 
во Скопје,  

Ѓорче Петров на ул. „Христо Батанџиев“ бр.15/1-6, 
заведено во Имотен лист број 362 за КО Волковија, КП 
бр. 97, место викано „Папради“, катастарска култура 
11000, класа 4, со површина 1.522 м2, заведено во Имо-
тен лист број 1257 за КО Стенче, КП бр. 2555, место 
викано „Цареј“, катастарска култура 11000, класа 2, со 
површина 1.059 м2, дел од 1/8 заведено во Имотен лист 
број 1780 за КО Стенче, КП бр. 750, место викано „Под 
брегови“, катастарска култура ш ш, класа 5, со пов-
ршина 3.078 м2, дел од 200/1308 заведено во Имотен 
лист број 1686 за КО Стенче, КП бр. 1131, место вика-
но „ Виногдари“, катастарска култура зз лз, класа 3, со 
површина 1.281 м2 и дел од 1460/2921 заведено во 
Имотен лист број 1673 за КО Стенче, КП бр. 1990 дел 
1, место викано „Димоица“, катастарска култура зз н, 
класа 3, со површина 2.668 м2, КП бр. 1990 дел 2, мес-
то викано „Димоица“, катастарска култура зз н, класа 
3, со површина 189 м2, за цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                     (33501) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ 
ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со својство на извршна ис-
права ОДУ број 1209/2025 од 26.6.2025 година сочинет 
од Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје склучен помеѓу 
НЛБ банка АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Те-
реза“ бр. 1, Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531 како за-
ложен доверител, Раде Георгиевски од Скопје, роден 
на ден 2.5.1976 година во Скопје, со адреса на живеење 
на ул. „Стево Филиповиќ“ бр. 2/2-19, чиј идентитет го 
утврдив со увид во лична карта број М0860247, издаде-
на од МВР Скопје, како должник и Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги Б & Г ДОО Скопје, со се-
диште на ул. „Франце Прешерн“ бр. 1 Б, лок. 1, Скопје, 
Карпош, со ЕМБС 7494211 и ЕДБ 4057021554223, како 
заложен должник, засновано е заложно право врз нед-
вижен имот запишан во Лист за предбележување на 
градба број 121492 за КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6-ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ и Лист за предбележување на градба број 
121485 за КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6-ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, из-
дадени од Агенција за катастар на недвижности на Ре-
публика Северна Македонија по основ на Нотарски акт 
- ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со 
својство на извршна исправа ОДУ број 1209/2025 сочи-
нет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје на 
26.6.2025 година, при што износот на главницата е од 
820.000 денари.                                                       (33502) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште на: КП 
бр. 3125, дел 1, м. в. „Маркова чешма“, катастарска 
култура 15000, катастарска класа 3, со површина од 
608 м2 со утврдено право на сопственост во целост на 
име на продавачот Бојан Десаноски од Прилеп запиша-
но во ИЛ 761 за КО Ореовец за вкупна купопродажна 
цена од 50.000 (педесет илјади) денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведената 
парцела, во рок од 8 дена од денот на објавувањето на 

огласот во „Службен весник на РСМ“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Натали Ацеска од Прилеп, ул. „Прилеп-
ски бранители“ бр. 6-2.                                           (33504) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот што се наоѓа на:  
- КП 329 дел 2, место викано „Гнојна“, култура зз 

пс, класа 4, со површина од 271 м2;  
- КП 329 дел 6, место викано „Гнојна“, култура зз 

пс, класа 4, со површина од 262 м2;  
- КП 329 дел 7, место викано „Гнојна“, култура зз 

пс, класа 4, со површина од 247 м2;  
- КП 329 дел 8, место викано „Гнојна“, култура зз 

пс, класа 4, со површина од 209 м2, видно од Имотен 
лист 240 КО БРОДЕЦ, сопственост на Ивана Јованов-
ска Павловска за цена од 30.000,00 евра во денарска 
противвредност од 1.860.000 денари.  

Во цената влегува и:  
- КП 329 дел 8, место викано „Гнојна“, култура гз 

зпз1, со површина од 57 м2;  
- КП 329 дел 8, адреса „Гнојна“, број на зграда 1, 

намена на зграда А1-1, влез 001, кат ПО, бр.000, наме-
на на посебен дел од зграда П, со внатрешна површина 
од 18 м2;  

- КП 329 дел 8, адреса „Гнојна“, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 001, кат ПР, бр.001, намена 
на посебен дел од зграда СТ, со внатрешна површина 
од 35 м2, видно од Имотен лист 240 КО БРОДЕЦ, соп-
ственост на Ивана Јовановска Павловска, кое не прет-
ставува земјоделско земјиште.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 
година) се повикуваат граничарите чие земјиште гра-
ничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување на горенаведената недвижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Методија Ристоски од Скопје, ул. „Луј 
Пастер“ бр. 23/003, кат ПР во Скопје.                  (33505) 

__________ 
  

Над недвижниот имот евидентиран во Лист за пред-
бележување на градба бр. 39406 за КО Тетово вон град, 
ред. бр. 12, број на зграда 0, влез 1, кат К3, број 15, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
СТАН, со внатрешна површина од 50 м2, ред. бр. 90, 
број на зграда 0, влез 1, кат ПО-2, број 85, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект ПАР-
КИНГ-МЕСТО ВО ЗАТВОРЕН ПРОСТОР, со внат-
решна површина од 13 м2, сосопственост на заложните 
должници Друштво за производство, трговија и услуги 
МИКЕЛИ БЕТОН ДООЕЛ експорт-импорт с. Порој, 
Тетово, со седиште на ул. „101“ бр. 6, Порој, Тетово со 
ЕМБС 6853242 и ЕДБ 4028013520239, Друштво за про-
изводство проектирање градежништво трговија и услу-
ги МУРАТОРИ ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, со се-
диште на ул. „ЈНА“ бр. 53, Тетово со ЕМБС 5700531 и 
ЕДБ 4028002131397 е заснован залог - хипотека со Но-
тарски акт – Договор за залог (хипотека) врз недвиж-
ност (со својство на извршна исправа) сочинет од нота-
рот Јасмина Карталова-Баснаркова од Тетово под ОДУ 
број 186/25 на ден 25.6.2025 година во корист на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, за обезбеду-
вање на парично побарување со износ од 2.615.000 де-
нари.                                                                        (33506) 
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Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП бр. 1044, место викано/ули-
ца „Село“, катастарска култура 11000, класа 5, со пов-
ршина од 238 м2, право на 832, КП бр. 108, дел 1, мес-
то викано/улица „Балван“, катастарска култура ЗЗ, Н, 
класа 5, со површина од 11.310 м2, право на сосопстве-
ност, КП бр. 109, место викано/улица „Балван“, катас-
тарска култура 16000, класа 8, со површина од 3.138 
м2, право на 832, КП бр. 110, место викано/улица „Бал-
ван“, катастарска култура 17000, класа 5, со површина 
од 2.856 м2, право на 832, КП бр. 1182, место ви-
кано/улица „Село код куќе“, катастарска култура ГЗ, 
ГИЗ, со површина од 270 м2, право на сосопственост, 
КП бр. 1182, место викано/улица „Село код куќе“, ка-
тастарска култура ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 87 м2, 
право на сосопственост, КП бр. 1186, место ви-
кано/улица „Село“, катастарска култура ГЗ, ГИЗ, со 
површина од 200 м2, право на сосопственост, КП бр. 
1186, место викано/улица „Село“, катастарска култура 
ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 38 м2, право на сосопстве-
ност, КП бр. 1449, место викано/улица „Горнје Ме-
рово“, катастарска култура 15000, класа 7, со површина 
од 2.887 м2, право на 832, КП бр. 1450, место ви-
кано/улица „Линиште“, катастарска култура 15000, 
класа 7, со површина од 3.421 м2, право на 832, КП бр. 
1451, место викано/улица „Линиште“, катастарска кул-
тура 17000, класа 5, со површина од 6.872 м2, право на 
832, КП бр. 1452, место викано/улица „Линиште“, ка-
тастарска култура 15000, класа 7, со површина од 1.928 
м2, право на 832, КП бр. 1453, место викано/улица 
„Линиште“, катастарска култура 17000, класа 5, со пов-
ршина од 8.777 м2, право на 832, КП бр. 1642, место 
викано/улица „Ограда“, катастарска култура 15000, 
класа 7, со површина од 1.712 м2, право на 832, КП бр. 
1643, место викано/улица „Ограда“, катастарска култу-
ра 17000, класа 4, со површина од 3.106 м2, право на 
832, КП бр. 1651, место викано/улица „Ограда“, катас-
тарска култура 15000, класа 7, со површина од 948 м2, 
право на 832, КП бр. 1726, место викано/улица „Гра-
диште“, катастарска култура 11000, класа 8, со пов-
ршина од 3.510 м2, право на 832, КП бр. 1728, место 
викано/улица „Градиште“, катастарска култура 11000, 
класа 7, со површина од 5.210 м2, право на 832, КП бр. 
1728, место викано/улица „Градиште“, катастарска 
култура ЗЗ, Н, класа 6, со површина од 2.449 м2, право 
на сосопственост, КП бр. 1728, место викано/улица 
„Градиште“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 8, со пов-
ршина од 3.673 м2, право на сосопственост, КП бр. 
1729, место викано/улица „Градиште“, катастарска 
култура 15000, класа 8, со површина од 1.332 м2, право 
на 832, КП бр. 1730, место викано/улица „Јабланица“, 
катастарска култура 15000, класа 8, со површина од 
1031 м2, право на 832, КП бр. 1731, место викано/ули-
ца „Јабланица“, катастарска култура 11000, класа 7, со 
површина од 5.524 м2, право на 832, КП бр. 1732, мес-
то викано/улица „Јабланица“, катастарска култура 
11000, класа 7, со површина од 2.657 м2, право на 832, 
КП бр. 1733, место викано/улица „Јабланица“, катас-
тарска култура 11000, класа 7, со површина од 5102 м2, 
право на 832, КП бр. 1824, место викано/улица „Јабла-
ница“, катастарска култура 15000, класа 8, со површи-
на од 1180 м2, право на 832, КП бр. 1825, место ви-
кано/улица „Јабланица“, катастарска култура 15000, 
класа 8, со површина од 1.576 м2, право на 832, КП бр. 
1830, место викано/улица „Јабланица“, катастарска 
култура ЗЗ, Л, класа 8, со површина од 1577 м2, право 
на сосопственост, КП бр. 193, место викано/улица 
„Балван“, катастарска култура ЗЗ, Ш, класа 5, со пов-
ршина од 4.141 м2, право на 832, КП бр. 194, место ви-

кано/улица „Балван“, катастарска култура 17000, класа 
5, со површина од 799 м2, право на 832, КП бр. 194, 
место викано/улица „Балван“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, класа 7, со површина од 7.716 м2, право на сосоп-
ственост, КП бр. 195, место викано/улица „Балван“, ка-
тастарска култура 16000, класа 8, со површина од 2.239 
м2, право на 832, КП бр. 216, место викано/улица „Бал-
ван“, катастарска култура 17000, класа 5, со површина 
од 1427 м2, право на 832, КП бр. 217, место ви-
кано/улица „Балван“, катастарска култура 11000, класа 
6, со површина од 1.800 м2, право на 832, КП бр. 218, 
место викано/улица „Балван“, катастарска култура 
17000, класа 5, со површина од 2062 м2, право на 832, 
КП бр. 219, место викано/улица „Балван“, катастарска 
култура 16000, класа 7, со површина од 10.185 м2, пра-
во на 832, КП бр. 220, дел 1, место викано/улица „Бал-
ван“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 7, со површина 
од 3.783 м2, право на сосопственост, КП бр. 220, дел 2, 
место викано/улица „Балван“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, класа 7, со површина од 5 м2, право на сосопстве-
ност, КП бр. 221, место викано/улица „Балван“, катас-
тарска култура 17000, класа 6, со површина од 5.412 
м2, право на 832, КП бр. 222, место викано/улица „Бал-
ван“, катастарска култура 16000, класа 7, со површина 
од 4.115 м2, право на 832, КП бр. 71, место викано/ули-
ца „Балван“, катастарска култура 11000, класа 8, со 
површина од 3.324 м2, право на 832, КП бр. 940, место 
викано/улица „Горе маглово“, катастарска култура 
17000, класа 4, со површина од 1.280 м2, право на 832, 
опишано по Имотен лист број 36 на КО Мерово, во соп-
ственост на продавачот Рамадан Саити и тоа на 2/8 идеал-
ни делови, за вкупна купопродажна цена од 6.000 евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (33507) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 1677/2025 од 25.6.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Марија Цепас, како должник-иден за-
ложен должник, Кристијан Цепас, како иден заложен 
должник и Друштво за градежништво, промет и услуги 
ОФИСКОМ.МК ДОО увоз-извоз Скопје, како заложен 
должник, засновано е заложно право - хипотека врз 
недвижен имот, кој се наоѓа во Скопје: КП 1098, дел 4, 
зграда 1, влез 1, кат К1, број 12, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект - стан, со внатреш-
на површина од 61 м2 и КП 1098, дел 4, зграда 1, влез 
1, кат К1, број 12, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), со внатрешна површина од 8 м2, според 
Лист за предбележување на градба број 73226 за КО 
Маџари, издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности, сопственост на заложниот должник, како обез-
бедување по Договор за одобрување на станбен кредит 
број 3690436904, во износ од 56.500,00 евра, кое залож-
но право е регистрирано во Агенција за катастар на 
недвижности – Скопје.                                           (33508) 
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Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 1653/2025 од 20.6.2025 година, 
склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје како зало-
жен доверител и Друштво за градежништво, промет и 
услуги ОФИСКОМ. МК ДОО увоз-извоз Скопје, како 
корисник должник и заложен должник, засновано е: за-
ложно право - залог (хипотека), врз недвижен имот (во 
градба) обележан на: КП 1098, дел 5 и КП 1098, дел 4, 
според Листови за предбележување на градба број 
73364, 73366, 73367, 73370, 73347, 73348, 73349, 73355, 
73357, 73197, 73198, 73201, 73205, 73210, 73229 сите за 
КО Маџари, издадени од Агенција за катастар на нед-
вижности, како обезбедување по ДОГОВОР за рамко-
вен револвинг-кредит лимит бр. 44997/3 од 13.6.2025 
година, во износ од 123.000.000 денари, кое заложно 
право е регистрирано во Агенција за катастар на нед-
вижности – Скопје.                                                (33509) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
под ОДУ бр. 1647/2025 од 20.6.2025 година, склучен 
помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен до-
верител, Иван Јованов, како должник, Јован Јованов, 
како должник иден заложен должник и Друштво за тр-
говија, производство и услуги М. Г. Фешн ДОО увоз-
извоз Скопје, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - хипотека врз недвижен имот кој се наоѓа 
во Скопје на КП 12092, дел 17, број на зграда 1, влез 1, 
кат 11, број 110, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - стан, со внатрешна површина од 
73 м2; КП 12092, дел 17, број на зграда 1, влез 1, кат 
11, број 110, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да и друг објект - помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон), со внатрешна површина од 15 м2, КП 12092, 
дел 17, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-3, број 32С, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
- гаражно место во затворен простор, со внатрешна 
површина од 12 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 115199 за КО Центар 1, издаден од Агенци-
ја за катастар на недвижности, сопственост на Друштво 
за трговија, производство и услуги М. Г. Фешн ДОО 
увоз-извоз Скопје, како обезбедување ДОГОВОР за 
одобрување на станбен кредит број 3695536955, во из-
нос од 173.396,00 евра, кое заложно право е регистри-
рано во Агенција за катастар на недвижности - Скопје.  

(33510) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-

потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права со својство на извршна исправа, составен под 
ОДУ бр. 1634/2025 од 19.6.2025 година од нотарот 
Анета Петровска Алексова, Скопје, склучен помеѓу 
Халк банка АД Скопје, како заложен доверител, Ратко 
Ајцев, како должник иден заложен должник и Друштво 
за производство, трговија и услуги САНИК ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право - хипотека врз недви-
жен имот (во градба), обележан на КП 5737, дел 1 кој 
се наоѓа во Скопје и тоа: стан, зграда 2, влез 4, кат ПР, 
број 9, со внатрешна површина од 47 м2 и помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), зграда 2, влез 4, кат 
ПР, број 9, со внатрешна површина од 3 м2, според 
Лист за предбележување на градба број 60676 за КО 
Кисела Вода 1, издаден од Агенција за катастар на нед-
вижности, сопственост на заложниот должник, а како 
обезбедување по ДОГОВОР ЗА СТАНБЕН КРЕДИТ 

број KR2025/14132, во износ од 30.000,00 евра, кое за-
ложно право е регистрирано во Агенција за катастар на 
недвижности – Скопје.                                           (33511) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, изработен од нотарот Анета Петровска-Алек-
сова, Скопје, под ОДУ 1399/2025 од 27.5.2025 година, 
склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како 
заложен доверител, ЉУБОМИР ДАНАИЛОВ-
ФРЧКОВСКИ, како должник иден заложен должник и 
Трговско друштво за угостителство трговија и услуги 
ФИНЕ ДОО Скопје, како заложен должник, со кој До-
говор, се заснова заложно право - хипотека на недви-
жен имот кој се наоѓа во Скопје на ул. „Перо Наков“ 
бр. 94, стан и тоа: КП 1400, дел 1, зграда бр.1, влез 2, 
кат МА, број 213, намена на посебен дел од зграда - 
стан, со површина од 44 м2, КП 1400, дел 1, зграда бр. 
1, влез 2, кат МА, број 213, намена на посебен дел од 
зграда - помошни површини, со површина од 12 м2, 
сопственост на заложниот должник ФИНЕ ДОО 
Скопје, според Имотен лист бр. 55306 за КО Гази Баба, 
издаден од Агенција за Катастар на недвижности - 
Скопје, гаражно место, КП 1400, дел 1, зграда бр.1, 
влез 1, кат ПО-3, број 535, намена на посебен дел од 
зграда - ГМ, површина од 12 м2, сопственост на залож-
ниот должник според Имотен лист бр. 54350 за КО Га-
зи Баба, издаден од Агенција за Катастар на недвиж-
ности - Скопје, неопределен дел од заедничка сопстве-
ност што претставува земјиште што му припаѓа на 
предмтот на залог во сопственост на Љубомир Данаи-
лов-Фрчковски, според Имотен Лист бр. 48220 за КО 
Гази Баба, издаден од Агенција за Катастар на недвиж-
ности - Скопје и неопределен дел од ходници, скали, 
комуникациски гаражен простор и други заеднички де-
лови од објект, во зграда 1, во влез 1 и влез 2, што му 
припаѓаат на станот и гаражно место според Имотен 
лист бр. 54196 за КО Гази Баба, издаден од Агенција за 
Катастар на недвижности - Скопје, како обезбедување 
врз основа на Договор за кредит за купување на стан-
бен простор, заведен кај заложниот доверител под бр. 
02-401-0183105.2 од 10.1.2025 година на износ до 
24.000,00 евра, кое заложно право е регистрирано во 
Агенција за катастар на недвижности – Скопјe.  

(33512) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-

потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр.1580/2025 од 12.6.2025 година, 
склучен помеѓу, Стопанска банка АД Скопје, како за-
ложен доверител, Рената Илиевска, како должник и 
иден заложен должник и Друштво за трговија, произ-
водство и услуги М. Г. Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, 
како заложен должник, засновано е заложно право-хи-
потека врз недвижен имот, кој се наоѓа во Скопје и тоа: 
КП 1400, дел 1, адреса ул. „Перо Наков бр.94, бр. на 
згр.1, намена на згр. А2-2, влез 3, кат К 6, број 72, на-
мена на посебен дел СТ, во внатрешна површина од 69 
м2 и КП 1400, дел 1, адреса ул. „Перо Наков“ бр.94, бр. 
на згр.1, намена на згр. А2-2, влез 3, кат К 6, број 72, 
намена на посебен дел ПП, со внатрешна површина од 
5 м2, според Имотен лист број 55372 за КО Гази Баба, 
издаден од Агенција за катастар на недвижности, соп-
ственост на заложниoт должник и КП 1400, дел 1, адре-
са ул. „Перо Наков“ бр.94, бр. на згр.1, намена на згр. 
А2-2, влез 1, кат ПО-1, број 209, намена на посебен дел 
ГМ, во отворена површина од 12 м2, според Имотен 
лист број 54691 за КО Гази Баба, издаден од Агенција 
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за катастар на недвижности, сопственост на заложниoт 
должник, како обезбедување по ДОГОВОР за одобру-
вање на станбен кредит Број 3698636986, во износ од 
90.950,00 евра (деведесет илјади деветстотини и педе-
сет евра), кое заложно право е регистрирано во 
Агенција за катастар на недвижности – Скопје.  

(33515) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-

потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права со својство на извршна исправа, составенен под 
ОДУ бр.1576/2025 од 12.6.2025 година од нотарот Ане-
та Петровска Алексова, Скопје, склучен помеѓу, ХАЛК 
БАНКА АД Скопје како заложен доверител, Алексан-
дар Атанасов, како должник - иден заложен должник, 
Катерина Атанасова, како согласна сопруга на долж-
ник - иден заложен должник и Друштво за производ-
ство, трговија и услуги САНИК ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје, како заложен должник, заснова-
но е заложно право-хипотека врз недвижен имот (во 
градба), обележан на КП 5737, дел 1 кој се наоѓа во 
Скопје и тоа: стан, зграда 2, влез 3, кат К2, број 10, во 
внатрешна површина од 55 м2; Помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон), зграда 2, влез 3, кат К2, број 
10, во внатрешна површина од 3 м2 и паркинг место во 
затворен простор, зграда 2, влез 1, кат ПО-2, број 55/56, 
во отворена површина од 14 м2, според Лист за пред-
бележување на градба број 60676 за КО Кисела Вода 1, 
издаден од Агенција за катастар на недвижности, соп-
ственост на заложниот должник, а како обезбедување 
по ДОГОВОР ЗА СТАНБЕН КРЕДИТ број 
KR2025/9034, во износ од 62.645,00 евра (шеесет и две 
илјади и шестотини четириесет и пет евра), кое залож-
но право е регистрирано во Агенција за катастар на 
недвижности – Скопје.                                           (33516) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр.1375/2025 од 26.5.2025 година, 
склучен помеѓу, НЛБ банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Мирјана Мајнова, како должник-иден зало-
жен должник и Друштво за трговија, производство и 
услуги М. Г. Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, како зало-
жен должник, засновано е заложно право-хипотека врз 
недвижен имот-во градба, кој се наоѓа во Скопје и тоа: 
КП 12092, дел 17, зграда 1, влез 1, кат 11, број 106, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
- стан, со внатрешна површина од 115 м2, КП 12092, 
дел 17, зграда 1, влез 1, кат 11, број 106, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект - помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 15 м2 и КП 12092, дел 17, зграда 1, влез 1, 
кат ПО-3, број 42С, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект-паркинг место во затворен 
простор, со отворена површина од 12 м2, според Лист 
за предбележување на градба број 115199 за КО Цен-
тар 1, сопственост на Друштво за трговија, производ-
ство и услуги М. Г. Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, како 
обезбедување по ДОГОВОР БР. KR2025/31784 за одоб-
рување на станбен кредит, во износ од 9.230.000 дена-
ри (девет милиони двеста и триесет илјади денари), кое 
заложно право е регистрирано во Агенција за катастар 
на недвижности – Скопје.                                      (33517) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 

Скопје, под ОДУ бр.1562/2025 од 11.6.2025 година, 
склучен помеѓу, Стопанска банка АД Скопје, како за-
ложен доверител, Зоран Нофитоски, како должник и 
иден заложен должник, Душица Нофитоска, како 
должник, Виолета Нофитоска, како должник и Тргов-
ско друштво за угостителство трговија и услуги ФИНЕ 
ДОО Скопје, како заложен должник, засновано е: за-
ложно право - залог (хипотека), врз недвижниот имот, 
обележан на КП 1400, дел 1, адреса ул. „Перо Наков“ 
бр.94, бр. на згр. 1, намена на згр. А2-2, влез 1, кат К 
14, број 111, намена на посебен дел СТ, во внатрешна 
површина од 91 м2, КП 1400, дел 1, адреса ул. „Перо 
Наков“ бр.94, бр. на згр. 1, намена на згр. А2-2, влез 1, 
кат К 14, број 111, намена на посебен дел ПП, со внат-
решна површина од 24 м2, според Имотен лист број 
55080 за КО Гази Баба, издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности, КП 1400, дел 1, адреса ул. „Перо 
Наков“ бр.94, бр. на згр. 1, намена на згр. А2-2, влез 1, 
кат ПО-3, број 587, намена на посебен дел ГМ, во отво-
рена површина од 12 м2, според Имотен лист број 
54401 за КО Гази Баба, издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности, кој е во сопственост на заложниот 
должник Трговско друштво за угостителство трговија 
и услуги ФИНЕ ДОО Скопје, издаден од Агенција за 
катастар на недвижности, како обезбедување по ДО-
ГОВОР за одобрување на станбен кредит број 
3694536945, со износ од 80.000,00 евра кое заложно 
право е регистрирано во Агенција за катастар на нед-
вижности - Скопје.                                                 (33518) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 1644/2025 од 19.6.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Јовица Божиновиќ, како должник иден 
заложен должник, Фросина Божиновиќ, како должник 
и Друштво за градежништво, промет и услуги ОФИС-
КОМ. МК ДОО увоз-извоз Скопје, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право-хипотека врз недвижен 
имот, кој се наоѓа во Скопје: КП 1098, дел 4, зграда 1, 
влез 1, кат ПР, број 7, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект - стан, со внатрешна површина 
од 53 м2 и КП 1098, дел 4, зграда 1, влез 1, кат ПР, број 
7, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект - помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
внатрешна површина од 5 м2, според Лист за предбеле-
жување на градба број 73231 за КО Маџари, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности, сопственост на 
заложниот должник, како обезбедување по Договор за 
одобрување на станбен кредит број 3718137181, во из-
нос од 42.000,00  евра, кое заложно право е регистрира-
но во Агенција за катастар на недвижности – Скопје.  

(33519) 
__________ 

  
Врз основа на Договор за залог на недвижен имот 

со својство на извршна исправа (Договор за хипотека) 
составен во форма на Нотарски акт ОДУ бр. 239/25 од 
24.6.2025 година од нотарот Беса Кадриу од Струга, 
засновано е заложно право - хипотека од нареден ред 
во корист на заложниот доверител Халк банка АД 
Скопје со седиште во Скопје на улица „Св. Кирил и 
Методиј“ број 54 Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, 
врз следниот недвижен имот: апартман запишан во 
Имотен лист број 100901 за КО Струга со следните ка-
тастарски индикации: КП бр. 2651 дел 1, адреса „Пар-
тизанска“, број на зграда/ друг објект 2, намена на згра-
да Б5-1, влез Б, кат К1, број на посебен дел од зграда 3, 
намена на посебен дел од зграда А, со внатрешна пов-
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ршина од 99 м2, сопственост и КП бр. 2651 дел 1, адре-
са „Партизанска“, број на зграда/ друг објект 2, намена 
на зграда Б5-1, влез Б, кат К1, број на посебен дел од 
зграда 3, намена на посебен дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 24 м2, сопственост, во КО Струга, 
како и врз соодветен дел од земјиште (кое во обем и 
функција му припаѓаат на апартманот број 3, кат К1, 
влез Б, објект бр. 2 на КП бр. 2651 дел 1, во КО Струга) 
евидентирано во Имотен лист бр. 100766 за КО Струга 
и тоа: КП бр. 2651 дел 1, место викано/улица „Парти-
занска“, катастарска култура ГИЗ, со површина од 
2.781 м2, заедничка сопственост, КП бр. 2651 дел 1, 
место викано/улица „Партизанска, катастарска култура 
ЗПЗ 1, со површина од 547 м2, заедничка сопственост, 
КП бр. 2651 дел 1, место викано/улица „Партизанска“, 
катастарска култура ЗПЗ 2, со површина од 547 м2, за-
едничка сопственост, КП бр. 2651 дел 1, место ви-
кано/улица „Партизанска“, катастарска култура ЗПЗ 3, 
со површина од 695 м2, заедничка сопственост, и КП 
бр. 2651 дел 1, место викано/улица „Партизанска“, ка-
тастарска култура ЗПЗ 4, со површина од 693 м2, заед-
ничка сопственост, во КО Струга, како и врз соодветен 
дел од заеднички простории на КП бр. 2651 дел 1, во 
КО Струга (кои во обем и функција му припаѓаат на 
апартманот број 3, кат К1, влез Б, објект бр. 2 на КП 
бр. 2651 дел 1, во КО Струга) евидентирани во Имотен 
лист бр. 100303 за КО Струга и тоа: КП бр. 2651 дел 1, 
адреса „Партизанска“, број на зграда/друг објект 2, на-
мена на зграда Б5-1, влез Б, кат ПО, број на посебен 
дел од зграда 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ЛФ, со внатрешна површина од 6 м2, заедничка 
сопственост и КП бр. 2651 дел 1, адреса „Партизан-
ска“, број на зграда/друг објект 2, намена на зграда Б5-
1, влез Б, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ХС, со внатрешна површина од 293 м2, заедничка соп-
ственост, во КО Струга, сопственост на заложниот 
должник Трговско друштво за транспорт, трговија и 
услуги ТРАНС-АГ с. Франгово Струга ДООЕЛ, со се-
диште во Франгово, Струга, со ЕМБС 5805422, а за 
обезбедување на Договор бр. РМ2025/569 за одобрува-
ње на рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на 
заложно право на недвижен имот од 24.6.2025 година, 
заверен кај заложниот доверител Халк банка АД 
Скопје.                                                                      (33531) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот 1059/2626 идеални де-
лови: КП бр. 271, дел 2, место викано „Соколоец“, кул-
тура 11000, класа 5, со површина од 2626, КО Добри 
Дол, заведен во Имотен лист број 558, за купопродаж-
на цена од 25.750,00 евра, во сопственост/заедничка 
сопственост на ПЕТРУШЕВСКИ ЗЛАТКО од Скопје, 
со живеалиште на ул. „1“ бр. 13, Добри Дол.  

Се повикуваат заедничкиот сопственик, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот на oб-
јавувањето на огласот писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Ана Дојчиновска со седиште на 
адреса кеј „13 Ноември“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.  

(33532) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот сосопственост на Владо 

Божиновски со адреса на живеење на ул. „3“ бр. 6 Цре-
шево, Скопје, Гази Баба и Цветко Божиновски со адре-
са на живеење на ул. „3“ бр. 4, Црешево, Скопје, Гази 
Баба, КП 2783, место викано/улица „Песок“, катастар-
ска култура /, 16000, класа 5, со површина од 1.264 м2 
право преземено при конверзија на податоците од ста-

риот ел. систем 832, заведен во Имотен лист број 130 
што се води за КО Црешево за вкупна купопродажна 
цена 50.000,00 (педесет илјади) денари во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ на денот на 
плаќањето.  

Се повикуваат соседите-граничарите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава во рок од 8 
(осум) дена од денот на oбјавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Ана Дојчиновска со седиште на адреса кеј „13 Ноем-
ври“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.                           (33534) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за хипотека 
ОДУ бр.327/25 од 24.6.2025 година од нотарот Анита 
Велиновски од Крива Паланка, склучен помеѓу НЛБ 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1, 
Центар, Скопје, со EMБС 4664531 и ЕДБ 
4030993191133, како заложен доверител, Моника Ни-
коловска, од Крива Паланка ул. „Браќа Миладинови“ 
бр. 6, со МБ 2901997429006 и лична карта М0494165, 
издадена од МВР Крива Паланка и Филип Николовски, 
од Ранковце, Опила ул./ бр./, со МБ 2905998424003 и 
лична карта М0000783, издадена од МВР Крива Па-
ланка, како корисници на кредит – должници - идни за-
ложни должници согласни брачни другари и Друштво 
за производство, трговија и услуги БЕН 22 КОН-
СТРАКШН ДОО увоз-извоз Куманово, со седиште на 
ул. „500“ бр. 55, Куманово, со ЕМБС 7594267 и ЕДБ 
4017022545765, како заложен должник заради обезбе-
дување на паричното побарување на заложниот дове-
рител за одобрен станбен кредит во износ од 3.390.000 
денари, заедно со камати и трошоци, кои произлегува-
ат од Договор бр. KR2025/32377 за одобрување на 
станбен кредит, склучен во Крива Паланка, на ден 
11.4.2025 година, засновано е заложно право од прв 
ред, врз недвижен имот – идна градба построена на КП 
3649/14, со право на градење на недвижниот имот сог-
ласно со Одобрение за градење бр. 29-3858/11 од 
16.8.2024 година од Општина Крива Паланка, правос-
илно од ден 25.9.2024 година, на заложниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги БЕН 22 
КОНСТРАКШН ДОО увоз-извоз Куманово: КП 3649, 
дел 14, ред. бр. 1, број на зграда 1, влез 1, кат К6, брoj 
56, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со внатрешна површина од 4 м2; КП 3649, дел 14, ред. 
бр. 2, број на зграда 1, влез 1, кат К6, брoj 56, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – 
стан, со внатрешна површина од 58 м2, заведен во 
Лист за предбележување на градба број 12482 за КО 
Крива Паланка и КП 3649, дел 14, ред. бр. 1, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПО-1, брoj 27, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – гаража, со 
отворена површина од 15 м2, заведен во Лист за пред-
бележување на градба број 12394 за КО Крива Па-
ланка, сите со право на градење на заложниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги БЕН 22 
КОНСТРАКШН ДОО увоз-извоз Куманово, со седиш-
те на ул. „500“ бр. 55, Куманово, со дел на право на 
градење 1/1.                                                             (33535) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, недвижен имот 
означен како: КП 3723, м. в. „Лозјиште“, кат. култура 
зз, н, кл. 4, со површина 711 м2, заведен во Имотен 
лист број 270 за КО Псача, сопственост на Стевко Ми-
шевски од Ранковце, Псача, со дел на недвижност 5/8, 
за купопродажна цена 60 (шеесет) денари за м2 (метар 
квадратен).  
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Се повикуваат сосопствениците, соседите и грани-
чарите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анита Велиновски ул. „Јане Сандански“ 
бр. 1-2-6, Крива Паланка.                                       (33536) 

__________ 
 

Врз основа на Анекс бр. 1 кон Договор за залог (хи-
потека) со својство на извршна исправа ОДУ бр. 258/23 
од 18.5.2023 година од нотарот Никола Кузманоски од 
Охрид составен во форма на Нотарски акт ОДУ бр. 
558/25 од 12.6.2025 година од нотарот Васко Паскали 
од Охрид, склучен помеѓу Комерцијална банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Трговско друштво за 
производство, трговија и услуги ТИНО ЈУНИОР БДВ 
ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, со седиште на кеј „Македо-
нија“ бр. 55, Охрид, со ЕМБС 6967388 како должник 
заложен должник и Трговско друштво за производство, 
трговија и услуги МАРКО 15 ДООЕЛ увоз-извоз с. 
Трпејца, Охрид, со седиште во Трпејца, Охрид, со ЕМ-
БС 7162111, како заложен должник, засновано е залож-
но право - хипотека врз недвижен имот деталено опи-
шан во Имотен лист број 1501 за КО Коњско, Имотен 
лист број 2180 за КО Коњско и Имотен лист број 2179 
за КО Коњско сопственост на должникот заложен 
должник Трговско друштво за производство, трговија и 
услуги ТИНО ЈУНИОР БДВ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид 
и врз Имотен лист број 619 за КО Трпејца, сопственост 
на заложниот должник Трговско друштво за производ-
ство, трговија и услуги МАРКО 15 ДООЕЛ увоз-извоз 
с. Трпејца, Охрид, а заради обезбедување на паричните 
побарувања на заложниот доверител кои произлегуваат 
од Договорот за рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право бр. 02-140-202/2 од 12.5.2023 
година, заверен од Комерцијална банка АД Скопје, из-
менет и дополнет со Анекс бр. 1 кон Договор за ут-
врдување на рамковен револвинг-кредит лимит врз ос-
нова на заложно право бр. 02-100-3241/2 од 5.6.2025 
година, како и конкретните договори и Анекс-догово-
рите кои ќе се склучуваат врз основа на Договорот 
рамковен револвинг-кредит лимит, одобрен на износ 
од 3.500.000,00 евра, како и Договор за преземање на 
долг број 02-100-2420/2 од 16.5.2023 година на износ 
од 89.666.016 денари, Договор за преземање на долг 
број 02-100-3246/2 од 5.6.2025 година на износ од 
29.520.000 денари и Договор за преземање на долг број 
02-100-3247/2 од 5.6.2025 година на износ од 
24.903.444 денари.                                                  (33537) 

__________ 
 

Со Анекс бр. 1 кон Нотарски акт - Договор за ре-
гистриран невладетелски залог врз подвижни предмети 
(со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 259/23 од 
18.5.2023 година од нотарот Никола Кузманоски од 
Охрид, кој Анекс договор е составен во форма на Но-
тарски акт ОДУ бр. 559/25 на 12.6.2025 година од нота-
рот Васко Паскали од Охрид, засновано е заложно пра-
во во корист на заложниот доверител Комерцијална 
банка АД Скопје, и тоа над подвижниот имот сопстве-
ност на Трговско друштво за производство, трговија и 
услуги ТИНО ЈУНИОР БДВ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, 
со седиште на кеј „Македонија“ бр. 55, Охрид, со ЕМ-
БС 6967388, детално опишан во Записник за опис и по-
пис УЗП број 6321/2025 од 11.6.2025 година, заверен 
од нотарот Васко Паскали -Охрид, а заради обезбеду-
вање на паричните побарувања на заложниот довери-
тел кои произлегуваат од Договорот за рамковен ре-

волвинг-кредит лимит врз основа на заложно право бр. 
02-140-202/2 од 12.5.2023 година, заверен од Комерци-
јална банка АД Скопје, изменет и дополнет со Анекс 
бр. 1 кон Договор за утврдување на рамковен револ-
винг-кредит лимит врз основа на заложно право бр. 02-
100-3241/2 од 5.6.2025 година, како и конкретните до-
говори и Анекс-договорите кои ќе се склучуваат врз 
основа на Договорот рамковен револвинг-кредит ли-
мит, одобрен на износ од 3.500.000,00 евра, како и До-
говор за преземање на долг број 02-100-2420/2 од 
16.5.2023 година на износ од 89.666.016 денари, Дого-
вор за преземање на долг број 02-100-3246/2 од 
5.6.2025 година на износ од 29.520.000 денари и Дого-
вор за преземање на долг број 02-100-3247/2 од 
5.6.2025 година на износ од 24.903.444 денари.  (33538) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачите Тихомир 
Џепиќ од Чучер Сандево, со адреса на живеење на ул. 
„2“ бр. 11 Чучер Сандево, Мирослав Џепиќ од Чучер 
Сандево, со адреса на живеење на ул. „2“ бр. 11, Чучер 
Сандево и Симона Крстев од Илинден, со адреса на 
живеење на ул. „8“ бр. 77А/Л2-2, Илинден сосопстве-
ници на недвижен имот кој се наоѓа во КО Кучевиште 
вон град, на КП 4834 место викано/улица „Оризарска 
рупа“, катастарска култура – н, класа 6, со вкупна пов-
ршина од 1.344 м2, видно од Имотен лист број 655 за 
КО Кучевиште вон град, издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности на Република Северна Македонија, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на овој оглас да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата за продажба. Во 
спротивно, тие го губат правото на првенство и соп-
ственикот може недвижниот имот - земјоделско зем-
јиште да го понуди на друго правно или физичко лице. 
Продажната цена за горенаведениот недвижен имот из-
несува 59.000 денари.  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (33539) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Кавадарци, 
Имотен лист број 16433 на КП бр. 10042, м. в. „Сопот-
ски пат“, кат. култура зз н, класа 2, со површина од 
1.122 м2, во сопственост на Орданчо Еленов од Кава-
дарци, за цена од 300.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                     (33540) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог (хипотека) со свој-
ство на извршна исправа составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Васко Паскали од Охрид ОДУ бр. 
606/25 од 26.6.2025 година, склучен помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје, како заложен доверител, Андреј 
Спиркоски со живеалиште во Скопје, Гази Баба на ул. 
„Коце Металец“ бр. 31 А и Марио Спиркоски со живе-
алиште во Скопје, Гази Баба на ул. „Коце Металец“ бр. 
31 А, како должници и Друштво за финансиски и де-
ловни услуги КАРМЕН ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ Охрид 
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со седиште во Охрид на ул. „Железничка“ бр. 3 со ЕМ-
БС 7479646, како заложен должник, засновано е залож-
но право - хипотека од нареден ред врз недвижен имот 
во градба - стан на КП бр. 4106 дел 4, број на зграда 1, 
влез 1, кат К2, број на посебен дел од зграда 11, со 
вкупна внатрешна површина од 37 м2, во КО Охрид 4 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
152482 за КО Охрид 4 и хипотека од прв ред врз пар-
кинг-место во затворен простор на КП бр. 4106 дел 4, 
број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број на посебен дел од 
зграда 4, со отворена површина од 19 м2, во КО Охрид 
4, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
152437 за КО Охрид 4, а заради обезбедување на поба-
рувањата на заложниот доверител кои произлегуваат 
од Договорот за одобрување на станбен кредит бр. 
3717837178 од 17.6.2025 година, заверен од Стопанска 
банка АД Скопје одобрен на износ од 50.000,00 евра во 
денарска противвредност, како и анекс-договорите што 
ќе се склучуваат врз основа на Договорот за одобрува-
ње на станбен кредит.                                             (33541) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште во КО Кавадарци, 
Имотен лист број 16433 на КП бр. 10041, м. в. „Сопот-
ски пат“, кат. култура лз, класа 1, со површина од 1.076 
м2, во сопственост на Орданчо Еленов од Кавадарци, 
за цена од 300.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул.„Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                     (33542) 

__________ 
 

Врз основа на Договор за залог (хипотека) со свој-
ство на извршна исправа, составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Васко Паскали од Охрид ОДУ бр. 
593/25 од 23.6.2025 година, склучен помеѓу Уни банка 
АД Скопје, како заложен доверител, должникотелена 
Смилкова со живеалиште во Градско, Велес на ул. „Ду-
шан Ќириќ“ бр. 16 и ДТ МАКТЕК ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со седиште во Скопје, Карпош, на ул. „Варшав-
ска“ бр. 1-1/7, со ЕМБС 5852455, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право - хипотека врз недви-
жен имот - стан во градба на КП бр. 5576, дел 1, згр. 1, 
влез 1, кат К1, број на посебен дел од зграда 20, намена 
на посебен дел од зграда стан, со внатрешна површина 
46 м2 и КП бр. 5576, дел 1, згр. 1, влез 1, кат К1, број 
на посебен дел од зграда 20, намена на посебен дел од 
зграда помошни површини (тераса, лиѓија и балкон), 
со внатрешна површина 7 м2, запишан во Лист за пред-
бележување на градба бр. 149931 за КО Охрид 4, а за-
ради обезбедување на побарувањата на заложниот до-
верител, кои произлегуваат од Договорот бр. 029LD-
504-000021 за одобрување на станбен кредитсо девизна 
клаузула арх. бр. 1202/8388-2/2025 од 17.6.2025 година, 
заверен од Уни банка АД Скопје одобрен на износ од 
42.150,00 евра и анекс-договорите што ќе се склучува-
ат врз основа на Договорот за одобрување на станбен 
кредит.                                                                      (33543) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 

бр. 2601 дел 56, место викано/улица „Патерица“, катас-
тарска култура зз-ов, катастарска класа 1, со површина 
од 3.165 м2 и земјиште заведено на КП бр. 6442 дел 18, 

место викано/улица „Патерица“, со површина од 50 м2, 
со право на сопственост, во КО Охрид 4, запишано во 
Имотен лист бр. 152540 за КО Охрид, сопственост на 
Благовеста Каваева Пиед со живеалиште во Франција, 
за вкупна купопродажна цена во износ од 80.000,00 ев-
ра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (33544) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 77225 за 
КО Куманово, сопственост на Ајвази Мухарем од Ку-
маново ул. „Цар Самоил“ бр. 27 со следниве катастар-
ски индикации: КП бр.10397, дел 2, м. в. „Цигл. Вар-
дар“, кат. култ. з гр, класа 2, површина 363 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
1.000,00 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ за еврото на денот на исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                        (33545) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен Лист 
број 49 за КО Умин Дол, Лист Б:  

-КП 386 м. в. „Село“, култура: ов, со површина од 
1.412 м2;  

-КП 386 м. в. „Село“, култура: зпз, со површина од 
43 м2 и  

-КП 386 м. в. „Село“, култура: дм, со површина од 
508 м2, сопственост на продавачот Бобан Атанасовски 
со живеалиште во Скопје, Аеродром на бул. „АСНОМ“ 
бр. 68/2-18 за купопродажна цена од 1.200 евра,  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                (33546) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
бр. 1314 за КО Охрид 4 како КП број 1553, дел 6, м. в. 
„Трново“, катастарска култура 11000, класа 4 со пов-
ршина од 1.835 м2, сопственост на продавачот Жорги 
Шапкароски од Велгошти, Охрид за купопродажна це-
на од 25 евра за метар квадратен или вкупна купопро-
дажна цена од 45.875,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват но нотарот Васил Кузманоски, бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (33547) 
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Се продава 1/3 (една третина) идеален дел од нед-
вижен имот запишан во Имотен лист број 309 за КО 
Белчишта: КП број 2782, на м. в. „Поле“, катастарска 
култура 11000, класа 4, со површина од 3.776 м2, со-
сопственост на продавачот Елена Наумоска од Ле-
шани, Дебрца за вкупна купопродажна цена од 500,00 
евра (петстотини евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Бахар Калем ул. „Димитар Влахов“ бр. 
13, Охрид.                                                                (33548) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано во Лист Б на КП бр. 300 дел /, на место 
викано/улица „Садово“, катастарска култура зз - плод-
ните земјишта, лз - лозја, класа 3 со вкупна површина 
од 2.227 м2, на КП бр. 301 дел /, на место викано/улица 
„Садово“, катастарска култура зз - плодните земјишта, 
н - нива, класа 4 со вкупна површина од 3.950 м2, на 
КП бр. 302 дел /, на место викано/улица „Садово“, ка-
тастарска култура ш - шуми, ш - шуми, класа 3 со вкуп-
на површина од 782 м2 и на КП бр. 303 дел /, на место 
викано/улица „Г. В. Садиково“, катастарска култура зз 
- плодните земјишта, пс - пасишта, класа 3 со вкупна 
површина од 811 м2, сето запишано во Имотен лист бр. 
69 за КО Ново Лагово со право на сосопственост од по 
1/3 (една идеална третина) на име на продавачите Дра-
ги Гулески од Прилеп, ул. „Браќа Миладиновци“ бр. 
249-19 и Дарко Гулески од Прилеп, ул. „11 Октомври“ 
бр. 116, за продажна цена од 175.000 денари на секој од 
продавачите, односно вкупна продажна цена од 
350.000 денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                             (33549) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижност - хипотека ОДУ бр. 354/25 од 26.6.2025 
год., кај нотарот Божидар Вангелов од Гевгелија, склу-
чен помеѓу Стопанска банка АД - Скопје, со седиште 
во Скопје, Центар на ул. „11 Октомври“ бр. 7, ЕМБС 
465549, како заложен доверител, Друштво за производ-
ство, услуги и трговија ЗО-ГО-ПРОМЕТ ДОО увоз-из-
воз Струмица, со седиште во Струмица на „Булевар 
Маршал Тито“ бр. 18-1/2, ЕМБС 4852354, како долж-
ник и иден заложен должник, Горан Василев од Стру-
мица како гарант-платец/солидарен должник, Зоран 
Василев од Струмица како гарант-платец/солидарен 
должник, Друштво за производство, трговија и услуги 
ТЕКСТИДИ ДОО с. Јосифово Валандово, со седиште 
во Јосифово, Валандово на ул. „Јосиф Јосифовски“ бр. 
34, со ЕМБС 7170815, како заложен должник, се обја-
вува засновање заложно право на недвижен имот од 
прв ред над недвижниот имот во КО Раброво на: КП 
бр. 643 дел 3, м. в. „Анска Река“, катастарска култура 

гз гиз, со површинa 1.517 м2 и КП бр. 643 дел 3, м. в. 
„Анска Река“, катастарска култура гз зпз 1, со површи-
на 1.010 м2, КП. Бр.643 дел 3, адреса Анска Река, згра-
да 1, нам. на зградa Г2-1, влез 1, кат ПР, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина 753 м2, КП бр. 643 дел 3, адреса Анска Река, 
зграда 1, нам. на зградa Г2-1, влез 2, кат ПР, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна 
површина 93 м2 и КП бр. 643 дел 3, адреса Анска Река, 
зграда 1, нам. на зграда Г2-1, влез 3, кат K1, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна 
површина 93 м2, запишани со право на сопственост на 
заложниот должник во Имотен лист бр. 653 KO Раб-
рово, во корист на Стопанска банка АД - Скопје, врз 
основа на Договор за кредитна рамка заведен кај за-
ложниот доверител Стопанска банка под бр. 20/1901-
280 склучен на 23.6.2025 година, а кај должникот заве-
ден под бр. 26/06 од 26.6.2025 година, со износ до 
310.000,00 евра.                                                       (33550) 

__________ 
  

Над недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за проектирање, градежништво, ин-
женеринг, застапување и трговија КОЛБИКО-ИНЖЕ-
НЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „9 Мај“ бр. 
13, Скопје, Центар, со ЕМБС 4747852 над кој е 
единствен и исклучив сопственик се воспоставува за-
ложно право-хипотека од прв ред, врз: недвижен имот 
на ул. „Веле Марков“ бр. 3, лоциран на КП 12793, КО 
Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров: стан број 2 зграда 1, 
влез 1, кат-K1, со внатрешна површина од 94 м2; ПП 
(тераса, лоѓија, балкон), број 2 со внатрешна површина 
од 16 м2, паркинг-место во затворен простор бр.1, згра-
да 1, влез 1, кат ПО, со отворена површина од 15 м2, и 
подрум бр. 3, зграда 1, влез 1, кат ПО, со внатрешна 
површина од 3м2, сопственост на заложниот должник 
врз основа на Лист за предбележување на градба број 
121739 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров, сo Нотар-
ски акт - Договор за засновање на заложно право - хи-
потека со својство на извршна исправа врз недвижност 
заверен под ОДУ бр.201/25 на 13.6.2025 година од но-
тарот Соња Гавровска во Скопје, во корист на залож-
ниот доверител Шпаркасе банка АД Скопје, со седиш-
те во Скопје, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, за обезбедување на 
парично побарување во износ од 132.940,00 евра во де-
нарска противвредност.                                          (33551) 

__________ 
 

Над недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник- Друштво за проектирање, градежништво, ин-
женеринг, застапување и трговија КОЛБИКО-ИНЖЕ-
НЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „9 Мај“ бр. 
13, Скопје, Центар, со ЕМБС 4747852 над кој е 
единствен и исклучив сопственик се воспоставува за-
ложно право - хипотека од прв ред, и тоа врз: недвижен 
имот на ул. „Мирче Ацев“ б. б., лоциран на КП 
13210/4, КО Центар 1: стан број 36 зграда 1, влез 1, 
кат-МА, со внатрешна површина од 63 м2; ПП (тераса, 
лоѓија, балкон), број 36 со внатрешна површина од 7 
м2, сопственост на заложниот должник врз основа на 
Лист за предбележување на градба број 124384 за КО 
Центар 1, сo Нотарски акт - Договор за засновање на 
заложно право - хипотека со својство на извршна ис-
права врз недвижност заверен под ОДУ бр. 202/25 на 
13.6.2025 година од нотарот Соња Гавровска во Скопје, 
во корист на заложниот доверител Шпаркасе банка АД 
Скопје, со седиште во Скопје, со седиште на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 14, Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, за 
обезбедување на парично побарување во износ од 
8.008.000 денари.                                                    (33552) 
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Над подвижните предмети - сопственост на Друш-
тво за транспорт, трговија и услуги АЛ-КИР ШПЕД 
ДООЕЛ, с. Ваташа, Кавадарци, со ЕМБС 7353847: во-
зило, Марка VOLVO, тип на возило FH4X2T420, со 
број на шасија YV2AG10A7AB560124, тип/број на мо-
тор D13C420EUV/D13219478CIA, сила на мотор 
12777/315 kw/sm3, година на производство 2010 год. со 
Регистарски број КА 4025 АD, согласно Сообраќајна 
дозвола МК 1576263, издадена од МВР Кавадарци, по-
луприколка, Марка KEMPF, тип на возило SKM 35/3, 
со број на шасија W090213357NK42597, година на про-
изводство 2007 год. Со Регистарски број КА 0226 АD, 
согласно со Сообраќајна дозвола МК 1224576, издаде-
на од МВР Кавадарци, врз основа на Нотарски акт - 
Договор за засновање на заложно право врз подвижни 
предмети - регистриран невладетелски залог (со свој-
ство на извршна исправа) ОДУ бр. 292/25 од 26.6.2025 
год. на нотарот Митко Милков од Кавадарци, се вос-
поставува заложно право од прв приоритет во корист 
на НЛБ банка АД Скопје заради обезбедување на па-
рично побарување во износ од 1.000.000 денари, по ос-
нов на Договор за долгорочен денарски кредит бр. 
0041003148252, склучен на ден 25.6.2025 год., склучен 
помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен доверител 
и Друштво за транспорт, трговија и услуги АЛ-КИР 
ШПЕД ДООЕЛ, с. Ваташа, Кавадарци, како должник 
заложен должник, кое заложно право е регистрирано 
во Заложен регистар на РСМ на ден 26.6.2025 година 
со идентификациски број 11420250004919.         (33553) 

__________ 
 

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 418/25 од 
27.6.2025 година, составен од нотарот Данче Шеримо-
ва од Струмица, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Александра ЈАНЕВА 
АНГЕЛОВА од Струмица, како корисник на кредитот 
должник-иден заложен должник, Иван АНГЕЛОВ од 
Штип, како корисник на кредитот должник, и согласен 
брачен другар на кредитокорисникот должник-иден за-
ложен должник Александра ЈАНЕВА АНГЕЛОВА од 
Струмица, и Друштво за градежништво и трговија РИ-
КО ГРАДБА извоз-увоз ДООЕЛ Ново Село, преку пол-
номошникот Митко РИСТОМАНОВ од Ново Село, ка-
ко заложен должник - инвеститор, засновано е заложно 
право (хипотека) од прв ред врз недвижен имот со сите 
припадоци и прирастоци кои постојат или ќе се изгра-
дат во иднина над недвижниот имот сопственост на за-
ложниот должник - инвеститор Друштво за градеж-
ништво и трговија РИКО ГРАДБА увоз-извоз ДООЕЛ 
Ново Село, во корист на заложниот доверител Стопан-
ска банка АД Скопје: реден број 12, Број на зграда 1, 
Влез 1, Кат К2, Број 3, Намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект стан, Внатрешна површина 
во м2-65, и Реден број 11, Број на зграда 1, Влез 1, Кат 
К2, Број 3, Намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), Внатрешна површина во м2-11, во КО Струмица, 
запишан во Лист за предбележување на градба број 
63737 кај Агенција за катастар на недвижности на 
РСМ, Одделение за катастар на недвижности Стру-
мица, кој факт дека е во тек изведување на градба за 
што е извршено предбележување на правото на соп-
ственост на зградата и посебниот дел од зграда е при-
бележан во Имотен лист број 480 за КО Струмица, кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица, како обез-
бедување на паричното побарување кое произлегува од 
ДОГОВОР за одобрување на станбен кредит Број 
3721437214, склучен на ден 19.6.2025 година, помеѓу 

заложниот доверител Стопанска банка АД Скопје, 
Александра ЈАНЕВА АНГЕЛОВА од Струмица, како 
корисник на кредит-должник-иден заложен должник, 
Иван АНГЕЛОВ од Штип, како корисник на кредитот 
должник, и Друштво за градежништво и трговија РИ-
КО ГРАДБА извоз-увоз ДООЕЛ Ново Село, преку пол-
номошник Митко РИСТОМАНОВ од Ново Село, како 
заложен должник - инвеститор, со кој договор залож-
ниот доверител на корисникот/корисниците му/им 
одобрува станбен кредит со обезбедување согласно со 
условите утврдени со Договорот, за купување на стан 
во градба, во износ од 64.600,00 евра или во денарска 
противвредност пресметана по средниот курс за ЕУР 
според Индикативната курсна листа на Народна банка 
на Република Северна Македонија (НБРСМ) на денот 
на исплатата на средствата по основ на кредитот од 
страна на Стопанска банка АД Скопје, со рок на отпла-
та 360 месечни ануитети/рати, чиј износ е дефиниран 
од страна на Стопанска банка АД-Скопје во Амортиза-
циониот план/Прегледот на паричните текови кој е сос-
тавен дел на Договорот, на начин, под услови и рокови 
на пристигање подробно утврдени со цитираниот До-
говор за одобрување на станбен кредит и сите анекси 
кои подоцна ке бидат склучени и ке бидат негов соста-
вен дел и за максимален износ на побарувањето кој до-
говорните страни го утврдуваат како збир на денарска 
противвредност на 65.000,00 евра - одобрен износ на 
кредитот, зголемен за износите на договорната камата, 
казнената камата за физички лица, провизиите и други-
те трошоци кои произлегуваат по основ на договорот 
за кредит, како и трошоците кои ќе произлезат од по-
стапка за присилна наплата на побарувањето доколку 
таква се поведе пред надлежна институција, трошоци 
за осигурување, обезбедување, и друго, а се до целосно 
намирување на побарувањето на банката, зголемено за 
износот на споредните побарувања:редовна камата и 
сите трошоци предвидени во амортизациониот план и 
договорот, казнена камата (законска и договорна), про-
визии, даноци вклучувајќи ги но не ограничувајќи се 
на сите трошоци што би можеле да произлезат во евен-
туална постапка за присилна наплата (судска и из-
вршна) односно постапка за реализација на заложното 
право, а кои трошоци се предвидени со тарифата на ов-
ластени субјекти за спроведување на таквата постапка 
со сите измени и дополнувања за целото времетраење 
на Договорот, како и сите останати побарувања кои ќе 
произлезат од деловната соработка помеѓу банката и 
корисникот на кредит од договорот кој се обезбедува.  

(33554) 
__________ 

   
ИСПРАВКА 

Во огласот за засновање на залог со попис и опис 
на заложената ствар, Оглас бр. 32207, ID на огласот 
136198, објавен во „Службен весник на РСМ“ бр. 128 
на ден 26.6.2025 година, направена е техничка грешка, 
односно наместо запишаниот рок: „1.6.2036 година“ 
треба да стои: „1.6.2035 година“.  

Во останатиот дел од објавениот оглас текстот ос-
танува со иста содржина.                                       (33555) 

__________ 
  
 

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 4 на Дого-
вор за залог врз недвижност – хипотека (со својство на 
извршна исправа) под ОДУ 909/25 од 19.6.2025 г., од 
нотарот Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит 
банка АД Скопје, како заложен доверител и ОЛИ-
ШПЕД експорт-импорт ДООЕЛ с. Стајковци Скопје со 
ЕМБС 6031773, како заложен должник, се врши проме-
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на во Нотарски акт - Договор за залог врз недвижност – 
хипотека (со својство на извршна исправа) составен кај 
нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 586/20 од 29.6.2020 
г., изменет и дополнет со Нотарски акт - Анекс бр. 1 
составен кај нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 69/24 
од 30.1.2024 г., Нотарски акт - Анекс бр. 2 составен кај 
нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 608/24 од 18.6.2024 
г. и Нотарски акт - Анекс бр. 3, составен кај нотарот 
Анастасија Петреска под ОДУ 693/25 од 16.5.2025 г. во 
насока на полноважна промена на веќе запишано за-
ложно право – хипотека во Имотен лист број 127374 за 
КО Кисела Вода 2, Имотен лист број 113612 за КО Ки-
села Вода 2 и Имотен лист бр. 41386 за КО Кисела Во-
да 2 и упис на хипотека во Имотен лист број 2456 за 
КО Стајковци.                                                         (33558) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт-Договор за залог врз 
недвижност-хипотека (со својство на извршна исправа) 
под ОДУ 915/25 од 19.6.2025 г. од нотарот Анастасија 
Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје како за-
ложен доверител и СМС ШОПС ДООЕЛ Скопје со 
ЕМБС 5746361 како заложен должник се врши упис на 
хипотека врз идна недвижност–објект во градба со сите 
сегашни и идни припадоци и прирастоци КП 1232/24, 
број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 58, стан, со пов-
ршина од 32м2, запишан во Лист за предбележување 
на градба број 48816 за КО Гази Баба, идна недвижност 
објект во градба со сите сегашни и идни припадоци и 
прирастоци КП 1232/24, број на зграда 1, влез 3, кат 
ПО-2, број 50, паркинг место во затворен простор со 
површина од 13 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 49042 за КО Гази Баба, износ на 
обезбеденото побарување 3.609.120 денари, видно од 
ДОГОВОР бр. KR2025/58788 за одобрување на станбен 
кредит склучен на ден 18.6.2025 г.                        (33559) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 на 
Виктор Радински со адреса на ул. „Ленинова“ бр. 16, 
Берово на КП 2940 м. в. „Абланица“, катастарска кул-
тура 15000, класа 6, со вкупна површина од 3.818 м2, 
запишана во Имотен лист 630 КО Берово и за вкупна 
купопродажна цена со износ од 5.500.000 евра до де-
нарска противвредност по средниот курс на НБРСМ на 
денот на уплатата.  

Согласно со Законот за земјоделското земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                             (33560) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – ДОГОВОР ЗА ЗА-
ЛОГ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ДОГОВОР ЗА ХИПОТЕ-
КА ОД ПРВ РЕД СО ИЗВРШНА КЛАУЗУЛА со засно-
вање на залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, заведен под ОДУ бр. 68/2025 од 
13.6.2025 година, изработен од нотарот Маја Колева од 
Кратово, склучен помеѓу Силк Роуд банка АД Скопје, 
со седиште на ул. „Даме Груев“ бр. 1, Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4633148, и ЕДБ 4030993229939, како заложен 
доверител, и Друштво за сервис, производство, тргови-
ја и услуги КПМ КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 

со седиште на ул. „Радишанска лево“ бр. 76-1, Ради-
шани, Бутел, Скопје, со ЕМБС 7463650 и ЕДБ 
4038020516684, како корисник на кредитот должник;  

3. Румена Василова од Скопје со стан на ул. „Ради-
шанска лево“ бр. 76, Скопје, Скопје, Бутел, како гарант 
платец/должник;  

4. Далибор Тодоровски од Скопје со стан на ул. 
„1558“ бр. 37-б, Скопје, Радишани, како заложен долж-
ник;  

5. Мартин Тодоровски од Скопје со стан на ул. 
„1558“ бр. 37-б, Скопје, Радишани, со ЕМБС 4031431 и 
ЕДБ 4014955100676, како заложен должник;  

6. Милачко Василов од Скопје со стан на ул. „Ради-
шанска лево“ бр. 76, Скопје, Бутел, Радишани, како 
согласна страна брачен другар на гарантот платец, за-
пишанo е заложно право - хипотека на недвижен имот 
од ПРВ РЕД во корист на заложниот доверител, и тоа 
врз недвижниот имот како што следува:  

1. Засновање заложно право – хипотека од прв ред 
на недвижен имот со сите прирастоци и припадоци се-
га и во иднина, кој се наоѓа во Кратово во сосопстве-
ност, на заложните должници со дел на недвижност 1/2 
идеален дел на секој одделно опфатени со Имотен лист 
број 613 за КО СТРАЦИН, Лист Б, податоци за зем-
јиштето и за правото на сопственост: број на КП осно-
вен 2916, дел /, место викано „Мала стража герен“, 
култура ЗЗ/ПС, класа 3, со вкупна површина од 4.830 
м2, со право на сосопственост; засновање заложно пра-
во - хипотека од ПРВ ред на недвижен имот со сите 
прирастоци и припадоци сега и во иднина, кој се наоѓа 
во Кратово (Страцин) во сосопственост, на заложните 
должници со дел на недвижност 1/2, опфатени со Имо-
тен лист број 613 за КО Страцин, а заради обезбедува-
ње на парично побарување на банката во вкупен износ 
од 1.537.500 денари, кое произлегува од Договор за 
кредит бр. 1811/3315 од 9.5.2025 година со кој му одоб-
рува износ од 1.537.500 денари, со засновање на залог 
врз недвижен предмет од прв ред заведен кај доверите-
лот, со извршна клаузула.                                     (33636) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Владимир Гашевски под 
ОДУ бр. 252/25 на ден 25.6.2025 г., склучен меѓу Прок-
редит банка АД Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ 
бр. 7, Скопје, Карпош, со ЕМБС 5774136 и ЕДБ 
4030003482066, како заложен доверител и Друштво за 
градежништво, трговија, услуги и инжинеринг МГИ 
ИНВЕСТ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на ул. „Петар 
Ацев“ бр. 7-33, Скопје, Аеродром, со ЕМБС 6581862 и 
ЕДБ 4058010504972, како заложен должник, се заснова 
заложно право – хипотека врз недвижен имот, со сите 
сегашни и идни припадоци и прирастоци, кој се наоѓа 
во Скопје, КО Кисела Вода 2, построен на КП 397, дел 
1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „Петар 
Ацев“ бр. 7, бр. на зграда/друг објект 1, намена на згра-
да А2-1, влез 1, кат МА, број 33, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда СТ, со површина од 47 м2, вид-
но од Имотен лист број 111469 за КО Кисела Вода 2, 
соодветен дел од заеднички простории опишани во 
Имотен лист број 111470 за КО Кисела Вода 2, кои за-
еднички простории сразмерно по обем и функција му 
припаѓаат на предметниот недвижен имот евидентиран 
во Имотен лист број 111469 за КО Кисела Вода 2, со 
сите сегашни и идни припадоци и прирастоци, кои се 
наоѓаат во Скопје, КО Кисела Вода 2, построен на КП 
397, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. 
„Петар Ацев“ бр. 7, бр. на зграда/друг објект 1, намена 
на зграда А2-1, влез 1, кат ПО 1, број 1, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда КГП, со површина од 
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275 м2 и КП 397, дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат ПО 2, број 1, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда КГП, со 
површина од 282 м2, видно од Имотен лист број 
111470 за КО Кисела Вода 2, соодветен дел од заеднич-
ки простории опишани во Имотен лист број 116812 за 
КО Кисела Вода 2, кои заеднички простории сразмерно 
по обем и функција му припаѓаат на предметниот нед-
вижен имот евидентиран во Имотен лист број 111469 
за КО Кисела Вода 2, со сите сегашни и идни припадо-
ци и прирастоци, кои се наоѓаат во Скопје, КО Кисела 
Вода 2, построен на КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 39 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 2, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 2, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 39 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 39 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 4, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
К 4, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 39 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
МА, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
МА, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 39 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
ПО 1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ЛФ, со површина од 24 м2, КП 397, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 
1, кат ПО 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ХС, со површина од 24 м2, КП 397, дел 1, адреса (ули-
ца и куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, 
кат ПО 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ЛФ, со површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица 
и куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
ПО 2, број 1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ЛФ, со површина од 26 м2, КП 397, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 

1, кат ПО 2, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ЛФ, со површина од 2 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица 
и куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
ПО 2, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, 
со површина од 24 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и 
куќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
ПР, намена на посебен/заеднички дел од зграда ЛФ, со 
површина од 27 м2, КП 397, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) ул. „Петар Ацев“ бр. 7, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
ПР, намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, со 
површина од 51 м2, видно од Имотен лист број 116812 
за КО Кисела Вода 2, __34/961 идеален дел од земјиш-
те опишано во Имотен лист број 692 за КО Кисела Во-
да 2, кое земјиште сразмерно по обем и функција му 
припаѓаат на предметниот недвижен имот евидентиран 
во Имотен лист број 111469 за КО Кисела Вода 2, со 
сите сегашни и идни припадоци и прирастоци, кое се 
наоѓа во Скопје, КО Кисела Вода 2, построен на КП 
397, дел 1, место викано/улица „Петар Ацев“ бр. 7, ка-
тастарска култура ГИЗ, со површина од 482 м2 и КП 
397, дел 1, место викано/улица „Петар Ацев“ бр. 7, ка-
тастарска култура ЗПЗ 1, со површина од 479 м2, видно 
од Имотен лист број 692 за КО Кисела Вода 2, заснова-
на врз основа на Договор за станбен кредит бр. 
14133932 склучен на ден 24.6.2025 година во Скопје во 
износ од 80.000,00 евра.                                         (33637) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа, сочинет под ОДУ број 395/25 
од 16.6.2025 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, со се-
диште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје – Центар, со 
ЕМБС 4664531 како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, седиште на ул. „ Ѓорче Пет-
ров бр. 4-1/локал 3 и 4, Скопје – Карпош, како заложен 
должник, востановено е заложно право врз недвижен 
имот во Скопје: стан и помошни простории во Скопје 
на КП 10576, зграда бр. 4, влез 1, кат К5, број 11, во 
внатрешна површина од 9 м2, КП 10576, зграда бр.4, 
влез 1, кат К5, број 11, со внатрешна површина од 62 
м2, право на градба и идна сопственост на Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје, запишано во Лист за предбележување на град-
ба број 125108 за КО Центар 1, издаден од АКН Скопје 
и паркинг-место во Скопје на КП 10576, зграда бр. 6, 
влез 1, кат ПР, број 9, во површина од 14 м2, запишано 
во Лист за предбележување на градба број 125115 за 
КО Центар 1, право на градба и идна сопственост на 
Друштво за градежништво и услуги БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје, кој имот заложниот должник го за-
ложува како обезбедување на паричното побарување 
на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје на из-
нос од 9.254.000 денари, кое побарување произлегува 
од Договор бр. КR2025/48338 за одобрување на стан-
бен кредит.                                                              (33638) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, склу-
чен на ден 12.6.2025 година, составен од нотарот Сашо 
Василевски од Скопје под ОДУ број 386/25 од 
12.6.2025 година, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „11 Октомври“ бр. 7 во Скоп-
је – Центар, со ЕМБС 4065549, како заложен доверител 
и Друштво за градежништво и услуги ГРОТЕКС 
ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМБС 
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6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 109 лок. 3 во 
Скопје, Карпош, како заложен должник, востановено е 
заложно право врз недвижен имот во Скопје лоциран 
на: КП 1822 дел 4, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „8 Септември“ бр. 18, бр. на зграда/друг објект 
1, намена на згр. преземена при конверзија на подато-
ците од стариот ел. систем Б4-6, влез 1, кат К4, број 9, 
намена на посебен заеднички дел од зграда - СТ со 
внатрешна површина од 65 м2; КП 1822 дел 4, адреса 
(улица и куќен број на зграда) „8 Септември“ бр. 18, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр. преземена 
при конверзија на податоците од стариот ел. систем Б4-
6, влез 1, кат К4, број 9, намена на посебен заеднички 
дел од зграда - ПП со внатрешна површина од 6 м2, за-
пишан во Имотен лист бр. 82409 за КО Карпош и соод-
ветен дел од градежно изградено земјиште и земјиште 
под зграда во Скопје на м. в. бул. „8 Септември“ бр. 18, 
во обем што му припаѓа на стан бр. 9 за редовна упот-
реба на КП 1822, дел 4, заедничка сопственост на 
Друштво за градежништво и услуги ГРОТЕКС ГРАД-
БА ДОО експорт-импорт Скопје и други, запишано во 
Имотен лист број 94909 за КО Карпош, издаден од 
АКН Скопје, кој имот заложниот должник го заложува 
како обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД Скопје на износ 
од 80.000,00 (осумдесет илјади) евра, во денарска про-
тиввредност пресметана по средниот курс за еврото 
според индикативната курсна листа на НБРСМ на де-
нот на исплатата на средствата од кредитот, кое поба-
рување произлегува од Договор за одобрување на стан-
бен кредит заведен кај заложниот доверител под број 
3706437064.                                                             (33697) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, соста-
вен од нотарот Сашо Василевски од Скопје под ОДУ 
број 381/25 од 12.6.2025 година, склучен помеѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11 Октом-
ври“ бр. 7 во Скопје, Центар, со ЕМБС 4065549, како 
заложен доверител, Друштво за производство и тргови-
ја КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје 
со ЕМБС 4302052, седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 212 во Скопје, Кисела Вода, како заложен должник 
и Друштво за градежништво и услуги ГРОТЕКС 
ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМБС 
6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 109 лок. 3 во 
Скопје, Карпош, како заложен должник, востановено е 
заложно право врз недвижен имот во Скопје лоциран 
на: КП 1232/19, реден број 490, број на зграда 1, влез 2, 
кат К4, број 98, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - апартман (единица за престој), со површина од 
47 м2, КП 1232/19, реден бр. 491, број на зграда 1, влез 
2, кат К4, број 98, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со 
површина од 5 м2, запишано во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 47949 за КО Гази Баба, кој имот за-
ложните должници го заложуваат како обезбедување 
на паричното побарување на заложниот доверител Сто-
панска банка АД Скопје на износ од 64.000,00 (шеесет 
и четири илајди) евра во денарска противвредност 
пресметана по средниот курс за еврото според индика-
тивната курсна листа на НБРСМ на денот на исплатата 
на средствата од кредитот, кое побарување произлегу-
ва од Договор за одобрување на станбен кредит број 
3697236972.                                                             (33698) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа склучен под ОДУ број 429/25 
од 25.6.2025 година, пред нотарот Сашо Василевски од 

Скопје, помеѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „11 Октомври“ бр. 7 во Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4065549, како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, седиште на ул. „Ѓорче Пет-
ров“ бр. 4-1, локал 3 и 4, Скопје – Карпош, како зало-
жен должник, востановено е заложно право врз недви-
жен имот во Скопје лоциран на КП 6206, дел 7, реден 
број 1, број на зграда 1, влез 1, кат МА, број 85, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда - помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија балкон), со површина од 6 м2, 
КП 6206, дел 7, реден број 2, број на зграда 1, влез 1, 
кат МА, број 85, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - стан, со површина од 67 м2, право на градба и 
идна сопственост на БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, 
запишано во Лист за предбележување на градба број 
121035 за КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче Петров, и врз 
недвижност - идна градба на која заложниот должник 
има право на градење и е со следните катастарски ин-
дикации: КП 6206, дел 7, реден број 1, број на зграда 1, 
влез 1, кат НК, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда - помошни површини (тераса, лиѓија бал-
кон), со површина од 67 м2, запишано во Лист за пред-
бележување на градба број 121047 за КО Ѓорче Петров 
6 – Ѓорче Петров, кое заложно право- хипотека од прв 
ред е воспоставено во корист на заложниот доверител 
Стопанска банка АД Скопје, кој имот заложниот долж-
ник го заложува како обезбедување на паричното поба-
рување на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје, на износ од 55.000,00 евра, кое побарување 
произлегува од Договор за одобрување на станбен кре-
дит заведен кај заложниот доверител под број 
3728037280, склучен во Скопје.                            (33699) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, соста-
вен од нотарот Сашо Василевски од Скопје под ОДУ 
број 426/25 од 24.6.2025 година, склучен помеѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11 Октом-
ври“ бр. 7 во Скопје – Центар, со ЕМБС 4065549, како 
заложен доверител, Друштво за производство и тргови-
ја КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје 
со ЕМБС 4302052, седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 212 во Скопје - Кисела Вода, како заложен должник 
и Друштво за градежништво и услуги ГРОТЕКС 
ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМБС 
6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 109 лок. 3 во 
Скопје - Карпош, како заложен должник, востановено е 
заложно право врз недвижен имот во Скопје лоциран 
на: КП 1232/19, реден број 84, број на зграда 1, влез 1, 
кат К7, број 157, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - апартман (единица за престој), со површина од 
50 м2, КП 1232/19, реден број.85, број на зграда 1, влез 
1, кат К7, број 157, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда - помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
со површина од 5 м2, запишано во Лист за предбележу-
вање на градба бр.47949 за КО Гази Баба, кој имот за-
ложните должници го заложуваат како обезбедување 
на паричното побарување на заложниот доверител Сто-
панска банка АД Скопје на износ од 113.100,00 евра, во 
денарска противвредност пресметана по средниот курс 
за еврото, според индикативната курсна листа на НБР-
СМ на денот на исплатата на средствата од кредитот, 
кое побарување произлегува од Договор за одобрување 
на станбен кредит број 3724237242 и Договор за одоб-
рување на ненаменски потрошувачки кредит број 12-
43328.                                                                       (33700) 
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Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18) 

  
Извршителот Благој Бањански од Неготино, врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Друштво за производство, трговија и ус-
луги ТРАК МАРКЕТ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци од 
Кавадарци со седиште на ул. „Шишка“ бр. 124, преку 
полномошникот адвокат Марија Најдова Петрезанова, 
засновано на извршната исправа Пресуда МАЛВ-ПЛ1-
ТС бр. 41/24 од 21.11.2024 година на Основен суд Гев-
гелија, против должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги ТОКАМ ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз 
Гевгелија од Гевгелија со седиште на ул. „Панче Пе-
шев“ 1/Б-20, на ден 27.6.2025 година, го 

  
ПОВИКУВА 

 
Должникот Друштво за производство, трговија и 

услуги ТОКАМ ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија 
од Гевгелија со седиште на ул. „Панче Пешев“ 1/Б-20, 
да се јави кај извршителот Благој Бањански од Неготи-
но на ул. „Фемо Кулаков“ бр. 15/1-1, заради врачување 
на Налог за извршување (од сметка на должник врз ос-
нова на член 210 став 1 од ЗИ) И. бр. 151/25 од 
27.1.2025 година и Налог за извршување (врз основа на 
член 96 од ЗИ) И. бр. 151/25 од 12.2.2025 година, во 
рок од 3 (три) дена сметано од објавувањето на овој ја-
вен повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ТОКАМ ТРАНС ДООЕЛ увоз-
извоз Гевгелија од Гевгелија со седиште на ул. „Панче 
Пешев“ 1/Б-20, дека ваквиот начин на достава се смета 
за уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ќе ги сноси самата странка.  

Оваа објава се објавува во „Службен весник на 
РСМ“.  

 
                                                              Извршител,  
                                                     Благој Бањански, с.р.  
                                                                            (33418) 

__________ 
  

                                                               И. бр. 674/2024  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година)  
 
Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 

предлогот на доверителот Трајанче Спасовски од 
Скопје со живеалиште на ул. „Лисец“ бр. 156, против 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги ПОРТОБЕЛО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од Скопје 
со ЕДБ 4058021538534 и седиште на на ул. „Борис 
Трајковски“ 24 4, заради остварување на парично поба-
рување, на ден 30.6.2025 година, го 

         
П О В И К У В А 

 
Должникот Друштво за производство, трговија и 

услуги ПОРТОБЕЛО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со 
ЕДБ 4058021538534 да се јави во канцеларијата на из-
вршителот на ул. „11 Октомври“ бр. 23А-2/4 Скопје, 
заради доставување на Записник за делба на износот 
постигнат со продажба на недвижност (врз основа на 
член 202 од Законот за извршување) од 27.6.2025 год. и 

Заклучок за намирување на повеќе доверители (врз ос-
нова на член 114 од Законот за извршување) од 
30.6.2025 година заведено со И. бр. 674/2024 во рок од 
1 (еден) ден, сметано од денот на последното објавува-
ње на ова јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ПОРТОБЕЛО ДООЕЛ увоз-из-
воз Скопје дека ваквиот начин на достава се смета за 
уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува еднаш во дневниот 
весник „Нова Македонија“, во „Службен весник на 
РСМ“ и на веб-страницата на КИРСМ.  

 
                                                          Извршител,  
                                                 Павел Томашевски, с.р. 

(33533) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0475325 на име Нада Ристова, 
Скопје. (33562) 
Лична карта бр. M0731431 на име Роберт Јуван, 
Скопје. (33563) 
Лична карта бр. A1914267 на име Анета Диноли, 
Скопје. (33564) 
Лична карта бр. G1398323 на име Шендрит Деари, 
Гостивар. (33567) 
Лична карта бр. M0786614 на име Новица Миноски, 
Гостивар. (33568) 
Лична карта бр. G1399496 на име Аљије Хајрулаи, 
Гостивар. (33569) 
Лична карта бр. N0035041 на име Мухамед Садику, 
Гостивар. (33570) 
Лична карта бр. N0251103 на име Абдулбари Кадрији, 
Гостивар. (33571) 
Лична карта бр. N0235982 на име Гзим Селими, 
Кичево. (33572) 
Лична карта бр. N0456847 на име Шазиман Бафтири, 
Кичево. (33573) 
Лична карта бр. M0679733 на име Трајче Тасевски, 
Кратово. (33575) 
Лична карта бр. M0234580 на име Огнен Чавдаревиќ, 
Куманово. (33576) 
Лична карта бр. N0354860 на име Редифе Арифи, 
Куманово. (33577) 
Лична карта бр. M0697187 на име Анета Станковска, 
Куманово. (33578) 
Лична карта бр. M1099913 на име Владо Дабески, 
Охрид. (33581) 
Лична карта бр. A2240181 на име Донка Вељаноска, 
Прилеп. (33582) 
Лична карта бр. A2354645 на име Емануел Бајрамоски, 
Прилеп. (33583) 
Лична карта бр. M0784731 на име Мухамед Амедов, 
Радовиш. (33587) 
Лична карта бр. A2035589 на име Емин Шерифов, 
Радовиш. (33588) 
Лична карта бр. A2535095 на име Ратко Ковјаниќ, 
Скопје. (33593) 
Лична карта бр. M0125815 на име Југослав Јовановски, 
Скопје. (33594) 
Лична карта бр. M0774831 на име Вера Стојановска, 
Скопје. (33595) 
Лична карта бр. A1950660 на име Мирјана Тале, 
Скопје. (33596) 
Лична карта бр. A2716523 на име Делфина 
Саравинова, Скопје. (33597) 
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Лична карта бр. M0557791 на име Таско Гоцевски, 
Скопје. (33598) 
Лична карта бр. N0238623 на име Омер Кроси, Скопје.  
 (33599) 
Лична карта бр. N0230408 на име Бесјан Биљали, 
Скопје. (33600) 
Лична карта бр. R0001668 на име Дениса Сејфула, 
Скопје. (33601) 
Лична карта бр. M0116211 на име Васко Томановиќ, 
Скопје. (33602) 
Лична карта бр. N0013456 на име Бујар Гаши, Скопје.  
 (33603) 
Лична карта бр. N0023007 на име Сумеја Исмаили, 
Скопје. (33604) 
Лична карта бр. M1106253 на име Мерсина Шабан, 
Скопје. (33605) 
Лична карта бр. M0343163 на име Стојмир Петров, 
Скопје. (33606) 
Лична карта бр. M0047467 на име Елена Метчева, 
Скопје. (33607) 
Лична карта бр. M0430905 на име Даниела Крстеска, 
Струмица. (33608) 
Лична карта бр. M0736516 на име Верица Арсова, 
Штип. (33613) 
Лична карта бр. A2676112 на име Милена Мицевски, 
Битола. (33639) 
Лична карта бр. M0206604 на име Митко Пашовски, 
Битола. (33640) 
Лична карта бр. M0977849 на име Владимир 
Миновски, Битола. (33641) 
Лична карта бр. M0904280 на име Ангела Думиќ, 
Скопје. (33642) 
Лична карта бр. A2658637 на име Верка Стојковска, 
Делчево. (33643) 
Лична карта бр. M0361190 на име Марика Поцкова, 
Гевгелија. (33644) 
Лична карта бр. G1352631 на име Весел Имери, 
Гостивар. (33645) 
Лична карта бр. G1448231 на име Јетмир Латифи, 
Гостивар. (33646) 
Лична карта бр. M0675526 на име Наџи Ѓулаји, 
Гостивар. (33647) 
Лична карта бр. N0212442 на име Дрилон Џелили, 
Кичево. (33648) 
Лична карта бр. M0342236 на име Драга Насева, 
Кочани. (33650) 
Лична карта бр. M0504477 на име Благица Ѓорѓиева, 
Кочани. (33651) 
Лична карта бр. M0081086 на име Фиданка Ангелова, 
Кочани. (33652) 
Лична карта бр. M0795613 на име Сузана Димковиќ, 
Куманово. (33654) 
Лична карта бр. N0274729 на име Ејуп Демири, 
Куманово. (33655) 
Лична карта бр. M0615448 на име Димитар Арнаудов, 
Охрид. (33659) 
Лична карта бр. M0533389 на име Самит Бајрамоски, 
Прилеп. (33660) 
Лична карта бр. M0193256 на име Христо Илиоски, 
Прилеп. (33661) 
Лична карта бр. M0281395 на име Димче Петров, 
Радовиш. (33662) 
Лична карта бр. M0816830 на име Марина Петровска, 
Скопје. (33665) 
Лична карта бр. M0896479 на име Светлана Корјакина, 
Скопје. (33666) 
Лична карта бр. M0037770 на име Валентино Богески, 
Скопје. (33667) 
Лична карта бр. M1246393 на име Кујтим Незир, 
Скопје. (33668) 

Лична карта бр. A2601907 на име Марјан Цветковски, 
Скопје. (33669) 
Лична карта бр. M0368415 на име Даниела Спасеска, 
Скопје. (33670) 
Лична карта бр. M0403230 на име Весна Манасовска, 
Свети Николе. (33671) 
Лична карта бр. A2552224 на име Елисавета Дејкоска, 
Струга. (33672) 
Лична карта бр. N0363413 на име Шериф Идризи, 
Тетово. (33673) 
Лична карта бр. A2747595 на име Иван Трајчев, Велес. 
 (33684) 
Лична карта бр. M0435539 на име Ерика Ефремовска, 
Штип. (33685) 
Пасош  
Пасош бр. M1022864 на име Ангелина Новеска, 
Кичево. (33574) 
Пасош бр. M0676797 на име Асиме Шакировска, 
Куманово. (33579) 
Пасош бр. M1041640 на име Ристе Трајчев, Радовиш. 
 (33589) 
Пасош бр. M1041263 на име Никола Илиев, Радовиш.  
 (33590) 
Пасош бр. M0526307 на име Здравка Георгиева, 
Струмица. (33609) 
Пасош бр. N0213602 на име Хабибе Ахмети, Тетово. 
 (33610) 
Пасош бр. N0213604 на име Меваип Ахмети, Тетово. 
 (33611) 
Пасош бр. N0259588 на име Биљал Шасивари, Тетово.  
 (33612) 
Пасош бр. N0408438 на име Неџип Имери, Куманово. 
 (33656) 
Пасош бр. N0608733 на име Бљерта Јахја, Куманово. 
 (33657) 
Пасош бр. N0406376 на име Магбуле Садики, 
Куманово. (33658) 
Пасош бр. M0006289 на име Асу Демирова, Радовиш.  
 (33663) 
Пасош бр. N0208851 на име Фламур Реџепи, Тетово. 
 (33674) 
Пасош бр. N0622534 на име Бардхиљ Абдурамани, 
Тетово. (33675) 
Пасош бр. N0358479 на име Сабит Куртиши, Тетово. 
 (33676) 
Пасош бр. N0251658 на име Бесјан Сулејмани, Тетово.  
 (33677) 
Пасош бр. N0251659 на име Албин Сулејмани, Тетово. 
 (33678) 
Пасош бр. N0622542 на име Рабије Идризи, Тетово. 
 (33679) 
Пасош бр. N0426462 на име Реџие Бејтули, Тетово.  
 (33680) 
Пасош бр. N0555479 на име Зејнула Мурсели, Тетово. 
 (33681) 
Пасош бр. N0555478 на име Ремзие Мурсели, Тетово. 
 (33682) 
Пасош бр. N0637855 на име Јара Абдурамани, Тетово. 
 (33683) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.Мк10100017971011 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Тодор Костов, 
Скопје. (33522) 
Свидетелство  
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Петар 
Здравковски - Пенко“, Скопје на име Амар Точи, 
Скопје. (33410) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СЕУ “Моша 
Пијаде“, Скопје на име Светлана Тренкоска, Скопје.  
 (33411) 
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Свидетелство за 2 год. издадено од СЕУ “Моша 
Пијаде“, Скопје на име Светлана Тренкоска, Скопје.  
 (33412) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СЕУ “Моша 
Пијаде“, Скопје на име Светлана Тренкоска, Скопје.  
 (33413) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Шејма Реџепи, Скопје. 
 (33421) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Хасан 
Приштина“, Скопје на име Мухамед Круези, Скопје. 
 (33503) 
Свидетелство на име Раим Ибраими, Кичево. (33702) 
Свидетелство за 6 одд. на име Сара Арсовска, с. 
Горобинци. (33703) 
Свидетелство за 7 одд. на име Сара Арсовска, с. 
Горобинци. (33704) 
Свидетелство за 8 одд. на име Јордан Велковски.(33705) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Гоце Делчев“ 
Штип на име Станчева Нарциза. (33711) 
Свидетелство на име Симонов Зоранче. (33714) 
Свидетелство на име Александра Младенов, Струга. 
 (33715) 
Свидетелство на име Христијан Цветков. (33721) 
Свидетелство на име Славица Христова. (33724) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Ацо Шопов“, 
Скопје на име Боге Илковски, Скопје. (33725) 
Диплома  
Диплома издадена од СЕУ “Моша Пијаде“, Скопје на 
име Светлана Тренкоска, Скопје. (33414) 
Диплома на име Борислав Јованоски. (33713) 
Диплома на име Драган Кузманоски, Кичево. (33716) 
Диплома на име Ѓорѓија Николоски, Кичево. (33718) 
Диплома на име Агрон Салиу, Кичево. (33719) 
Диплома на име Златко Крстески, Кичево. (33720) 
Диплома на име Ерблина Мемети. (33723) 
Дозвола -  
Дозвола - Лиценца за работа бр.0009822 издадена од 
Лекарска комора на име Бесник Алији, Гостивар. 
 (33520) 
АДР дозвола, потврда  
АДР дозвола, потврда Дозвола бр.0910700 издадена од 
Министерство за транспорт на име Добре Јовановски, 
Скопје. (33521) 
Полиса  
Полиса бр. 11015011 на име Пајтум Ќура. (33708) 
Полиса бр. 33549 на име Пајтум Ќура. (33709) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0328706 на име Емил Паришко, 
Битола. (33561) 
Возачка дозвола бр. U0175939 на име Милан Петков, 
Гевгелија. (33565) 
Возачка дозвола бр. X1069176 на име Шендрит Деари, 
Гостивар. (33566) 
Возачка дозвола бр. U0533701 на име Алмин 
Шаќироски, Македонски Брод. (33580) 
Возачка дозвола бр. U0023449 на име Емин Шерифов, 
Радовиш. (33584) 
Возачка дозвола бр. U0184657 на име Ленче 
Литајковска, Радовиш. (33585) 
Возачка дозвола бр. U0497862 на име Мухамед 
Амедов, Радовиш. (33586) 
Возачка дозвола бр. Y0207173 на име Бујар Таири, 
Скопје. (33591) 
Возачка дозвола бр. U0051539 на име Зоран Ѓорчевски, 
Скопје. (33592) 
Возачка дозвола бр. U0373543 на име Благица 
Ѓорѓиева, Кочани. (33649) 
Возачка дозвола бр. U0482260 на име Елена 
Максимовска, Крива Паланка. (33653) 

Возачка дозвола бр. U0334681 на име Петар 
Димитриевски, Скопје. (33664) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.5040918 на име Лазо 
Стамаџиев, Кавадарци. (33614) 
Сообраќајна дозвола бр.3481575 на име Бурхан 
Берзати, Тетово. (33615) 
Сообраќајна дозвола бр.2137201 на име Сами Демири, 
Куманово. (33616) 
Сообраќајна дозвола бр.5082629 на име Сафет Казани, 
Дебар. (33617) 
Сообраќајна дозвола бр.2001154 на име Ленче 
Литајковска, Радовиш. (33618) 
Сообраќајна дозвола бр.1939263 на име Зоран 
Трајковски, Кратово. (33619) 
Сообраќајна дозвола бр.1730697 на име Александар 
Ангушев, Струмица. (33620) 
Сообраќајна дозвола бр.1744712 на име Зоран 
Станковски, Крива Паланка. (33621) 
Сообраќајна дозвола бр.3289303 на име Сафиудин 
Мемедоски, Кичево. (33622) 
Сообраќајна дозвола бр.1428331 на име Маврово И 
Ростуше Општина, Гостивар. (33623) 
Сообраќајна дозвола бр.3296337 на име Исније Таири, 
Тетово. (33624) 
Сообраќајна дозвола бр.3278770 на име Тони Ристески, 
Прилеп. (33625) 
Сообраќајна дозвола бр.1210062 на име Наим 
Исмаили, Тетово. (33626) 
Сообраќајна дозвола бр.1137136 на име Џенис Мехмед, 
Велес. (33627) 
Сообраќајна дозвола бр.1027603 на име Лидија 
Тимова, Пробиштип. (33628) 
Сообраќајна дозвола бр.5032995 на име Лазо 
Стамадџиев, Кавадарци. (33629) 
Сообраќајна дозвола бр.3528254 на име Јетон Хаљити, 
Гостивар. (33630) 
Сообраќајна дозвола бр.2243748 на име Златко 
Атанасов, Струмица. (33631) 
Сообраќајна дозвола бр.1428331 на име Маврово И 
Ростуша Општина, Гостивар. (33632) 
Сообраќајна дозвола бр.1027603 на име Лидија 
Тимова, Пробиштип. (33633) 
Сообраќајна дозвола бр.3528254 на име Јетон Хаљити, 
Гостивар. (33634) 
Сообраќајна дозвола бр.3501000 на име Таулант 
Незири, Скопје. (33686) 
Сообраќајна дозвола бр.2168031 на име Сашко 
Здравевски, Скопје. (33687) 
Сообраќајна дозвола бр.2114296 на име  Рент А Кар 
Мара Дооел, Скопје. (33688) 
Сообраќајна дозвола бр.1878936 на име Павел 
Тодороски, Охрид. (33689) 
Сообраќајна дозвола бр.1653283 на име Џенета Тоска, 
Скопје. (33690) 
Сообраќајна дозвола бр.1532274 на име Ердуан 
Мисими, Скопје. (33691) 
Сообраќајна дозвола бр.3294890 на име Сефедин 
Исаки, Скопје. (33692) 
Сообраќајна дозвола бр.1263137 на име Симијон 
Аврамов, Радовиш. (33693) 
Сообраќајна дозвола бр.1330438 на име Никола 
Глигоров, Скопје. (33694) 
Сообраќајна дозвола бр.1308306 на име Фармед-М 
Фармед-М, Гостивар. (33695) 
Сообраќајна дозвола бр.3194758 на име Дардан 
Балажи, Кичево. (33696) 
Неважечки документи со непотполни / нецелосни__ 
податоци  
Општ на име Пајтум Ќура, Струга. (33707) 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11683/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија адреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk теле-
фон/факс: 031463180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за мобилни, фиксни и интер-

нет-услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Ка-

тегорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на договорот за јавна набавка е услуги – 

набавка на услуги за мобилни, фиксни и интернет ус-
луги (за период од 24 месеци). Детален опис на пред-
метот на договорот е даден во техничките специфика-
ции во прилог на оваа објава. Предметот на договорот 
е делив, и тоа ДЕЛ 1 - Мобилна телефонија ДЕЛ 2 - 
Фиксна телефонија и интернет Договорот за јавната на-
бавка ќе биде со времетраење од 24 (дваесет и четири) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
72400000-4 - Интернет услуги 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мобилна телефонија 
2. Фиксна телефонија и интернет 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 



1 јули 2025  Бр. 132 - Стр. 37 
 
 

Огласи  
 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Потврда за извршена регистрација согласно член 60 
став 5 од Законот за електронски комуникации („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 39/2014, 188/2014, 44/2015, 
193/2015, 11/2018 и 21/2018), за јавно достапни теле-
фонски услуги на фиксна локација, јавно достапни те-
лефонски услуги во јавна мобилна комуникациска мре-
жа и услуги за пренос на податоци – интернет сообра-
ќај 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 730 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Липково. 

V.5) Дополнителни информации Понудената цена 
не смее да содржи повеќе од две децимали и најниска 
можна понудена вкупна цена на листата без ДДВ е 0,01 
денар. Секоја понуда која нема да ги задоволи овие ус-
лови ќе се отфрли како неприфатлива. Сите услуги кои 
не се прикажани во финансиската понуда ќе се тарифи-
раат согласно официјалниот ценовник за деловни ко-
рисници, во моментот на обезбедување на услугата. За 
сите останати земји цената за меѓународни телефонски 
повици (повици од Македонија кон странство) ќе бидат 

согласно официјалните цени за деловни корисници. 
Сите трошоци за пренесувањето на постоечките броеви 
со префиксот ќе бидат вклучени во понудените цени. 
Цените треба да с епонудат за ставка 1 на ниво н аме-
сечна претплата според планирано времетраење на до-
говорот, а за другите две ставки количина не може да 
се даде точно, па цединечната цена ќе се изрази по еди-
ница мерка, 1, како ориентир 

V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11684/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б.б. - Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи, адреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com телефон/факс: 
070906633 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на пумпи, пумпни станици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50500000-0 - Услуги за поправка и одржување на 

пумпи, вентили, славини и метални контејнери и ма-
шинерија 

45230000-8 - Градежни работи за изградба на цев-
ководи, линии за врски и енергетско напојување, за ав-
топати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изра-
ботка на рамни површини 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел1 
2. Дел2 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 11:00 часот, место: Згра-
да на ЈП „Водовод и канализација“ - Струга, Канцела-
рија на јавни набавки. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11686/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Вевчани 
I.1.2) Адреса: Вевчани 
I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани - 6335 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Попеска адреса на 

е-пошта: renatapesinoska@gmail.com телефон/факс: 
072/700-223 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Шприц без игла, троделен - пластично тело и 

клип со гума, стерилен за една употреба, 2 см³ 
2. Шприц без игла, троделен- пластично тело и 

клип со гума, стерилен за една употреба, 5 см³ 
3. Шприц без игла, троделен - пластично тело и 

клип со гума, стерилен за една употреба, 10 см³. 
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4. Шприц без игла, троделен - пластично тело и 
клип со гума, стерилен за една употреба, 20 см³ 

5. Шприц без игла, троделен - пластично тело и 
клип со гума, стерилен за една употреба, 50 см³. 

6. Стерилен шприц, ПВЦ, за една употреба 1 мл. 
(туберкулински) 

7. Игли за една употреба 0,6мм х 20-40 мм. 
8. Игли за една употреба 0,8мм х 30-50 мм. 
9. Игли за една употреба 0,9мм х 30-50 мм. 
10. Игли за една употреба 0,45мм х 7-15 мм. 
11. Игли за една употреба 0,7мм х 30-50 мм. 
12. Систем за инфузија и.в. за деца, стерилни за ед-

на употреба, 30 см дога со „пеперутка“ - 23 G 
13. Систем за инфузија и.в., со флексибилна комора 

за капки, со вентил за воздух, и навртка за приклучува-
ње на канилата со латех, должина на црево мин.150см. 

14. И.В. канили, за инфузија и администрација на 
медикаменти, со силиконска атрауматична игла, сте-
рилна за една употреба, 20 G 

15. И.В. канили, за инфузија и администрација на 
медикаменти, со силиконска атрауматична игла, сте-
рилна за една употреба, 22 G 

16. И.В. канили, за инфузија и администрација на 
медикаменти, со силиконска атрауматична игла, сте-
рилна за една употреба, 24 G 

17. Прегледни ракавици од латекс без талк со ди-
мензија Л 

18. Прегледни ракавици од латекс без талк со ди-
мензија М 

19. Прегледни ракавици од латекс без талк со ди-
мензија С 

20. Маски трослојни со ластик од неткаен текстил 
21. Изолациона навлака за обувки од неткаен тек-

стил,за еднократна употреба 
22. Завој со вткаен раб ширина од 5см. и финост на 

ткаење од минимум 14 нишки/1 см2. 
23. Завој со вткаен раб ширина од 6см. и финост на 

ткаење од минимум 14 нишки/1 см2. 
24. Завој со вткаен раб ширина од 8см. и финост на 

ткаење од минимум 14 нишки/1см2. 
25. Завој со вткаен раб ширина од 10см. и финост 

на ткаење од минимум 14 нишки/1 см2. 
26. Завој со вткаен раб ширина од 12см. и финост 

на ткаење од минимум 14 нишки/1 см2. 
27. Фластер свилен изработен од бела ткаенина 

(triacetate) со леплив нанос кој не ја иритира кожата, 
ширина 2,5cm, должина 5m -/+ 5% 

28. Фластер свилен изработен од бела ткаенина 
(triacetate) со леплив нанос кој не ја иритира кожата, 
ширина 5cm, должина 5m -/+ 5% 

29. Хартиена леплива трака ширина од 1,25 см. (од-
стапување +/- 10%) 

30. Хартиена леплива трака ширина од 2,5 см. (од-
стапување +/- 10%) 

31. Хартиена леплива трака ширина од 5 см. (одста-
пување +/- 10%) 

32. Сет штипки за ЕКГ (четири штипки) компати-
билни на ЕКГ апарат Medical ECONET CARDIO M - 
plus "или еквивалентно" 

33. ПРЕКРИВКА ОД НЕТКАЕН ТЕКСТИЛ ВО 
РОЛНА - изработен од вискозни и полипропиленски 
влакна или мешавина од истите,перфорирана  60х50цм 
најмалку 100 парчиња во ролна 

34. Сет пумпици за ЕКГ (шест пумпици) ЕКГ апа-
рат Medical ECONET CARDIO M - plus "или еквива-
лентно" 

35. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ 12 канално 
HELIGE MAC 1200 ST “или еквивалент” (4 приклучо-
ци за ЕКГ - штипки и 6 за ЕКГ – електроди) 

36. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ апарат 6 ка-
нално HELIGE “или еквивалент” (4 приклучоци за 
ЕКГ-штипки и 6 за ЕКГ – електроди) 

37. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ   апарат 12 ка-
нално YASEN 9012 “или еквивалент” (4 приклучоци за 
ЕКГ-штипки и 6 за ЕКГ –електроди) 

38. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ   апарат 12 ка-
нално COMEN CM1200B “или еквивалент” (4 приклу-
чоци за ЕКГ - штипки и 6 за ЕКГ –електроди) 

39. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ   апарат 12 ка-
нално   DANGER   “или еквивалент” (4 приклучоци за 
ЕКГ-штипки и 6 за ЕКГ – електроди 

40. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ   апарат 6 ка-
нално    MAC 600   “или еквивалент” (4 приклучоци за 
ЕКГ - штипки и 6 за ЕКГ – електроди 

41. ЕКГ кабел компатибилни за ЕКГ   апарат 
MEDICAL NET model: Cardio M plus 45768 100-240 V 
“или еквивалент” (4 приклучоци за ЕКГ - штипки и 6 
за ЕКГ – електроди 

42. ЕКГ хартија диплена за ЕКГ апарат МАС 1200 
ЅТ "или еквивалентно"со димензии 216мм. х 280мм х 
(максимум) 150 листа во едно парче 

43. EKG хартија во ролна со ширина 80mm за 
COMEN тип CM300 "или еквивалентно" 

44. ЕКГ хартија во ролна за ЕКГ апарат Medical 
ECONET CARDIO M - plus "или еквивалентно" 210мм. 
х (максимум) 30м.  ролна 

45. ЕКГ хартија за дефибрилатор LIFEPEAK 12 
"или еквивалентно" 100мм x (максимум) 30м ролна 

46. ЕКГ хартија за дефибрилатор PRIMEDIC Defi 
Monitor XD1 "или еквивалентно" 5см x (максимум) 
20m. ролна 

47. ЕКГ хартија диплена за HELLIGE MAK 500"или 
еквивалентно" 

48. ЕКГ хартија диплена апарат модел МАК 400 и 
МАК 600"или еквивалентно" 

49. Електроди за една употреба за Стрес тест за воз-
расни, самолепливи и желиран сензор 

50. Самолепливи EKG електроди за долготрајно мо-
ниторирање (за EKG Холтер) 

51. Термална хартија во ролна за Ехо апарат 
FUCUNDA DENSHI UF 550 XTD "или еквивалентно" 
110 мм х (максимум) 20 м.ролна (SUPER ULSTAR) 

52. Термална хартија за видео принтер тип 
Mitsubishi K - 61B-C “или еквивалентно” во ролна со 
ширина од 110 мм. х (максимум) 20м рол. 

53. Гел за ехо 
54. Апарат за притисок со аероманометар “или ек-

вивалентно”, со манжетна за возрасни, со ниво на ме-
рење од 0 до 300мм Хг,со гумена пумпа со испуст, со 
вграден стетоскоп и дозволена грешка од +/- 5мм Хг 

55. Апарат за притисок со живин столб “или екви-
валентно” со манжетна за возрасни, со ниво на мерење 
од 0 до 300мм Хг,со гумена пумпа со испуст, и дозво-
лена грешка од +/- 5мм Хг 

56. Апарат за мерење на крвен притисок маноме-
тарски “или еквивалентно”, 

57. Стетоскоп 
58. Топломер за телесна температура, живин (или 

алтернатива) прецизност на мерење +/- 0.1⁰C, опсег на 
температура од 35⁰C до 42⁰C (+/- 0.5⁰C) 

59. Топломер за телесна температура, дигитален со 
звучен сигнал, прецизност на мерење +/- 0.1⁰C, водоот-
порен, погоден за дезинфицирање, индикатор за истро-
шеност на батеријата, функција за автоматско исклучу-
вање. 

60. Медицинска ролна вата 100 % памук димензија 
29-30 ширина 

61. Нестерилна газа 100% хидрофилно белено па-
мучно предиво,нестерилна,ширина 80см. Должина 
100м, густина на ткаење мин. 12/8 нишки на см2, тежи-
на 24-28г/м2, со сила на кинење хоризонтално 60N вер-
тикално 35N, со апсорпција минимум 10,5 г/г (±3%) 



Стр. 40 - Бр. 132                                                                                             1 јули 2025 
 
 

Огласи  
 

62. Шпатули дрвени за преглед на грло со димензии 
4-6см. х 15-20см. 

63. Есмарх латекс поврска, без механизам со 50-
80% степен на растегливост мин.40 см. должина 

64. Езмарк колан, со механизам за закочување 
65. Sol. Hydrogen Peroxidi conc.a 30% CAS - 7722-

84-1 H2O2 D08AX01 
66. Sol. Hydrogen Peroxidi a 3%   CAS - 7722-84-1 

H2O2 D08AX01 
67. Sol Povidone Iodine a 10% раствор за надвореш-

на употреба D08AD 
68. Sol. Acidi borici a min. 3%   CAS -10043-35-3 

H3BO3 
69. Sol Aethanolum conc a min. 96% CAS- 64-17-5 

C2H5OH 
70. Vaselinum album 
71. Ленти за мерење гликемија (од капиларна крв) 

со одстапување на минимум 20 компатибилни апарат-
чиња за користење наистите 

72. Ленти за мерење холестерол (од капиларна крв) 
со одстапување на минимум 4 компатибилни апаратчи-
ња за користење наистите 

73. Парафинско масло 
74. Раствор за чистење и дезинфекција 100ml рас-

твор содржи 0,2g. бензалкониум хлорид 
75. Маски за инхалација, силиконски, за повеќек-

ратна употреба, за деца 
76. Маска за кислород силиконски за возрасни, со 

силиконско црево должина мин. 100цм. За повеќекрат-
на употреба 

77. Маска за кислород силиконски за деца, со сили-
конско црево должина мин. 100цм. За повеќекратна 
употреба 

78. Сет ервејки големина од 1 до 5. 
79. Медицински регулатор за кислород (О2) со фло-

уметар и чашка за овлажнување за на боца 
80. Steri-strip лепенки, димензии 6 x 75mm 
81. Steri-strip лепенки, димензии 6 x 100mm 
82. Steri-strip лепенки, димензии 12 x 100mm 
83. Лекарски/Болнички капи, со врзување/со лас-

тик, од неткаен текстил, за еднократна употреба- дија-
метар 60 цм 

84. Мантили за еднократна употреба - грамажа 
20гр-димензија Л 

85. Ракави стерилен, димензија 14Х62 цм од била-
минат материјал 

86. Скафандер за еднократна употреба, едноделен 
со патент од неткаен материјал, изработен од полипро-
пилен во бела боја со ластик на ракави, ногавици и ка-
па, еколошки безбеден 

87. Ендобронхијален - ПВЦ стерилен аспирационен 
катетер Fr8, за отстранување на вишок на течност од 
орални, трахеални и ендобронхијални подрачја, со 
употреба на вакум аспирација 

88. Ендобронхијален - ПВЦ стерилен аспирационен 
катетер Fr10, за отстранување на вишок на течност од 
орални, трахеални и ендобронхијални подрачја, со 
употреба на вакум аспирација 

89. Ендобронхијален - ПВЦ стерилен аспирационен 
катетер Fr12, за отстранување на вишок на течност од 
орални, трахеални и ендобронхијални подрачја, со 
употреба на вакум аспирација 

90. Ендобронхијален - ПВЦ стерилен аспирационен 
катетер Fr14, за отстранување на вишок на течност од 
орални, трахеални и ендобронхијални подрачја, со 
употреба на вакум аспирација 

91. Ендобронхијален - ПВЦ стерилен аспирационен 
катетер Fr16, за отстранување на вишок на течност од 
орални, трахеални и ендобронхијални подрачја, со 
употреба на вакум аспирација 

92. Калциум јодит 2% раствор 

93. Калциум хлорид 2% раствор 
94. Хируршки ракавици, стерилни за една употреба, 

со талк, големина - 7, ширина на дланка 89мм (± 6mm), 
целосна должина од 290мм до 310мм, дебелина кај пр-
стите и дланката мин. 0.22мм (±0.03мм); сила при ки-
нење мин. 18N; издржливост при истегнување мин. 
26Mpa 

95. SpO сензор (пулсоксиметар) 
96. Ервејки големина 4 
97. Ервејки големина 5 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
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- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Копија од Решение/одобрение (важечко) за врше-
ње на дејност промет на големо со медицински сред-
ства и/или со хемикалии и/или прекурзори, издадено 
од Министерство за здравство на Р.Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди ориго-
нални брошури и/или каталози и други документи со 
технички спецификации од понудените стоки со кои ќе 
се докажат барањата од техничката спецификација ка-
де јасно ќе бидат наведени сите страници само за бара-
ните карактеристики. Само за дел 56 од техничка спе-
цификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 9:00 часот, место: Врвча-
ни. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11687/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
023108 522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за одржување, поправка и сервисирање 

на ладилната кула со проверка на истекувањето на 
средството за ладење 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50730000-1 - Услуги за поправка и одржување на 

системи за разладување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Најмалку 1 (еден) вработен или ангажиран со до-
говор дипломиран машински инженер, - Најмалку 2 
(двајца) вработени или ангажирани со договор сервисе-
ри за ладилни агрегати, - Најмалку еден вработен или 
ангажиран сервисер со важечко уверение или лиценца 
за постапување со средства за ладење и/или производи 
кои содржат средства за ладење издадено од органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина, согласно член 22-б од Законот за 
животна средина, донесен од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.7.2025 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка на РСМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11688/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Је-

гуновце 
I.1.2) Адреса: ул. „1215“ - Јегуновце 
I.1.3) Град и поштенски код: Јегуновце - 1215 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Спасоски адреса на е-

пошта: o-jegunovce@mt.net.mk телефон/факс: 
044397766 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на тротоар во с.Жилче 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.389.831,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - Ре-

ализирање, со какви било средства, утврдени од дого-
ворниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца за градење 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Oпштина Јегуновце. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11689/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Беќарска адреса 

на е-пошта: valentina.bekarska@mod.gov.mk теле-
фон/факс: 02/328-3057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Природен гас 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 80.508.468,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Касарна „Илинден“ Скопје и касарна „Страшо 
Пинџур“ Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност снабдува-
ње или трговија со природен гас издадена од Регула-
торната комисија за енергетика на Република Северна 
Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.8.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2025 година во 10:00 часот, место: Ди-
ректорат за аквизиција, Министерство за одбрана, ул. 
„Илинденска“, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11691/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ „Брат-

ство - Миѓени“ - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Лубе Б. Пиш“ бр. 41 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Риза Етеми адреса на е-пош-

та: info_riza@yahoo.com телефон/факс: 072229871 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија за 2025 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Братство-Миѓени“ Тетово Мерни места-
според техничката спецификација.  РЕДЕН БРОЈ/ КА-
ТЕГОРИЈА НА ПРИКЛУЧОК ЛВ2 БРОЈ НА КОРИС-
НИК БРОЈ НА БРОИЛО - мерна точка АДРЕСА 1 
002955129 - 111930001701045 „Борис Кидрич“ бр. 1-
Тетово 2 002955129 -111930001701698 „Лубе б. Пиш“ 
бр. 41, Тетово 3 002955129 - 111930001701754 „Иво 
Лола Рибар“ бр. 16, Дреновец - Тетово 4 002955129 -
111930232000100 „С. Сраќино“ б.б. - Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност, тр-
говија или снабдување со електрична енергија издаде-
на од Регулаторната Комисија за енергетика на Репуб-
лика Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 9:00 часот, место: ООУ 
„Братство-Миѓени“ Тетово 1200 Тетово, ул. „Лубе Б. 
Пиш“ бр. 41. 

V.5) Дополнителни информации Објаснување за на-
чинот на добивање на вкупната месечна цена на испо-
рачана ЕЕ без ДДВЧ Збирот од дневните цени на елек-
тричната енергија на месечно ниво од берзата ХУПЏ 
ДАМ, поделени на бројот на денови во истиот месец ја 
дава просечната месечна цена во евра за 1 (еден) МЊ/х, 
која се претвора во цена во евра за 1 (еден) КЊ/х 
(1МЊ=1000КЊ), и се конвертира во денари по средни-
от курс на НБРМ на последниот ден од месецот.   До-
биената цена без ДДВ за 1 (еден) КЊ/х во денари, зго-
лемена за процентот на маржата во денари за 1 (еден) 
КЊ/х, помножена по бројот на потрошени КЊ/х во 
пресметковсниот месец ја дава вкупната цена без ДДВ 
која што Договорниот орган треба да ја исплати по до-
биена фактура, во законски определен рок. 

V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11695/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ 
I.1.2) Адреса: ул. „Братство Единство“ бр. 32 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анумша Бајрами адреса на е-

пошта: zafir.sajto@yahoo.com телефон/факс: 070-234-
368 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на објект 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ - Куманово 
ул. „Братство Единство“ бр. 32 Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 8:00 часот, место: ЈОУ 
Дом за стари лица „Зафир Сајто“ - Куманово ул. „Брат-
ство Единство“ бр. 32. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11696/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Исар“ - 

Штип 

I.1.2) Адреса: ул. „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Миланчо Дрмов, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk телефон/факс: 
070210318 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На објектите на ЈП Исар Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Да поседува лиценца за вршење на енергетска деј-
ност, снабдување со електрична енергија издадена од 
Регулаторна Комисија за Енергетика на Република Се-
верна Македонија, ꞏ Да биде регистриран учесник на 
пазарот на електрична енергија на големо , за кого во 
моментот не е отпочната постапка за суспензија или 
нема статус на суспендиран учесник на пазарот  ꞏ Да 
има регулирано балансна одговорност  ꞏ Копија од EIC 
код издаден од АД МЕПСО – Скопје, како вршител на 
енергетска  дејност - пренос на електрична енергија.   
За да ја докаже способноста за вршење на професио-
нална дејност, економскиот оператор треба да достави 
докази за исполнување на условите за професионална 
способност и тоа: - Потврда за регистрирана дејност 
како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка,   како и:  - Лиценца за 
вршење на енергетска дејност, снабдување со елек-
трична енергија издадена од Регулаторна Комисија за 
Енергетика на Република Северна Македонија, - Реше-
ние за упис во РУП (Регистар на учесници на пазарот 
на електрична енергија)согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија и  - Изјава од понудувачот дека не 
е отпочната постапка или нема статус на суспендиран 
учесник на пазарот на електрична енергија, - Копија од 
Договор за балансна одговорност со АД МЕПСО до-
колку понудувачот е БОС (Балансно одговорна страна) 
или Одлука за преземена билансна одговорност издаде-
на од МЕМО доколку понудувачот е член на БГ (Би-
лансна група)  - Копија од EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје, како вршител на енергетска  дејност 
- пренос на електрична енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2025 година во  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.07.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2025 година во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор во понудата ја внесува цената, т.е. маржата изра-
зена во % (проценти, со 2 (две) децимални места), која 
ќе се користи за пресметка на цената на потрошена 
електрична енергија за дадениот месец, преку примена 
на следната формула  Цмм = Цмм(МЕМО)/1000 + 
маржа во %  каде што     — цена по која Економскиот 
оператор го снабдува Договорниот опган во месецот 
(м), ден/КЊх    - просечна цена за електрична енергија 
на пазарот на берзата МЕМО за месецот за кој се одне-
сува пресметката, ден/МЊх   Вкупен износ на потро-
шена ЕЕ =    * количина на потрошена ЕЕ  При конвер-
зија на цената на МЕМО (хттпсЧ//њњњ.мемо.мк/) 
берзата од евра во денари ќе се користи среден курс на 
Народна банка на Република Северна Македонија на 
последниот ден од месецот за кој се фактурира. Цената 
ги вклучува сите трошоци за испорака на електричната 
енергија до местото на испорака и тоа трошоци за пот-
рошена електрична енергија (струја), трошоци за пла-
нирање и номинирање на потрошувачката, обезбедува-
ње на прекугранични капацитети како и трошоци за ба-
лансирање на потрошувачката (балансна одговорност). 
Трошоци за балансирање на потрошувачката на дого-
ворниот орган целосно ќе бидат покриени од страна на 
носителот на набавката и договорниот орган нема да 
сноси никакви дополнителни трошоци за балансирање-
то на својата потрошувачка. Местата на испорака на 
електричната енергија се дадени во техничката специ-
фикација. Бројот на мерни места наведени во специфи-
кацијата во текот на важноста на договорот може да се 
промени, а снабдувачот на електрична енергија е дол-
жен да испорача електрична енергија до сите мерни 
места вклучувајќи и нови кои ќе бидат пријавени од 
страна на договорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11697/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
023108 522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Товарно возило за посебни намени 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 14.616.949,15 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34144000-8 - Моторни возила со посебна намена 
34140000-0 - Товарни моторни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има сопствен и од произ-
водителот на базните возила овластен сервис на тери-
торија на град Скопје, и магацин на резервни делови за 
возилото кое го нудат 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2025 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка на РСМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11698/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Јаким Стојковски“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анкица Ѓеновска адреса на 

е-пошта: agenovska@probistip.gov.mk телефон/факс: 
03248313 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на материјали за организација на ма-

нифестации и настани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Пробиштип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на материјали за организација на манифес-

тации и настани за потребите на општина Пробиштип 
за 2025 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
37000000-8 - Музички инструменти, спортски рек-

визити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнич-
ки материјали и додатоци 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 12:00 часот, место: ул. 
„Јаким Стојковски“ б.б. Општина Пробиштип во сала 
за состаноци на 3-ти кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11699/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пехчево 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Равен" бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Пехчево - 2326 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анетка Цветковска, aдреса 

на е-пошта: anetkacvetkovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 033 441 321/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и рехабилитација на постоечки 

пат во с.Робово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Огласи  
 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца (од надлежни органи), соодветна на кате-
горијата на објектот (ова се однесува на изведувачот и 
на подизведувачот), издадена од Министерството за 

транспорт и врски на РСМ, согласно Закон за градење 
(оригинал или копија заверена од понудувачот со пот-
пис и печат и назнака „Верно на оригиналот“). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Референтна листа на извршени работи во последни-
те пет години, со приложување потврда заверена од до-
говорен орган за задоволителна изведба на исти или 
слични работи( се признаваат потврди за договори реа-
лизирани во следните години 2025, 2024, 2023, 2022 и 
2021 година. Потребна е реализација на  минимум 5 ус-
пешно реализирани договори .) Во прилог на референ-
тната листа и потврдите треба да се прикачени  и дого-
ворите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 во 10:00 часот, место: Општина 
Пехчево, ул. „Равен“ бр. 8 Пехчево. 

V.5) Дополнителни информации Дополнителни  ин-
формации на горната адреса 

V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11706/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академија на науките и уметностите 
I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јадранка Митевска, адреса 

на е-пошта: jadranka.mitevska@manu.edu.mk теле-
фон/факс: 023235400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 
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Огласи  
 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Секвенционирање на хуман егзом 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Лабораторија на економски оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Секвенционирање на хуман егзом 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. СЕКВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ПРОШИРЕН ХУ-

НАМ ЕГЗОМ 
2. СЕКВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ХУМАН ГЕНОМ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни 
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за работа на молекуларно-дијагностичка 
лабораторија издадено од Министерството за Здрав-
ство, каде економскиот оператор има дозвола да врши 
дијагностичко – лабараториска дејност за молекуларна 
дијагностика организирана во дијагностичка лабарато-
рија за молекуларна дијагностика а доколку се работи 
за странски понудувач се доставува соодветен доку-
мент (решение, потврда и сл.), издадена од соодветен 
орган на државната управа надлежен за работа на мо-
лекуларно-дијагностичка лабораторија, како доказ за 
исполнување на посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани соглaсно со закон кои се однесуваат 
на предметот на јавната набавка. како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во обезбедување на услуги за секвенцио-
нирање од следната генерација за најмалку 5000 човеч-
ки примероци за здравствени институции во европски-
те земји во последните 3 (три) години.  Листа на главни 
извршени услуги во последните три години, со вред-
ности, датуми, купувачи (договорни органи или еко-
номски оператори), со обезбедување потврда за из-
вршени испораки или извршени услуги. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Систем за управување со квалитет на лаборатори-

ја - EN ISO 15189:2022 акредитација - Дополнителни 
лабораториски акредитации – CAP или CLIA или екви-
валентно. - Лабораторијата треба да биде сертифицира-
на од производителот на реагенс за збогатување на 
целните NGS. - Заштита на информации за лична иден-
тификација. Усогласеност со општа регулатива за заш-
тита на податоци (GDPR) (ЕУ) 2016/679. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.7.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.7.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.7.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2025 во 10:00 часот, место: Простории 
на МАНУ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11707/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереѕа“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмире Речи, адреса на е-

пошта: fatmire.reci@univdentalclinic.org.mk телефон/ф 
акс: 023299000/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дигитализација на клиника за стоматолошка 

протетика, ортодонција и орална хирургија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УСКЦ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30230000-0 - Опрема поврзана со компјутери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. Дентален 3Д принтер со чистач и апарат за поли-
меризација 

2. ЗД лабораториски скенер со компјутер 
3. Интраорален безжичен скенер со компјутер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 во 8:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11708/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Осмаков“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Др Анастасија Иванова, ад-

реса на е-пошта: ivanova.anastasija@yahoo.com теле-
фон/ф акс: 071533893/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дискови со антибиотици, тестови за одредување 

на антитела на AST, CRP, RF, кеси за анаероби 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје-Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дискови со антибиотици, тестови за од-
редување на антитела на АСТ, ЦРП, РФ, Кеси за анае-
роби и лабараториски микроскоп 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дискови со антибиотици 
2. Тестови за одредување на антитела AST, SRP, RF 
3. Ќеси за анаероби 
4. Лабараториски микроскоп 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 



Стр. 54 - Бр. 132                                                                                             1 јули 2025 
 
 

Огласи  
 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 во 10:00 часот, место: Зградата на 
ЈЗУ Центар за јавно здравје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11709/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ „ПСИ-

ХИЈАТРИСКА“ БОЛНИЦА СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Линдита Сали адреса на е-

пошта: javninabavki@pbskopje.org.mk телефон/факс: 
075277484 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес –член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ИТ - опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: просториите на болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
содржано во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Компјутерска опрема 
2. принтери и печатари 
3. компјутерска галантерија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следе-

ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Aвторизација од производителот на понудената оп-
рема (MAF - Manufacturer Authirisation Form), за ДЕЛ 1 
ставка 3 и за ДЕЛ 2 ставка 1, 2, 3 и 4, како и за понуде-
ната Антивирусната заштита за ДЕЛ 1. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- MKC EN ISO 9001:2015 (важи за сите Делови) - 

MKC EN ISO 20000:2018 (само за ДЕЛ 1) - MKC EN 
ISO 27001:2013 (само за ДЕЛ 1) 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 10:00 часот, место: 
ПРОСТОРИИТЕ НА БОЛНИЦАТА. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11711/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Републички 

Совет за безбедност во сообраќајот на патиштата на 
РМ 

I.1.2) Адреса: ул. „Георги Димитров“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Звонко Тасевски адреса на е-

пошта: granicazvonko@gmail.com телефон/факс: 
071237852 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стоки за сообраќајни служби на Министерство-

то за внатрешни работи, согласно со став 2 од 
членот 374 од ЗБСП 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Министерство за внатреши работи ул. „Димче 
Мирчев“ број 9, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
мотоцикли со полициска опрема и и опрема за мо-

тоциклисти 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 

35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-
циска и одбранбена опрема 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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А1) Економскиот оператор треба да има најмалку 
три годишно искуство во продажба и сервисирање на 
мотоцикли и опрема за мотоциклисти; А2) Економски-
от оператор во последните три години треба да има ре-
ализирано најмалку два договори со договорни органи 
за купопродажба на мотоцикли и опрема за мотоцик-
листи; 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

опис на стоките - вклучува опис и податоци за модел, 
податоци за производител, фотографии, податоци каде на 
интернет можат да се проверат понудените стоки 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.7.2025 година во 16:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 45 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.7.2025 година во 16:00 часот, место: се-
диште на РСБСП ул. „Георги Димитров“ број 13 Скоп-
је - Кисела Вода. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11714/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи и надворешна трговија 
на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Богоески адреса на е-

пошта: zoran.bogoevski@mfa.gov.mk телефон/факс: 
02/3 110-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-

ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СКОПЈЕ, РСМ И СТРАНСТВО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изнајмување на возила 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1. Минимум две испораки на услуги сродни со 
предметот на набавката извршени во последните три 
години, со вредности, датуми, купувачи (договорни ор-
гани или економски оператори), со обезбедување на 
потврди за извршени услуги издадени од примателите 
на услугите 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

2. Понудувачот треба да има минимум 4 (четири) 
вработени лица или ангажирани лица за извршување на 
предметот на набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 9:30 часот, место: 
МНРиНТ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11716/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ ЗАВОД И 

МУЗЕЈ - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Шаин“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Јакимоска адреса на 

е-пошта: jakimoskaemilija@gmail.com телефон/факс: 
078/595-605 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање, реконструкција и модернизација 

на системот за водоснабдување, одвод и наводнува-
ње во музејскиот комплекс „Музеј на вода“ во лока-
литет Градиште 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Музејски комплекс „Музеј на вода“ во месноста 
Градиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44140000-3 - Производи кои се сродни со градежни 

материјали 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 10:00 часот, место: НУ 
Завод и Музеј - Охрид, ул. „Боро Шаин“ бр. 10, Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11718/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска адреса 

на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
023108 522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на постоечката опрема за третата 

локација 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.525.423,73 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50324100-3 - Услуги за одржување на системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 60 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

23.7.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.7.2025 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка на РСМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11719/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: ул. „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Крстова адреса на е-

пошта: tatjana.krstova@kocani.gov.mk телефон/факс: 
033 274 001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на материјали со работна рака за те-

ковно одржување на јавно осветлување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.152.542,37 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за изведување на градби од втора катего-
рија (минимум Лиценца Б за изведувач), издадена од 
Министерството за транспорт и врски, согласно Зако-
нот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има вработено или ангажирано минимум еден 
електро инженер со овластување Б за изведба - да има 
вработено или ангажирано минимум еден електро 
инсталатер монтер - да има вработено или ангажирано 
минимум еден електро техничар ССС 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да има во сопственост или да има на располагање 
(со договор за деловно-техничка соработка) најмалку 
една - дигалка со фиксна корпа Н=14м со сертификат 
за исправност на возилото од акредитирана лабарато-
рија - едно товарно возило - едно патничко возило 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.7.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.7.2025 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кочани. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.6.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11723/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Ристо 

Крле“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: с. Кадино 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јовче Петковски, aдреса на 

е-пошта: jovce_petkovski@yahoo.com телефон/факс: 
022561540 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици и вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Ристо Крле“ Кадино- ПУ„Ристо Крле“ Мра-
лино и ПУ„Ристо Крле“ Бунарџик и с. Ајватовци, за 
учениците од с. Ајватовци,  и обратно. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Превоз на ученици за учебна 2025-2026 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2025 година се пла-

нира да заврши 1.9.2026 година 
Период во месеци:  10 или Денови 300 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за слободен превоз и посебен линиски 
превоз издадена од Министерство за транспорт и врски 
на Република С. Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврда за извршен превоз 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 11:00 часот, место: 
ООУ„Ристо Крле“ - Кадино. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 1.7.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11724/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ У 

Клиника за трауматологија, ортопедски болести, 
анестезија, реанимација и инт. лекување и ургентен 
центар 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Петровска член ад-

реса на е-пошта: silvana_petrovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 070/387-090 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за сервисирање на клима-

уреди 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервисирање на клима уреди од 2,5 kw, 3,5 kw, 

5,5 kw, 7,5 kw 
2. Сервисирање на каналски клима уреди 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.7.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.7.2025 година во 12:00 часот, место: во 
просториите на клиниката. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 1.7.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11725/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Степлери, инструменти, клипсери и трокари 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Ендоскопски Степлери и Патрони со интегри-

ран нож во патронот, со дијаметар од 12мм до 15мм 
2. 2 Ендоскопски степлери и патрони со интегриран 

нож, со дијаметар од 12мм 
3. 3 Ендоскопски степлери и патрони со интегриран 

нож, со дијаметар од 12мм 
4. 4 Линеарни степлери и патрони 
5. 5 Линеарни степлери и патрони со нож интегри-

ран во патронот и патрони со ректангуларни споју-
валки 

6. 6 Линеарни степлери и патрони со нож интегри-
ран во степлерот и со механизам за конзистентна степ-
лерска формација 

7. 7 Линеарни степлери и патрони со нож интегри-
ран во степлерот и со механизам за конзистентна степ-
лерска формација 

8. 8 Верткални степлери и патрони со ректангулар-
ни спојувалки или ротирачка глава 

9. 9 Верткални степлери и патрони со ректангулар-
ни спојувалки или ротирачка глава 
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10. 10 Вертикални закривени степлери и патрони со 
интегриран нож 

11. 11 Циркуларни степлери со превиткувачка глава 
и ректангуларни спојувалки 

12. 12 Циркуларни степлери без превиткувачка гла-
ва и прилагодлива висина на затворена степлерска ли-
нија 

13. 13 Ендоскопски автоматски клипсери, со празна 
вилица и можност за симнување на клипсата во вили-
цата пред затварање, дијаметар на телото од 5мм до 
10мм, челен и страничен отвор на вилица 

14. 14 Ендоскопски автоматски клипсери со авто-
матско спуштање на клипсата во вилицата и дијаметар 
на телото од 5мм до 12мм 

15. 15 Титаниумски клипси  за клипсатор Шторц 
модел  30443LR  или еквивалент 

16. 16 Титаниумски клипси за отворена или ен-
доскопска хирургија, за клип апликатор Olympus модел 
A56790A или еквивалент 

17. 17 Трокар системи со универзална фиксирачка 
канила 

18. 18 Игли за инсуфлација на пнеумоперитонеум 
19. 19 Лапароскопски инструменти и Tрокари со 

проѕирна канила и интегриран редуктор со телото на 
трокарот 

20. 20 Инструменти - Електроди компатибилни со 
ForceTriad и Ligasure генератори или еквивалент 

21. 21 Монополарни инструменти 
22. 22 Пациент повратна електрода 
23. 23 Кабли за инструменти 
24. 24 Инструменти компатибилни за Ултразвучен 

генератор Harmonic или еквивалент 
25. 25 Полиуретански кеси за извлекување приме-

рок и други материјали 
26. 26 Лапараскопски клипсатори со пластични 

клипси 
27. 27 Линеарен степлер со нож интегриран во пат-

ронот и патрони патрон со по 3 реда на титаниумски 
спојувалки 

28. 28 Смарт степлер за ендоскопска хирургија, со 
паметна функција за препознавање на типот на полне-
ње со помош на RFID чип и патрони со три реда споју-
валки, со и без заоблен врв 

29. 29 Линеарни степлери за отворена хирургија и 
патрони со титаниумски спојувалки и нож интеграран 
во патронот 

30. 30 Ендоскопски линеарен батериски степлер и 
патрони, должина 45 и 60mm 

31. 31 Трокар систем со автоматска заштита на пов-
лекување на сечивото и атрауматски врв 

32. 32 Лапараскопска екстракциска кеса 
33. 33 Титаниумски лигатирачки клипси 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.7.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.7.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2025 година во 09:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 1.7.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                             contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2025 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 
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Цената на овој број е 270 денари. 
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